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»دیگر دود از کنده ها بلند نمی شود«تب

پلیس گفته اســت که مصرف ســوخت موتورسیکلت های پایتخت دوبرابر میانگین جهانی است و 
قرار است با وسایل نقلیهٔ دودزا و داری نقص فنی برخورد کند.تبریک ویژه عرض می کنیم خدمت پلیس 
کاردرست. امیدواریم به سرعت با تمام موتورسیکلت های تهران برخورد کنند. راکبان موتورها فکر کرده اند 
واقعاً باید دود از کنده بلند  شود! اصلاً متوجه نیستند چه آسیبی به هوای نرم و نازک پایتخت می زنند. با 
این که می توانند همین الان بروند یک کاوازاکی بخرند، اصرار دارند بر موتوری دودزا و قدیمی سوار شوند، 
که در هر دســت انداز یک قســمتش کم می شــود. اصرار دارند با این موتور کار کنند، پیک موتوری شوند و 
مســافر جابه جا کنند!  امیدواریم به زودی پلیس اعلام کند که موفق شــده اســت، و دیگر دودی از کنده ها 

بلند نمی شود. البته شاید دیگر  عطر غذایی هم در خیلی از خانه ها نپیچد. چه کسی اهمیت می دهد؟  
»لولی ملول«

سازمان آگهی های  روزنامه  عصراقتصاد 
86096245 - 09123906054

صفحه8

پــروژه توزیــع آنلایــن دارو بــه دلیــل مشــکلات 
سامانه تیتک و ایرادات سیستمی هنوز اجرایی نشده 

و به صورت پایلوت در چهار شهر آغاز خواهد شد. 

یادداشت

 توزیع آنلاین دارو؛ 
درگیر مشکلات سیستمی

مهرین نظری  

همین صفحه

نجومــی  افزایــش  بــه  دانشــجویان  »اعتــراض 
شــهریه ها/ دانشــگاه آزاد: فقــط پنــج، شــش درصــد 

دانشجویان اعتراض دارند!«

یادداشت

اگر ملانصرالدین مسئول می شد

راضیه حسینی

همین صفحه

وزیــر علــوم گفــت: تمــام بودجــه دانشــگاه های 
برتــر دانشــگاه  یــک  بودجــه  از  کمتــر   مــا 

 در جهان است...

یادداشت

حکایت بودجه دانشگاه 

 دکتر حمزه رضایی

پیرو انتشار خبری با عنوان » خسارت 
قطــع برق بنــگاه ها جبران نشــد « در مورخ 
15 مهر 1403 روزنامه شــرکت توانیر جوابیه 
ایی ارســال کرده  که حســب ماده ۲3 فصل 
ششــم قانــون مطبوعات کشــور و به منظور 
آگاهی خوانندگان و عموم مردم با تیتر مورد 

نظر توانیر  درج و انتشار می یابد.
 متن کامل این  جوابیه به شرح زیر است: 

صنایــع انرژی بــر مکلف به تامین برق خود با ســاخت نیروگاه 
هســتند وگرنه در شــرایط اضطرار، در اولویت برنامه های مدیریت 

مصرف قرار می گیرند
بنابــر اعــلام ســازمان تغییــر اقلیمــی اتحادیــه اروپــا ســه ماه 
تابستان امسال، گرم ترین ماه ها در جهان بودند. طبق گزارش این 
سازمان میانگین دمای جهانی در ماه های ژوئن تا اوت )11 خرداد تا 
9 شهریور( در اروپا 0.69 درجه بالاتر از میانگین دوره مرجع 1991 تا 
۲0۲0 بود. همچنین پیشتر طبق برآورد کارشناسان اعلام شده بود 
که فقط در سال ۲0۲3، 47 هزار نفر بر اثر دمای بالا جان خود را 
از دست داده اند. هر چند که آمار ناشی از گرما در تابستان امسال 
هنوز اعلام نشده است اما پیش بینی ها حکایت از این دارد که این 
آمار افزایشــی خواهد بود. وضعیت در ایران از نظر افزایش دما به 
مراتب بدتر از ســایر نقاط جهان بود و دمای هوا بین ۲ تا 3 درجه 
افزایش یافت و در بســیاری از شــهرهای کشور رکورد گرما شکسته 
شد. با توجه به این افزایش دما و استمرار آن در کشور، برای تامین 
بــرق پایــدار تمامی مشــترکین و طبق توافق بــا وزارت صمت برنامه 
مدیریت مصرف صنایع اجرا شد افزون بر این، طبق ماده 4 قانون 
مانع زدایــی از توســعه صنعت برق، »صنایــع انرژی بر با هماهنگی 
وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت و وزارت نیــرو مکلفنــد، حداقــل 
9000 مگاوات نیروگاه حرارتی با بازدهی حداقل 55 درصد و 1000 

مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و پاک تا پایان سال 1404 از محل منابع 
داخلــی صنایــع مذکور احداث کنند. در صــورت عدم احداث، تأمین 
برق این صنایع در شرایط کمبود برق، در اولویت طرح های مدیریت 

مصرف برق وزارت نیرو قرار می گیرد«.
توضیحات روزنامه 

 ضمــن تقدیــر و تشــکر  از حساســیت آن روابــط عمومــی و 
وزارتخانه محترم  لازم به اشــاره نیســت که در ســال جاری نه تنها 
برخی از صنایع برق خود را تامین کرده اند بلکه به دلیل همکاری و 
در راستای مسئولیت اجتماعی خود در پی های مصرف برق تولیدی 
خود را  در شــبکه سراســری و برای مصرف عمومی مردم قرار داده 
اند. ضمن این که مشــمول شــدن این صنایع به اولویت قطع برق 

منوط به اتمام سال 1404  و عدم احداث نیروگاه است. 
 عــلاوه بــر این در تمام دنیا معمولا متولی تولید برق و برنامه 
ریــز یــک ســازمان و یــا وزارتخانه مشــخص اســت و بخــش تولید و 
صنایع متولی خود را دارد تا به درستی هر یک ماموریت های خود 

را انجام دهند . 
 صرف نظر از جهت گیری ها ســئوال اساســی این اســت که 
وزارت نیرو آیا به وظایف خود در تامین برق مورد نیاز عمل کرده و 
مجموعه سیاست های آن اعمالی و ابلاغی توانسته است ظرفیت 
های تولید برق را  متناسب با تقاضا کند؟  پاسخ بدون شک در این 
ســالها  و  تعطیلــی دو روزه شــهر هــای صنعتی و صنایع بــزرگ  در 

تابستان مشخص است! 
 لذ پیشنهاد می شود  اکنون که وزیر محترم نیرو تجربه وزارت 
صنایع را هم دارد با اشــراف بیشــتر و نگاه کارشناسانه جامعه تری 
نســبت بــه بازار انرژی به ویژه بــرق تصمیم گیری ها را جهت دهی 
کند نه این که همچون وزیر هتل نشــین ســابق همچنان  متمرکز 
بر کاهش مصرف  انرژی باشــد و از همســایه ها مدد بخواهد تا او 

خانه داری کند…

ادامه از همین صفحه 
حکایت است که ملانصرالدین زنش 
را هــر روز کتک می زد. از او پرســیدند چرا 

او را بی دلیل می زنی؟
گفــت: »مــن کــه نمی توانــم برایــش 
غذایی بیاورم، او را ســفر ببرم، برایش لباســی بخرم یا وظیفهٔ 

همسری به جا آورم
پس او را می زنم که یادش نرود من شوهرش هستم.«

حکایت دانشــگاه آزاد هم همین اســت. شما تصور کنید، 
هــر ســال با افزایــش شــهریه ای معقول دانشــگاه بروید، ســر 
کلاس ها بنشــینید، از ســلف همان غذای تکراری و بی کیفیت 
را تحویل بگیرید و این روند را تا آخر ادامه دهید، اصلاً متوجه 
می شوید در دانشگاه آزاد درس خوانده اید؟ چطور باید تا عمق 
وجودتــان ایــن موضــوع را بفهمیــد؟ معلــوم اســت بــا افزایش 
نجومــی شــهریه! در ایــن صــورت تــازه یادتــان می آیــد در کجــا 
مشــغول بــه تحصیــل هســتید و تــا پــول ندهید از علــم خبری 
نیست. حتی شاید پس از این افزایش نجومی، غذای دانشگاه 
هم برای تان خوشــمزه تر شــود. شــاید حتی کلاس های هشت 
صبح را هم با چشــمان بازتر و نگاه بیدارتر دنبال کنید و دیگر 

ســر هیچ کلاســی چرت نزنید، چون می دانید هزینهٔ هر کلاس 
چقدر تمام شده و خوابیدن مساوی است با هدردادن پول! 

شــما بعــد از پرداخــت ایــن هزینــه نگاه تــان بــه دانشــگاه 
تغییــر خواهد کرد. تــلاش می کنید از هر قدمی که برمی دارید 
اســتفادۀ درســت کنیــد و هیچ دقیقــه ای را هــدر ندهید، حتی 

شده با استفاده از سرویس بهداشتی!
همیــن تعداد اندکی که اعتــراض کردند، اگر این افزایش 
انجام نمی شد، زندگی دانشجویی خود را به اتمام می رساندند 
بدون این که هیچ اعتراضی در رزومهٔ دانشگاه خود ثبت کنند. 
بــدون این کــه هیجــان اعتــراض دانشــجویی را درک کننــد. در 
کسالت بارترین حالت ممکن دانشگاه را تمام می کردند و دیگر 
هیچ خاطره ای برای تعریف نداشتند. اما حالا نه تنها می توانند 
از اعتراض خود بگویند، بلکه جزو تعداد انگشت شمار شده اند 
و می تواننــد تــا ســال ها از شــجاعت و جسارت شــان بگویند. از 
این که وقتی همه، سربه زیر پی پرداخت شهریهٔ نجومی رفتند 
آنها لب به اعتراض گشــودند، و تا آخرین لحظات اتمام وقت 

پرداخت، مقاومت کردند!
می بینید! این شیوه همیشه جواب می دهد و درست کار 
می کنــد. اگــر ملانصرالدین هم زمان ما می زیســت و  مســئول 

می شد، دقیقاً همین کار را می کرد!

ادامه از همین صفحه 
آنچه عیان است و صد البته که حاجت 
بــه بیــان هم نیســت، و در بلادهای مدعّی و 
غیــر مدعّی علــم و دانش نیز مصــداق عینی 
دارد، بودجــه ای اســت کــه بــه دانشــگاه هــا 

اختصاص می دهند.
مسلمّاً این بودجه باید در راه  تحقیقات علمی و پژوهشی و 

تولید علم و فناوری و تکنولوژی و توسعه استفاده شود.
بــا این حســاب وقتی در کشــور ما به طور خــدادادی و با تکیه 
بر فرهیختگی و هوش سرشــار مســئولین دانشگاهی و با استفاده 
از امداد های غیبی، و با همین اندک بودجه اختصاص داده شده، 
مرزهــای علــم و دانــش و تکنولــوژی درنوردیــده شــده و رکوردهای 
خلاقیّــت و اختــراع و اکتشــاف تمام و کمال جا به جا شــده اســت، 
خوب چه نیازی به تامین بودجه بیشــتر و حیف و میل بیت المال 
اســت، تــازه همیــن بودجــه انــدک نیــز صرفاً محــض خالــی نبودن 
عریضــه اســت و الّا همــه مــی دانیــم، آنچــه کــه اصــل کار اســت و 

موتور محرکّه دانشــگاهیان اســت، همان نبوغ و کارایی و بازدهی 
مسئولان است و نه بودجه اندک کذایی!

بــاور بفرماییــد اگــر نظــر لطــف و هنــر و معرفت مســئولین و 
مدیــران نبــود، مــا ایــن ســرعت نــوری را در پیمودن کهکشــان ها و 
ســیارات و کائنــات از کجــا پیدا می کردیم که حتیّ تلســکوپ جیمز 
وب نیز آرزویش رسیدن به گرد پای کاروان علم و دانش ما باشد؟

پــر واضــح اســت که اختصاص بودجه بیشــتر در این شــرایط، 
اصلاً به صلاح ملُک و ملتّ نیست.

احتیاط شرط عقل است، بعید نیست که اگر بودجه بیشتری 
در اختیار عزیزان مسئول قرار گیرد، چه بسا که با استفاده بیشتر 
از نبوغ سرشــار خود، پا را از مرزهای گســترده علمی فعلی، فراتر 
بگذارنــد و بــا دخالــت در امــور چرخ گردون و گــردش ایاّم و کواکب 
ســماوی، کار دســتِ ما و جهانیان بدهند و خدای ناکرده در مســیر 
حرکت خورشید و ماه و ستارگان و پدیده شب روز، تغییراتی ایجاد 
نماینــد و نظــم کلـّـی آنها را به هم بزنند، که اصلاً به صلاح مردم ما 

نیست، که این چنین از کائنات و دنیا و مافیها جلو بزنیم!

اســتفاده از اینترنت و ویژگی های نهفته آن یکی از مهم ترین 
دلایلــی اســت کــه کاربــران در همه کشــورها زمان قابــل توجهی از 
روز خــود را صــرف اســتفاده از تکنولوژی هــای روز دنیا می کنند و از 
آنجا که در ایران هم مانند ســایر کشــورها دسترســی به اینترنت و 
کســب وکارهای فضــای مجازی فراگیر شــده، فراهم کردن بســتری 
مناسب برای فعالیت کاربران و صاحبان کسب وکارها از موارد مورد 

توجه دولت ها محسوب می شود.
بــه گــزارش ایســنا، بــا رشــد و توســعه شــبکه های اجتماعــی 
بســیاری از کســب  و کارهــا بــه صــورت مســتقیم و غیرمســتقیم از 
ظرفیت هــای موجــود در فضــای مجازی به عنــوان یکی از مهم ترین 
ابزارهای اقتصادی در زمینه های مختلف استفاده می کنند بنابراین 
ایجــاد محدودیت در این زمینــه می تواند نتایج نامطلوبی به همراه 

داشته باشد.    
اعمال محدودیت برای برخی سایت ها یا پلتفرم ها از گذشته 
و در همه کشورها بسته به سیاستی که درباره این موضوع دارند، 
انجام می شده است، اما در مقابل بعضا ایجاد محدودیت دسترسی 
به برخی از پلتفرم های محبوب در سال های گذشته نارضایتی هایی 
برای کاربران به همراه داشته است اقدامی که اجرای آن تأثیرهایی 
بر فضای کســب  و کار مجازی هم گذاشــته است. بر این اساس در 
ایران رفع فیلترینگ و دسترسی آزاد به سکوهای فیلترشده از جمله 
وعده های دولت چهاردهم و در مقابل مطالبه مردم عنوان شد.   

فیلترینگی که به نتیجه نرسید!
کارشناســان معتقدنــد که پــس از اعمال سیاســت فیلترینگ 
بــرای پلتفرم هــای محبــوب، مســئولان و مــردم بــه ایــن موضــوع 
رسیده اند که اهداف فیلترینگ محقق نشده بلکه برعکس مافیای 
فیلترشــکن ها ســود هنگفتی نصیبشــان می شــود و از همه مهم تر 
مدیریت فضای مجازی از دست خارج شده و کودکان و نوجوانان با 
فیلترشکن به سایت های غیر مجاز دسترسی پیدا کرده اند که خود 

این موضوع آسیب ها را بیشتر می کند. 
ســید ســتار هاشــمی، وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعــات، در 
همان روزهای نخستین آغاز به کارش توضیح داد که زندگی خوب 
در دنیــای دیجیتــال یــا دنیای آینده، هم با کیفیــت و به روز و بر لبه 
دانــش اســت، هم امن اســت و هم آگاهی دهنــده و الهام بخش. 
زندگــی کــه قابلیــت دارد جان هــا را نجات دهد و اگــر به خوبی نظم 
نداشته باشد، می تواند جان ها و فکرها را از بین ببرد. وظیفه ما به 
عنوان حاکمیت این است که بهترین شرایط زندگی دیجیتال را برای 
مــردم فراهم کنیم، به آن هــا آگاهی بدهیم، کیفیت کاربری را بالا 
ببریم و ایران آینده را برای آن ها که قصد و هدفشــان ناامن کردن 
برای اقشار مختلف جامعه به خصوص کودکان و نوجوانان است، 
ناامن کنیم.  هاشمی با اشاره به اینکه فیلترینگ در وضعیت فعلی 
بــه نفع هیچکس نیســت، تأکید کرد کــه این موضوع هم حاکمیت 
ما را نقض کرده، هم امنیت سایبری را زیر سوال برده، هم امنیت 
خانواده ها را دچار مشــکل کرده، هم کســب و کارها آسیب دیدند و 
هم مردم ناراضی شــدند. این چیزی نیســت که اســناد بالادستی و 
رهبری انقلاب از ما خواســته بودند، بنابراین باید با در نظر گرفتن 
مصالح ملی و سیاســت های کلی، شــرایط موجود را به نفع رشــد 
کســب و کارهــا و جلــب رضایــت مــردم تغییــر داد. در ایــن مســیر 
ســخت، پر چالش و پر از تلاطم برای بازنگری در این سیاســت ها، 
به همیاری همه دســتگاه های کشــوری، لشگری و حاکمیتی از یک 
سو، و همکاری همه فعالان این صنعت مهم در لایه های مختلف 

از سوی دیگر نیاز داریم. 

جوابیه توانیر به یک گزارش عصر اقتصاد 

صنایع انرژی بر مکلف به تامین برق هستند
اگر ملانصرالدین مسئول می شد

راضیه حسینی
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 دکتر حمزه رضایی
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سرمایه گذاری چین در رژیم  
صهیونیستی از سال ۲۰۱۸ کاهش یافت

 ۲017 در  ترامــپ  آمــدن  کار  روی  از  بعــد  چینی هــا 
سرمایه گذاری خود در اسرائیل تقریبا متوقف کردند.

بــه گــزارش بــازار، بــا وجــود اینکه ایــران بهتریــن مقصد 
بــرای  جهت گیــری جدیــد پکــن بــود امــا بــه دلیل عــدم آگاهی 
از مختصــات دنیــای جدیــد، تهــران توفیقی در جذب ســرمایه 

نداشت.
امــارات  ایــران، ترکیــه و  اینکــه در غیــاب  نکتــه جالــب 

توانستند سرمایه گذاری چینی ها را جذب کنند.

 کسری بودجه آمریکا 
به ۱۸۰۰ میلیارد دلار رسید

کســری مالــی آمریــکا در ســال ۲0۲4 بــه 1۸00 میلیــارد 
دلار رســید کــه 13۸ میلیــارد دلار نســبت بــه ســال گذشــته 

افزایش یافته است.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، بــر اســاس آمــاری کــه روز 
جمعــه توســط وزارت خزانــه داری آمریــکا منتشــر شــد، دولت 
فدرال آمریکا 1۸00 میلیارد دلار بیشــتر از درآمد مالیاتی خود 

در سال مالی ۲0۲4 هزینه کرده است.
کنگــره از ســال ۲001 هرســال بــا کســری بودجــه مواجه 
بــوده اســت. در 50 ســال گذشــته، دولت فدرال تنهــا 4 بار با 
مازاد بودجه در پایان ســال مالی، آخرین بار در ســال ۲001، 

به پایان رسیده است.
کسری بودجه برای سال مالی ۲0۲4 برابر 1۸00 میلیارد 
دلار یــا 13۸ میلیــارد دلار بیشــتر از کســری ســال قبل اســت. 
به عنوان درصدی از تولید ناخالص داخلی، کسری 6.4 درصد 
بــوده اســت کــه نســبت بــه 6.۲ درصد در ســال مالــی ۲0۲3 

افزایش داشته است.
ماهانــه  صــورت  از  ســال  پایــان  داده هــای  براســاس 
دریافتی ها و هزینه های خزانه داری دولت آمریکا در سپتامبر 
۲0۲4، کســری ســال جاری بدون در نظر گرفتن تأثیر تصمیم 
دادگاه عالــی در ســال ۲0۲3 در پرونــده بایدن علیه نبراســکا 
در مورد برنامه های وام دانشــجویی، 196 میلیارد دلار کمتر از 

سال ۲0۲3 است.
کســری ســال مالــی ۲0۲4 برابــر 76 میلیــارد دلار کمتــر 
از بــرآورد اولیــه 1910 میلیــارد دلاری در بودجــه ســال ۲0۲4 
منتشرشــده در مــاه مــارس و 144 میلیــارد دلار کمتر از برآورد 
اولیــه 19۸0 میلیــارد دلاری در بــروز رســانی تکمیلــی بودجــه 

منتشرشده در جولای بوده است.
مایــا مک گینیاس، رئیس کمیته بودجه فدرال مســئول، 
گفت که این حجم کســری بودجه معادل اســتقراض حدود 5 
میلیــارد دلار در روز اســت کــه به صــورت روزانه بــه بدهی 35 

هزار و 760 میلیارد دلاری کشور اضافه می کند.
در ایــن وضعیــت هــر دو نامــزد اصلی انتخابات ریاســت 
و  هریــس  کامــالا  رئیس جمهــور  معــاون  آمریــکا،  جمهــوری 
رئیس جمهور سابق دونالد ترامپ، برنامه های هزینه و مالیات 

را پیشنهاد کرده اند که به کسری بودجه فدرال می افزاید.
کمیتــه بودجــه فــدرال مســئول، تخمیــن می زنــد که هم 
طــرح هریــس و هــم طــرح ترامپ باعــث افزایــش بدهی های 
ملــی آمریــکا می شــود. ایــن گروه تخمیــن زده اســت که طرح 

ترامپ بیش از دو برابر طرح هریس هزینه خواهد داشت.
بــه مناطقــی از عــدم قطعیــت مشــخص در  همچنیــن 
برنامه هــای هــر دو نامزد اشــاره کرده اســت. براســاس تحلیل 
کمیتــه بودجــه فــدرال مســئول، طــرح هریــس بدهــی را تــا 
ســال ۲035 به میــزان 3500 میلیــارد دلار افزایش می دهد، 
درحالی که برنامه ترامپ بدهی را 7500 میلیارد دلار افزایش 

خواهد داد.
در ســال مالــی ۲0۲4، دولــت آمریــکا نزدیــک بــه 900 
میلیــارد دلار فقــط بــرای بهــره بدهــی هزینه کرده اســت. این 
مبلغ بیش از آن چیزی اســت که برای دفاع ملی، بهداشــت و 

درمان )مدیکر( و کودکان در سطح فدرال خرج شده است.
کــه  اســت  معنــی  آن  بــه  ارقــام  و  آمــار  ایــن  تمامــی 
رئیس جمهــور بعــدی آمریــکا، کشــور را بــا 35 هــزار و ۲00 
میلیــارد دلار بدهــی تحویل خواهد گرفت. در این میان کنگره 
آمریکا علیرغم هشدارها، به خرج کردن پولی که ندارد ادامه 
داده اســت. تــا حــدی کــه اوایــل ایــن مــاه، آژانــس رتبه بندی 

اعتباری مودیز زنگ خطر را به صدا درآورد.
مودیــز در گزارش اخیر خود هشــدار داد که دولت آینده 
بــا چشــم انداز مالی رو به وخامت آمریکا مواجه خواهد شــد، 
زیرا کاهش اســتطاعت بدهی به تدریــج قدرت مالی آمریکا را 
تضعیــف خواهــد کرد. در غیــاب اقدامات سیاســتی که بتواند 
ایــن روندهــا را مهــار کنــد و بــه محــدود کــردن کســری های 
مالــی کمــک کند، تضعیــف قدرت مالــی به طور فزاینــده ای بر 

مشخصات اعتباری دولت آمریکا تأثیر می گذارد.

ادامه اخراج گسترده نیروها در 
شرکت های اروپایی

شــرکت های اروپایــی به دلیل چشــم انداز رکود اقتصادی 
به اخراج کارکنان خود ادامه می دهند.

شــرکت های اروپایــی به دلیل چشــم انداز رکود اقتصادی 
در نیمــه دوم ســال ۲0۲4 همچنــان بــه اخــراج کارکنــان خــود 
ادامــه می دهنــد. ایــن عملکــرد به دنبــال کاهــش هزینه های 
نیــروی کار در بحبوحــه تاثیــر درگیــری روســیه و اوکرایــن بــر 
اقتصــاد، مشــکلات ســاختاری در آلمــان و کاهــش تقاضــای 

مصرف کننده به دلیل سیاست های پولی سخت است.
تــورم بالاتــر از ســطح قبــل از همه گیــری کرونــا در اروپــا 
قدرت خرید خانوارها را کاهش داده اســت همچنین افزایش 
نــرخ بهــره بــرای مقابله با فشــارهای تورمی منجــر به افزایش 

هزینه وام برای شرکت ها شده است.
کاهش فروش و ســود بســیاری از شرکت های اروپایی و 
همچنین رکود اقتصادی ناشــی از آن، محرک های اصلی برای 
ادامــه اخراج هــا هســتند. اخراج هــا تقریبــا در همــه بخش ها 
صورت گرفته است، اما بیشتر در حوزه های خودرو، مهندسی، 
بانکداری، فناوری، نفت و داروســازی متمرکز شــده اند و هیچ 

نشانه ای از کاهش در آنها وجود ندارد.
اخــراج اخیــر در شــرکت هوافضــای مســتقر در فرانســه، 
ایربــاس، رخ داد کــه تصمیــم گرفت تا اواســط ســال ۲0۲6 تا 
۲500 موقعیــت در بخــش دفاعــی و فضایــی خــود را کاهــش 

دهد.
شــرکت های بــزرگ اروپایــی دیگــری نیــز از مــاه جــولای 
کارکنان خود را اخراج کردند ازجمله شــرکت نورتولت، سازنده 
باتری هــای ســوئدی که با برنامــه ای برای اخــراج 1600 کارمند 
خــود به عنــوان کاهش هزینه ها بــرای افزایــش ظرفیت تولید 

اقدام کرد.

سرمایه گذاری در بخش های مولد 
نقش کلیدی در تحقق رشد ۸ 

درصدی اقتصاد دارد
رئیــس فراکســیون کارآفرینــی، رفــع موانــع تولیــد و 
اشتغال مجلس شورای اسلامی با تاکید بر ضرورت تدوین 
و اجــرای سیاســت های حمایتی برای جذب ســرمایه گذاری 
داخلی و خارجی و کاهش وابستگی به منابع دولتی گفت: 
دولت می تواند با ارائه تسهیلات مالی، کاهش هزینه های 
بــرای  را  تولیــد و اصــلاح نظــام مالیاتــی، شــرایط بهتــری 

فعالیت های اقتصادی بخش خصوصی فراهم کند.
ســید کریــم معصومــی در گفت وگو با ایســنا با اشــاره 
به تعیین رشــد ۸ درصدی اقتصاد به عنوان یکی از اهداف 
برنامه هفتم پیشــرفت بر اهمیت دســتیابی بــه این میزان 
رشــد اقتصــادی با توجه بــه تأکیدات رهبری بــه عنوان یک 
هــدف راهبــردی تأکیــد کــرد و گفــت: بــرای رســیدن به این 
رشــد، باید برای بخش خصوصی اهمیت ویژه ای قائل شــد 
و از ظرفیت هــای آنهــا بــرای رهایــی از مشــکلات اقتصادی 

بهره  برد.
نماینده مردم فومن و شفت در مجلس با بیان اینکه 
»تقویــت بخــش خصوصــی و رفع موانع حقوقــی و قانونی، 
کاهــش بروکراســی و تســهیل فرآیندهــای کســب وکار از 
الزامــات اصلــی برای دســتیابی به هــدف اقتصــادی برنامه 
در  ســرمایه گذاری  کــرد:  اظهــار  اســت«،  توســعه  هفتــم 
بخش هــای مولــد و پیشــران های اقتصــادی نظیــر صنعت، 
کشاورزی و فناوری های نوین، نقش کلیدی در تحقق رشد 

۸ درصدی دارد.
ایــن نماینــده مجلــس بــا تاکیــد بــر ضــرورت تدوین و 
اجــرای سیاســت های حمایتــی بــرای جــذب ســرمایه گذاری 
داخلــی و خارجــی و کاهــش وابســتگی بــه منابــع دولتــی، 
عنــوان کــرد: دولــت می توانــد بــا ارائــه تســهیلات مالــی، 
کاهــش هزینه هــای تولیــد و اصلاح نظام مالیاتی، شــرایط 
بهتــری را بــرای فعالیت هــای اقتصــادی بخــش خصوصــی 
فراهــم کند. تقویت تعامــل میان دولت و بخش خصوصی 
می تواند منجر به بهبود فضای کسب وکار، افزایش تولید و 
صادرات و ایجاد اشتغال پایدار شود و در نهایت به رهایی 
از بســیاری از مشــکلات اقتصــادی و بهبــود معیشــت مردم 

کمک کند.

نقش کنترلرهای ترافیک هوایی 
در ایمنی صنعت هوانوردی 

انکارناپذیر است
وزیــر راه و شهرســازی فرا رســیدن روز جهانــی کنترلر 
ترافیــک هوایــی را بــه فعالان این عرصه تبریــک گفت و بر 
نقش انکار ناپذیر کنترلرها در حفظ و ارتقای ایمنی صنعت 

هوانوردی تاکید کرد.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، فرزانه صادق وزیــر راه و 
شهرســازی بــا صــدور پیامــی به مناســبت فــرا رســیدن روز 
جهانی کنترلر ترافیک هوایی و با تبریک این روز، ایمنی در 
صنعت هوانوردی را موضوعی بسیار مهم و حیاتی و نقش 
کنترلرهای ترافیک هوایی در حفظ و ارتقای ایمنی صنعت 

هوانوردی را انکار ناپذیر دانست.
ایمنــی در صنعــت هوانــوردی  افــزود:  ادامــه  وی در 
موضوعــی بســیار مهــم و حیاتــی اســت کــه حتی بــرای یک 
لحظه نباید از آن غفلت کرد و همکاران متخصص و متعهد 
من در اداره کل کنترل ترافیک هوایی شرکت فرودگاه ها و 
ناوبــری هوایی ایران نقشــی انــکار ناپذیر در حفظ و ارتقای 

آن دارند.
وزیــر راه و شهرســازی تاکیــد کــرد: کنترلرهای ترافیک 
همــکاران  عنــوان  بــه  جامعــه  همــه  تقریبــاً  کــه  هوایــی 
مراقبــت پــرواز از آنهــا نــام می برنــد و یــاد می کننــد، بــرای 
را  دشــوار  و  طولانــی  راه  تخصصــی  چنیــن  بــه  رســیدن 
طــی می کننــد و مــن یقیــن دارم کــه ایــن حرفــه حســاس 
را نــه تنهــا بــا علــم و دانــش خویــش، بلکــه بــا عشــق بــه 
حرفــه و بالاتــر از آن عشــق بــه میهــن و مــردم کشورشــان 
قدردانی هــا  برتریــن  و  بهتریــن  لایــق  و  می دهنــد   انجــام 

هستند.
وی در خاتمــه پیــام، بیــان کــرد: اینجانب فرا رســیدن 
۲0 اکتبــر روز جهانــی کنترلرهــای مراقبت پــرواز را به همه 
زحمتکشــان متخصــص و دلســوز در سراســر ایــران عزیــز 
تبریــک می گویــم و از خداونــد متعــال بــرای شــما آرزوی 

خرسندی و موفقیت دارم.

عدم ترخیص ۱۰۶ دستگاه 
ماشین آلات راهسازی به دلیل 

ناتوانی صاحب کالا
دســتگاه   106 صاحبــان  کــرد:  اعــلام  ایــران  گمــرک 
ماشــین آلات راهســازی به دلیــل عدم توانایــی در پرداخت 
هزینه هــای تکلیفــی نســبت بــه ترخیــص کالاهــا اقدامــی 
نکردنــد و همچنان در محوطه هــای بندری بلاتکلیف مانده 

است.
بــه گزارش خبرگزاری مهر، گمــرک ایران اعلام کرد که 
صاحبان 106 دســتگاه ماشین آلات راهسازی به دلیل عدم 
توانایــی در پرداخــت هزینه هــای بندری، حقــوق و عوارض 
گمرکی نسبت به ترخیص کالاها اقدامی نکردند و همچنان 

در محوطه های بندری بلاتکلیف مانده است.
بــا اینکــه تشــریفات گمرکــی ایــن تعداد ماشــین آلات 
راهســازی و متعلقــات آنها توســط گمرک بوشــهر به اتمام 
رســیده، امــا بــا وجــود پیگیری هــای ایــن گمــرک از صاحــب 
کالا )ســازمان آب منطقه ای بوشــهر( جهت خروج سریع از 
محوطه های بندری و ترخیص قطعی، صاحب کالا به دلیل 
عــدم پرداخــت هزینه هــای بنــدری و تعییــن تکلیف حقوق 
و عــوارض گمرکــی متعلقــه ایــن کالاها، موفق بــه ترخیص 
آن نشــد. ایــن گــزارش حاکی اســت، یکــی از دلایــل عمده 
عــدم ترخیــص و خــروج کالاهــا از گمــرکات و معطلــی آنها 
در محوطه های بندری، ناتوانی صاحب کالا جهت پرداخت 
هزینه هــای بنــدری و حقــوق و عــوارض گمرکــی حتــی بــا 
ضمانت نامــه بانکــی اســت که منجر به دپــوی کالا به مدت 

طولانی در مبادی ورودی می شود.
بدیهــی اســت، در صــورت اخــذ مجوزهــای ترخیــص 
کالا و پرداخــت بــه موقــع حقــوق و عــوارض گمرکی، گمرک 
ایران آمادگی دارد تا در سریع ترین زمان ممکن تشریفات 
گمرکــی کالاهــا را انجام و نســبت به خــروج از محوطه های 

گمرکی و بندری و تحویل به صاحبان کالا اقدام کند.

امسال فقط 77درصد منابع بودجه محقق شد

تنخواه 22 همتی برای بودجه هدفمندی 
عصراقتصــاد: بررســی عملکــرد منابــع 
و مصــارف عمومــی نشــان مــی دهــد منابع 
محقق شــده در در چهارماهه ابتدایی سال 
1403، 77 درصد از رقم مصوب را تشــکیل 
مــی دهــد. همچنیــن در 6 ماهــه نخســت 
امســال ۲۲.76 هــزار میلیارد تومان تنخواه 
از بانــک مرکــزی بــه منظــور جبــران کســری 
منابع هدفمندسازی یارانه ها دریافت شده 

است.
بررســی  عصراقتصــاد،  گــزارش  بــه 
در  عمومــی  مصــارف  و  منابــع  عملکــرد 
چهارماهه ابتدایی ســال 1403 که از ســوی 
مرکــز پژوهش هــای مجلــس انجــام شــده، 
نشــان می دهــد کــه منابــع محقق شــده در 
چهار ماهه نخســت ســال 77 درصد از رقم 

مصوب را تشکیل می دهد.
درصــد   74 بــا  مالیاتــی  درآمدهــای 
تحقــق، منبــع اصلــی تأمیــن مالــی بــوده و 
درآمدهــای گمرکــی تنهــا 57 درصــد از رقم 
مصــوب را محقــق کــرده اســت. همچنیــن 
کســری تراز نقدی دولت در این دوره به 19 
هزار میلیارد تومان رســید که با اســتفاده از 
منابع صندوق توسعه ملی و منابع موضوع 
عمومــی  محاســبات  قانــون   )1۲5( مــاده 
پوشــش داده شــده اســت. عملکــرد منابــع 
سازمان هدفمندی یارانه ها در تبصره »۸« 
قانــون بودجــه نشــان دهنــده تحقــق 55 
درصــد از منابــع مصوب اســت و پیش بینی 
می شــود ۲00 هــزار میلیــارد تومان کســری 
داشــته باشــد. شــایان ذکــر اســت عملکــرد 
منابع هدفمندی با عدم واریز سهم صندوق 
توســعه ملی از صادرات فرآورده های نفتی 

همراه است.
بینــی  پیــش  کلــی  طــور  بــه 
می شــود تــا پایان ســال 1403، ۸9 
عمومــی  بودجــه  منابــع  از  درصــد 
محقــق شــود و بــا فــرض تخصیص 
100 درصدی مصارف، حداقل ۲70 

هزار میلیارد تومان منابع جدید نیاز است.
پیــش بینــی می شــود ایــن کســری از 
محــل اســتقراض از صندوق توســعه ملی، 
انتشار اوراق بدهی مازاد بر سقف بودجه و 
عدم تخصیص برخی مصارف جبران شود.

تأمین منابع مالی یارانه ها؛ از تنخواه 
تا استقراض

در ادامــه بــر اســاس گزارش ســازمان 

هدفمنــدی یارانــه هــا، در 6 ماهــه 
هــزار   ۲۲.76 امســال  نخســت 
بانــک  از  تنخــواه  تومــان  میلیــارد 
مرکــزی بــه منظــور جبــران کســری 
یارانه هــا  هدفمندســازی  منابــع 

دریافت شده است.
همچنیــن 50 هزار میلیــارد تومان نیز 
از محــل مصوبــه ســران قــوا بــرای پرداخت 
یارانه نان دریافت شــده که باید 6.15 هزار 
میلیــارد تومــان خزانه داری کل کشــور را به 

عنوان تنخواه به آن اضافه کرد.
در کنــار ایــن ســه محــل تأمیــن منابع 
مالــی، با مصوبه هیئت وزیران حدود 133 
همــت دیگــر نیــز بــرای پرداخــت مطالبــات 

حــوزه دارو و گنــدم کاران از خزانه داری کل 
کشور استقراض شده است.

هــزار   ۲11.9 اســت،  ذکــر  بــه  لازم 
میلیــارد تومــان از محل درآمدهــای قانونی 
شــامل فــروش داخلــی گاز و فرآورده هــای 
نفتــی، درآمدهای صــادرات گاز و همچنین 
ســایر درآمدهــای وزارت نفــت تأمین شــده 
اســت؛ در حالــی کــه بــر اســاس مصوبــات 
 ایــن رقم بایــد 3۸6.7 هزار میلیــارد تومان 

می بود.
در مجمــوع ۲13 هــزار میلیــارد تومان 
از یارانه هــای گوناگون پرداختی تنخواه و از 
این مبلغ 34.5 هزار میلیارد تومان مربوط 

به سال گذشته است.

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان خبر داد

افزایش 60 درصدی سود تلفیقی هلدینگ های تابعه صندوق ذخیره فرهنگیان
ذخیــره  صنــدوق  مدیرعامــل  عصراقتصــاد: 
خالــص  ســود  چشــمگیر  افزایــش  از  فرهنگیــان 
هلدینگ های این صندوق در پایان سال مالی منتهی 
به 31 شهریور 1403خبر داد و اعلام کرد: جمع سود 
خالص حسابرســی نشده درون گروهی هلدینگ ها 
)ســود تلفیقی( برای نخســتین بار در تاریخ فعالیت 
ایــن صنــدوق با افزایش 60 درصدی نســبت به دوره 
مشابه قبل به بیش از 61 هزار میلیارد ریال رسید. 

بــه گــزارش روابــط عمومــی و امــور بین الملل 
در  احمــدی  محســن  فرهنگیــان،  ذخیــره  صنــدوق 
جلسه شورای معاونان صندوق که به منظور بررسی 
عملکرد برنامه و بودجه هلدینگ های تابعه تشکیل 
شــد، با تشــریح وضعیت کلان صندوق و جایگاه آن 
در عرصــه اقتصــاد و صنعــت کشــور گفــت: صندوق 
ذخیــره فرهنگیــان گرچــه جــزو ده مجموعــه بــزرگ 
اقتصــادی کشــور محســوب می شــود امــا بــه دلایــل 
متعــدد از جمله جایگاه صنــدوق و تعداد اعضای آن 
بویژه فرهنگیان کشور همیشه از حساسیت خاصی 
برخــوردار بــوده اســت. ضمــن اینکــه صنــدوق جــزو 
معدود بنگاه هایی اســت که با ســه قشر مهم یعنی 
فرهنگیــان، بازنشســتگان و کارگــران ســروکار دارد 
و ایــن موضــوع نیــز حساســیت صنــدوق را مضاعف 

نموده است.
عبور از چالش های متعدد با 

راهبردهای موثر وتلاش های متعهدانه
وی با اشاره به اینکه نگاه فرهنگیان به صندوق 
به عنوان مرجع و مفر اقتصادی حساسیت صندوق را 
دوچندان کرده است، گفت: اعضای صندوق با توجه 
به وضعیت معیشتی و درآمدی خود همیشه انتظار 
داشــتند در پایــان دوره کاری و بازنشســتگی بتواننــد 
از ســود و عایــدی حاصــل از عضویــت در صندوق به 

طــور موثر و ملموس بهره مند گردند که در 
عرصه واقعی این اتفاق رخ نداده است.

از  یکــی دیگــر  مدیرعامــل صنــدوق 
حساسیت ها و پاشــنه آشیل های صندوق 
را اتفاقات تلخ ناشــی از ســوء اســتفاده ها 
و ناکارآمدی هــا برشــمرد و گفــت: واقعیت 

ایــن اســت کــه نــگاه خوبــی از صنــدوق در ذهــن 
ذی نفعــان وجــود نداشــته و تاریخچــه تلــخ گذشــته 
مانند مسائل بانک سرمایه و زیان شرکت ها، تصویر 
صنــدوق را نزد فرهنگیان و افکار عمومی خدشــه دار 
کــرده بــود. از ســویی دیگــر بســیاری از شــرکت های 
صنــدوق دارای بحــران و چالش هــای عمیق و عمدتاً 
قدیمی بودند و مشــکلات و مســائل کهنه آنها یکی 
پــس از دیگــری صنــدوق را درگیر کرده بــود. احمدی 
چالش هــای تاریخــی صنــدوق را وجود شــرکت های 
قدیمــی و عمدتاً زیان ده مانند قند کرج، پلور ســبز، 
واگن  سازی تهران، بازرسی مهندسی و صنعتی ایران 
و صنایــع آموزشــی عنوان کرد کــه فعالیت آنها فاقد 
توجیه اقتصادی بوده و ســودآوری آنها نیز محدودی 
می باشــد. ضمــن اینکــه عمــده شــرکت های کهنــه 
صنــدوق دارای مشــکلات ســاختاری از جملــه زیــان 
انباشــه و بدهی و نابسامانی و حاشیه های فراوانی 
بودنــد. مدیرعامــل صندوق بــا بیان اینکــه در چنین 
شرایط سخت و چالش برانگیز و پرمسئله ای در این 
۸ ماه تلاش کردیم با سیاست گذاری، برنامه ریزی و 
تعیین استراتژی ها و همچنین با اقدامات توسعه ای 
و تحــول آفرین، صندوق و هلدینگ های تابعه را به 

ریل اصلی بازگردانیم.
ساماندهی حوزه های کسب و کار، 
ارزش آفرینی پایدار، بهینه سازی پرتفوی

احمدی به اقدامات انجام شــده برای حفاظت 

در  پایــدار  آفرینــی  ارزش  و  دارایی هــا  از 
صنــدوق اشــاره کــرد و گفــت: دارایی هــای 
صنــدوق در حــال حاضــر در 6 هلدینــگ 
پتروفرهنــگ و انرژی ســپهر بــا 43 درصد، 
هلدینــگ ســرمایه گذاری فرهنگیان با 33 
درصــد، هلدینگ ســاختمانی معلــم با 13 
درصــد، هلدینــگ تدبیرگــران اطلــس بــا 7 درصــد و 
هلدینگ ســامان فرهنگیان با 4 درصد پرتفوی و در 
مجموع با حدود 100 شرکت ساماندهی شده  است.

احمــدی اضافــه کــرد:  تعــداد کســب کارهای 
طبــق  کــه  اســت  پراکنــده  حــوزه   1۸ در  صنــدوق 
برنامه ریزی انجام شــده، حداکثر بــه 10 حوزه اصلی 
محــدود و اســتراتژی کوچک ســازی صنــدوق دنبــال 

خواهد شد. 
تجمیع و ادغام برخی شرکت های 

غیرسودآور
دکتــر احمــدی اظهار داشــت: طی ســال مالی 
1403 شاهد بزرگترین طرح ساماندهی شرکت های 
صنــدوق بودیــم که از جمله آنهــا می توان به تجمیع 
شــرکت های پتروشیمی دنا و ســبلان، اجرای فرآیند 
واگذاری سهام پتروشیمی  کیان، واگذاری شرکت های 
پتروشــیمی پردیس آذربایجــان و پتروالفین فناوران 
و اقدام برای انحلال ۲5 شــرکت غیرســودآور اشــاره 
کرد. وی همچنین به برنامه ریزی های انجام شده در 
راستای تکمیل زنجیره ارزش در بخش های مختلف 
صندوق اشاره کرد و گفت: به عنوان نمونه رویکرد ما 
در حوزه مسکن این است که شرکت آلوپن بتواند در 
تکمیل زنجیره ارزش در حوزه ســاختمانی و مســکن 
و مســتغلات در هلدینــگ ســاختمانی و کل گــروه 

نقش آفرینی نماید.
احمــدی به ایجاد هلدینــگ صنعتی و معدنی 

و  کســب وکار  حوزه هــای  ســاماندهی  منظــور  بــه 
ورود بــه صنایــع پربــازده اشــاره کــرد و گفــت: نتایــج 
بســیار خوبــی بــه لحاظ ســودآوری و جهــت  دهی به 

سرمایه گذاری های جدید حاصل شده است. 
16 شرکت صندوق در فرایند بورسی 

شدن
بورســی  راهبــرد  درخصــوص  احمــدی  دکتــر 
شــدن شــرکت های تابعــه صنــدوق در دوره جدیــد 
گفت: علیرغم شــرایط ســختگیرانه بورس برای ورود 
شــرکت های جدید همچون ســودآوری مســتمر طی 
ســه ســال و محدودیــت هــای قانونی و بــا وجود آن 
که حوزه های کســب و کار ســاختار نظارتی نداشته و 
بیش از حد گســترده بوده و تعدادی از شــرکت های 
صنــدوق هــم کاغــذی بودنــد، خوشــبختانه با همت 
ارکان و بخش هــای مختلــف صنــدق 16 شــرکت در 
فراینــد ورود به بــورس قرار گرفتند که کارهای پیش 

پذیرش  9 شرکت انجام شده است.
وی افــزود: در راســتای پاســخ بــه مطالبــات 
طولانی مــدت اعضــای صنــدوق بــرای اجــرای طــرح 
بــا  ســهند  ســرمایه گذاری  شــرکت  مالکانــه،  ارزش 
پرتفوی ۲0 هزار میلیارد ریالی موفق به اخذ پذیرش 
در بــورس شــده که جلســه پیش پذیــرش هلدینگ 
سرمایه گذاری فرهنگیان، لیزینگ و رفاه فرهنگیان، 
هلدینگ ســاختمانی معلم و آلوپن نیز انجام شــده 
اســت. شرکت بازرســی مهندسی ایران و مفنا آماده 

برگزاری جلسه پذیرش بورس هستند.
احمــدی خاطرنشــان کــرد در طول یک ســال 
اخیــر حدود 60 جلســه کمیته عالــی ارزش مالکانه 
بــه منظــور پیگیــری و اجــرای دقیــق طــرح ارزش 
مالکانــه کــه متعلــق بــه فرهنگیان عزیز می باشــد 

برگزار شده است.

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

یــک نماینــده مجلــس گفــت: تمرکــز بــر ســامانه خودنویــس باعــث می شــود تــا بــا افزایــش 
افسارگسیخته قیمت ها در حوزه مسکن مقابله شود.

رمضانعلی سنگدوینی در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به مزیت های سامانه خودنویس و 
کاهش هزینه های عقد قرارداد برای مردم طی 5 ماه گذشته و همچنین ضرورت تقویت این سامانه 
در دولت چهاردهم اظهار کرد: مدیریت بر عرضه و تقاضای مسکن امری مهم و مؤثر بوده و باید در 
این بخش با به کاری گیری مدیریتی هوشمند، خدمات رسانی کرد چراکه دنیا به این سمت حرکت 

کرده و ما ناگزیر باید به این سمت دولت و خدمات هوشمند حرکت کنیم.
این نماینده مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: اقدامات سامانه خودنویس از پشتوانه قانونی 
برخوردار اســت و در چارچوب قانون جهش تولید مســکن در دســتور کار قرار گرفته اســت. بنابراین 
بایــد در نظــر داشــت کــه ریل گذاری مناســب در این بخــش صورت گرفته و ما تنها بایــد به آن توجه 

داشته باشیم.
نماینده مردم گرگان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه این سامانه با هدف کنترل امور 
در حوزه مسکن و مقابله با افزایش افسارگسیخته قیمت ها راه اندازی شده است، گفت: با استفاده 
از ســامانه خودنویس، همه چیز در بخش مســکن و معاملات آن به درســتی شفاف می شود و نکته 
ابهامی برای فروشنده، خریدار، موجر، مستأجر، دستگاه های نظارتی و بخش مربوط به امور مالیاتی 

باقی نمی ماند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تمرکز بر سامانه خودنویس باعث می شود تا 
هزینه عقد قرارداد در معاملات بخش مسکن کاهش پیدا کند، ادامه داد: این سامانه باعث می شود 
تا مردم از مراجعه به واسطه ها در این بخش نیز بی نیاز شوند. هزینه عقد قرارداد در حوزه مسکن با 
خوداظهاری و حذف واسطه ها با کمک سامانه خودنویس رایگان شده است که مهم ترین مزیت این 

سامانه برای مردم در کنار شفافیت قراردادهای حوزه مسکن برای حاکمیت است.
عضو کمیســیون انرژی مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه سامانه خودنویس اهداف بسیار 
خوبی دارد و به لحاظ صرفه جویی در هزینه های مردم و حذف واسطه ها حائز مزیت است، بیان کرد: 
از سوی دیگر، اگر بخواهیم دولت الکترونیک را محقق کنیم باید به سمت استفاده از این سامانه ها 
برویم. این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه با استفاده از سامانه خودنویس، همه چیز 
شفاف می شود، بیان کرد: به موجب استفاده از این سامانه ابهامی برای فروشنده، خریدار و یا موجر 
و مستأجر شکل نخواهد گرفت. این سامانه همچنین می تواند باعث حذف دلالی و واسطه گری در 

بخش معاملات بخش مسکن شده و هزینه های ایجاد شده مردم در این بخش را کاهش دهد.

دبیــرکل تراســیکا گفــت: ظرفیت و پتانســیل کریدورهــای ایران به کشــورهای عضو 
تراســیکا این امکان را می دهد تا میزان تجارتشــان را از آســیای میانه به ســمت ترکیه از 

طریق ایران را افزایش دهند.
بــه گــزارش خبرگزاری مهر، جبارعلی ذاکری مدیرعامل راه آهن به همراه امین ترفع 
سرپرســت مرکــز بین الملــل وزارت راه و شهرســازی بــا »آســاو بایف« دبیرکل کمیســیون 
بین الدولی کریدورهای اروپا، قفقاز و آسیا موسوم به »تراسیکا« دیروز )شنبه، ۲۸ مهر( 

در ساختمان شهدای راه آهن دیدار کرد.
ذاکــری در ایــن نشســت، با اشــاره به ظرفیت هــای ترانزیت بار ایران در مســیرهای 
ریلــی و جــاده ای، تصریــح کرد: اکنون راه آهن ایــران با تعداد قابل توجهی از کشــورهای 
عضــو تراســیکا در زمینــه حمل و نقل ارتباط خوبــی دارد و امیدواریم که این تعامل با 13 

کشور دیگر، روز به روز افزایش پیدا کند.
وی خاطرنشان کرد: امسال نسبت به سال گذشته، مسیرهای ریلی در کریدورهای 
شــمال – جنوب و شــرق- غرب فعال تر شــده و اکنون بخشی از شــبکه ریلی کریدورهای 
شــمال به جنوب و شــرق به غرب ناقص اســت که برای رفع آن ها، اقدامات لازم در حال 
انجام اســت. مدیرعامل راه آهن با اشــاره به ۸ بندر ثبت شــده ایران در تراســیکا، تاکید 
کرد: در حال حاضر چهار بندر به شبکه ریلی متصل است و در ۲ بندر دیگر نیز خط ریلی 
در حال احداث اســت و پیش بینی می شــود تا ســال آینده، خط ریلی بندر چابهار نیز به 
بهره برداری برسد. وی از استقبال راه آهن جمهوری اسلامی ایران برای همکاری حمل و 
نقل با کشــورهای عضو تراســیکا خبر داد و خاطرنشــان کرد: چنانچه مشــکلاتی در زمینه 
همکاری ها وجود داشــته باشــد، راه آهن ایران آمادگی دارد تا این چالش ها را با برگزاری 
نشست های مشترک، برطرف کند. ذاکری با اشاره به راه اندازی قطارهای کانتینری ایران 
بــه چیــن گفــت: از همفکــری و حمایت تراســیکا و فعال شــدن کریدور جنوبی اســتقبال 

می کنیم و امیدواریم تردد ریلی بین کشورهای عضو بیش از پیش شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه راه آهن ایران علاقه مند است تا قطارهای 
باری در مســیر قزاقســتان، ترکمنســتان، ایران به ســمت ترکیه و ســپس اروپا ســیر کند، 
تاکید کرد: در ســال جاری، قطار افغانســتان به ایران و ســپس به کشــور ترکیه نیز فعال 
شــد و بــه نظــر می رســد کــه بــرای حرکت قطارهــای بــاری از قزاقســتان به ترکمنســتان و 

افغانستان، می توان از کریدورهای ایران استفاده کرد

کاهش هزینه عقد قرارداد مسکن برای مردم با 
گسترش سامانه خودنویس

امکان افزایش تجارت تراسیکا از آسیای میانه 
به ترکیه از طریق ایران
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دولت هر چه زودتر مطالبات گندم کاران 
را پرداخت کند

نایــب رئیس مجلس شــورای اســلامی خواســتار تســریع در 
پرداخت مطالبات گندم کاران از سوی دولت شد.

بــه گــزارش خبرنگار مهر، حمیدرضا حاجی بابایی در جلســه 
علنی امروز )یکشــنبه ۲9 مهرماه( مجلس شــورای اســلامی و در 
دقایقی که ریاست جلسه علنی مجلس را بر عهده داشت، اظهار 

کرد: دولت باید مطالبات گندم کاران را پرداخت کند.
وی ادامــه داد: الان فصــل کشــت اســت و گنــدم کاران بایــد 
بتواننــد زندگــی خــود را اداره کننــد و متاســفانه آنقــدر پرداخــت 
مطالبــات گندم کاران بــه تعویق افتاده که کارد به اســتخوان آنان 

رسیده است.
نایــب رئیــس مجلس شــورای اســلامی تاکید کــرد: از دولت 
می خواهم که هرچه سریع تر مطالبات گندم کاران را پرداخت کند.

یک مقام صنفی برای تحویل گندم به 
دولت شرط گذاشت

رئیــس بنیاد ملی گندم کاران گفت: ســال آینــده باید ردیف 
مستقل و جداگانه برای پرداخت پول خرید تضمینی گندم در نظر 
گرفته شود در غیر این صورت گندم کاران محصول خود را تحویل 

دولت نمی دهند.
عطاالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندم کاران کشور درباره 
مطالبات معوق گندم کاران به خبرنگار مهر اظهار کرد: هنوز مبلغ 
۲0 درصد مطالبات باقی مانده گندم کاران پرداخت نشــده اســت. 
بر اساس آخرین صحبت ها، قول داده شده در این هفته تسویه 

شود.
وی افــزود: ایــن مبلغ 44 هزار میلیارد تومان )همت( اســت 

که امیدواریم هر چه زودتر پرداخت شود.
رئیس بنیاد ملی گندم کاران کشور ادامه داد: هر سال محل 
تأمین اعتبار این محصول اســتراتژیک در کشــور با چالش همراه 
اســت. این موضوع مربوط به امســال نبوده و مســئله ســال های 

قبل است.
وی تصریــح کــرد: پیشــنهاد بنیاد ملی گندم کاران کشــور به 
مجلــس شــورای اســلامی و هیئت دولــت این بود که بــرای خرید 
تضمینی گندم یک ردیف اعتباری جداگانه تعریف شود. این گونه 
نباشد که پول گندم کار از محل یارانه سوخت دیده شود که طی 
1۲ مــاه تأمیــن می گــردد؛ در حالی که زمان تحویــل گندم پنجم و 
ششــم فروردین هر ســال آغاز و تا پایان شــهریور انجام می شود. 
همچنیــن ایــن پول نبایــد از طریــق ســازمان هدفمنــدی یارانه ها 

پرداخت شود.
وی تاکیــد کــرد: دولت ســال آینده باید ردیف مســتقل برای 
خریــد تضمینــی گنــدم در بودجــه تعریف کند در غیــر این صورت 

گندمکاران محصول خود را تحویل دولت نمی دهند.
وی عنوان کرد: پیش بینی می شود سال آینده میزان خرید 
تضمینی گندم 1۲ میلیون تن باشــد که با احتســاب هر کیلو گرم 

۲0.500 تومان مبلغ مورد نیاز ۲50 همت است.
هاشــمی بــا بیــان اینکــه نمایندگان خانــه ملت بــا این طرح 
موافق هستند، ادامه داد: رأی دولت مانده که وزیر امور اقتصادی 
و دارایــی و ســازمان برنامــه و بودجــه ظاهراً موافق طرح هســتند. 
اگر این طرح اجرایی نشود کشاورزان گندم خود را در بازار آزاد به 
فروش می رســانند که این خرید یا از طریق دلال ها انجام خواهد 
شــد یا محصولات برای علوفه دام مصرف می شــود؛ ضمن اینکه 

منع قانونی در خصوص صادرات وجود ندارد.
وی درباره پرداخت مطالبات کلزاکاران هم عنوان کرد: مبلغ 
کمــی باقــی مانــده و در ایــن خصــوص هــم اعــلام شــده معوقات 

پرداخت می شود.

جوان گرایی و اصلاح تشکیلات وزارت 
جهاد کشاورزی در دستور کار است

معاون توســعه مدیریــت و منابع وزارت جهــاد گفت: وزارت 
جهاد کشــاورزی جوان گرایی و اصلاح چارت و تشــکیلات خود را با 
هدف چابک ســازی و ارتقای کارآمدی منابع انسانی در دستور کار 

قرار داده است.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهر، شــاهپور علایی مقــدم، معاون 
توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی گفت: وزارت جهاد 
کشــاورزی جوان گرایی و اصلاح چارت و تشکیلات خود را با هدف 
چابک ســازی و ارتقای کارآمدی منابع انســانی در دســتور کار قرار 

داده است.
وی افزود: اعتبارات مورد نیاز برای پرداخت پاداش ســنوات 
خدمت بازنشستگان از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور تأمین 

شده است.
علایی مقــدم بــا تاکید بر این که تا ســی ام مهر ماه برگه های 
ابــلاغ بازنشســتگی 3۲00 نفــر از کارکنــان صادر می شــود، گفت: 
دیوان محاســبات و ســازمان بازرســی کشــور در نامه ای به وزارت 
جهاد کشــاورزی خواسته اند، کارکنانی که مدت خدمت شان تمام 
شــده اســت بازنشســته شــوند و مــا نیز متعهــد در انجــام این کار 

شده ایم.
وی گفــت: بر اســاس قانون، کارکنــان در مقطع تحصیلاتی 
لیسانس با 30 سال و بالای لیسانس با 35 سال سابقه خدمت 
در هر پســتی که هســتند، بازنشسته خواهند شد. ما کمبود نیرو 

نداریم، بلکه مدیریت منابع انسانی باید درست انجام شود

تولید ۵ هزار تن رب انار در طارم
حسنی،رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان، از آغاز 
برداشت ۲5 هزار تن محصول انار از باغ های بارده این شهرستان 
خبــر داد و گفــت: بیــش از پنج هزار تن نیز در تهیــه رب انار مورد 

استفاده قرار می گیرد.
روح الله حســنی در گفتگو با خبرنگار بازار، از آغاز برداشــت 
بیش از ۲5 هزار تن محصول انار از باغ های بارده این شهرستان 
خبر داد و گفت: عملیات برداشت محصول انار در شهرستان طارم 

از اواخر شهریور آغاز می شود و تا اواسط آبان ماه ادامه دارد.
وی با بیان اینکه بیش از ۲ هزار و ۲00 خانوار در شهرستان 
طــارم بهــره بــردار انــار هســتند،اظهار کرد: بیــش از ۲5 هــزار نفر 
روز در کار برداشــت انار مشــغول هســتند. رئیس ســازمان جهاد 
کشاورزی استان زنجان، به ارقام انار در شهرستان طارم اشاره کرد 
و گفت: ملس شــیرین و ترش، پوســت سیاه، شــاه بار، دوستی، 
زاغ، پوســت کدویــی و تــرش جنگلــی و محلی از جمله ایــن ارقام 
اســت. حســنی،با بیان اینکه انار تولیدی شهرستان به سایر نقاط 
کشور صادر می شود،بیان داشت: سطح زیر کشت باغهای انار در 
شهرســتان طارم حدود یک هزار و 550 هکتار اســت. وی با بیان 
اینکه پیش بینی می شود از کل محصول برداشت شده ۲0 هزار 
تن به صورت تازه خوری مصرف شود،یاد آورشد: بیش از پنج هزار 

تن نیز در تهیه رب انار مورد استفاده قرار می گیرد.

گردش مالی ۳ و نیم میلیارد دلاری پوشاک 
بچگانه

رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران، از سهم 
۲5 درصدی پوشــاک بچگانه از بازار 14 میلیارد دلاری این صنعت خبر 

داد.
بــه گــزارش بازار، آقــای مجید نامــی افزود: گردش مالی ســالانه 
صنعت پوشاک در کشور, 14 میلیارد دلار است که 3 و نیم میلیارد دلار 

از این میزان، متعلق به پوشاک بچگانه است.
وی اضافــه کــرد: حدود 10 هزار واحد صنفی در زمینه تولید انواع 
پوشاک بچگانه در کشور فعالیت دارند و توانستند محصولات باکیفیت 
و کاملا بهداشتی را مطابق با مسائل محیط زیستی تولید کنند؛ بر این 
اســاس، در ســال های اخیر توانستیم در تولیدات انواع پوشاک بچگانه 

پیشرفت های قابل توجهی داشته باشیم.
نامی ادامه داد: در زنجیره تولید پوشاک بچگانه، بخشی از الیاف 
پنبه مورد نیاز این صنعت، وارد و بقیه زنجیره مانند ریسندگی، بافت، 
تکمیــل و دوخــت و دوز تولیــد پوشــاک بچگانــه در داخل کشــور انجام 
می شود که در این زمینه مزیت خوبی داریم و می توانیم سرمایه گذاری 

بیشتری انجام دهیم.
رئیس اتحادیه تولید و صادرات نســاجی و پوشــاک ایران با اشاره 
به مواد اولیه مصرفی در این صنعت گفت: عمده پوشاک ساخت داخل 
در این بخش از الیاف طبیعی تولید می شــود که بخشــی از این الیاف 

وابسته به واردات است.

تمرکزمان کشت فراسرزمینی روی 
محصولات اساسی است

مدیــرکل دفتــر محیــط زیســت وزارت جهــاد کشــاورزی گفــت: 
تمرکزمان را در کشت فراسرزمینی روی محصولات اساسی نظیر گندم، 
جو، دانه های روغنی و نهاده های مورد نیاز صنعت دامپروری قرار داده 

و حتی اولویت های این موارد نیز مشخص و قابل رصد است.
به گزارش ایســنا، ابوالفضل رئوفی به مناســبت روز جهانی غذا 
و بــا محوریــت "امنیــت غذایــی بــرای امــروز و دهه هــای آینــده" گفت: 
امنیت غذایی یک زنجیره ارزش دارد که با هماهنگی بین بخشی قوای 
سه گانه و مردم به دست می آید و تا زمانی که این زنجیره کامل نباشد، 

موفقیت ها حداقلی خواهد بود.
وی بــا اشــاره بــه افزایش جمعیت کره زمین همزمــان با افزایش 
مخاطــرات زیســت محیطی افــزود: مخاطراتــی نظیر تغییــرات اقلیمی، 
افزایــش دمــا، خشکســالی ها و ســیل های مکــرر، کاهــش منابــع آب 
باکیفیت، بحران جهانی آب، منازعات منطقه ای، اقتصادی، سیاسی و 
اجتماعی سبب کاهش تولید محصولات غذایی و محدودیت دسترسی 

به غذا می شود.
مدیرکل دفتر محیط زیست و توسعه پایدار وزارت جهادکشاورزی 
با اشــاره به شــعار ســال ۲0۲4 روز جهانی غذا تحت عنوان »حق غذا 
برای زندگی بهتر و آینده روشن« افزود: در کشور ما هم تغییرات اقلیم 
سبب بروز مشکلاتی شده به عنوان مثال در سیستان و بلوچستان که 
روزگاری به انبار غله آسیا معروف بود حتی اگر جهادکشاورزی بخواهد؛ 
به دلیل کمبود آب، گرد و غبار و خشکســالی ها، امکان توســعه اراضی 

زیر کشت وجود ندارد.
وی افــزود: البتــه برخــی از ایــن مشــکلات بــا تقویت دیپلماســی 
منطقه ای قابل اصلاح است، زیرا اگر نتوانیم کانون های ایجاد ریزگردها 
در کشورهای همسایه را مهار کنیم، بهترین اراضی کشاورزی داخلی با 

وجود آب فراوان هم دچار محدودیت تولید خواهد شد.
رئوفی با اشاره به شعار وفاق ملی مورد نظر رئیس جمهور اظهار 
کرد: شــرح وظایف هر بخش برای رســیدن به امنیت غذایی در قانون 
و اســناد بالادســتی آمده است و صرفاً وزارت جهاد کشاورزی نمی تواند 
همــه ارکان چهارگانــه را مهیــا ســازد، زیــرا تامیــن آب مــورد نیاز بخش 
کشــاورزی، توســعه راه ها، استانداردســازی، حمل و نقل، بسته بندی، 
صنایع تبدیلی و تکمیلی، بهداشت و تامین اعتبارات مالی طبق قانون 
بر عهده وزارتخانه های نیرو، راه و شهرسازی، صمت، بهداشت و درمان 

و بانک مرکزی است.
وی تامیــن آب ســالم را یکــی از ارکان مهم امنیت غذایی معرفی 
کــرد و با اشــاره به تدوین ســند دانش بنیان امنیــت غذایی گفت: حتی 
در ایــن ســند هــم تنها آب شــرب و صنعــت از مجمــوع آب مصرفی در 
کشــور جدا شــد، در حالی که اگر ســهم محیط زیســت، حیات وحش، 
تبخیــر بــه خصــوص در ذخیره گاه هــای ســدها و تلفــات شــبکه توزیــع 
جداگانه محاســبه می شــد، ســهم آب مصرفی بخش کشــاورزی تا 40 

درصد کاهش می یافت.

امکان تبدیل سازمان فنی و حرفه ای به 
بزرگترین قطب مهارتی کشور

معــاون وزیــر تعــاون،کار و رفــاه اجتماعــی بــر لــزوم اســتفاده از 
فناوری هــای نویــن و جدید و گســترش آمــوزش های مجــازی و آنلاین 
تاکیــد کــرد و بــا اشــاره به تقویت فرهنــگ تخصص و مهارت در کشــور 
گفت: ســازمان آموزش فنی و حرفه ای می تواند به بزرگترین بازارگاه و 

قطب مهارتی کشور تبدیل شود.
بــه گــزارش ایســنا، امــروزه مهارت های فنــی و حرفــه ای از جمله 
ضروریات رشد و توسعه اقتصاد به شمار می رود که در تامین و تربیت 
نیــروی انســانی ماهــر و کارآمد نقش بســزایی دارد.ارائــه آموزش های 
مهارتــی و فنــی و حرفــه ای زمینه بهره برداری مناســب از منابع انســانی 
را فراهــم و توانایــی لازم بــرای راهیابــی به بــازار کار و اشــتغال پایدار را 

ایجاد می کند.
معاون وزیر کار می گوید: فرهنگ تخصص و مهارت در کشور باید 
تقویت شــود و ســازمان فنی و حرفه ای به عنوان یک بازارگاه و سازمان 

پیشرو امکان تبدیل شدن به قطب مهارتی کشور را دارد.
کارشناســان و تحلیلگــران اقتصــادی بــر ایــن باورنــد کــه فقــدان 
مهارتهــای مــورد نیــاز بــازار کار از ســوی جوینــدگان کار بــه ویــژه فــارغ 
التحصیــلان دانشــگاهی یکــی از علل عمــده بیکاری اســت و بر همین 
اســاس بر لزوم ارائه  آموزش های مهارتی متناســب با نیاز بازار و رشته 

دانشگاهی فارغ التحصیلان تاکید دارند.
بی تردیــد همســو کــردن آمــوزش هــای عملــی و نظــری موجــب 
می شــود تا فرد آموزش دیده ضمن شناســایی بازار کار و نیازهای آن، 
امــکان بیشــتری برای انجــام فعالیتهای اقتصــادی و جذب در بــازار کار 

داشته باشد.
غلامحسین محمدی - معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش فنی 
و حرفه ای کشور از نیروی انسانی ماهر و متخصص و مجرب به عنوان 
یکی از مهم ترین سرمایه های سازمان فنی و حرفه ای نام برده و معتقد 
اســت: این عده با دانش و تجربه ای که دارند، نقش مهمی در ارتقای 
مهارت هــای فنــی و حرفــه ای نیروی کار و توســعه اقتصادی کشــور ایفا 

می کنند.
او یکــی از برنامه هــای اصلــی ســازمان آموزش فنــی و حرفه ای را 
بروزرســانی آموزش هــای مهارتــی عنوان کــرده و می گویــد: به توجه به 
نیــاز روزافــزون بــازار کار بــه نیــروی کار ماهر، ســازمان آمــوزش فنی و 
حرفه ای در تلاش است با همکاری بخش خصوصی و صنایع مختلف، 
آموزش هــای خود را به روزرســانی کرده و متناســب با نیازهــای بازار کار 

طراحی کند.

پول زوری که اتحادیه ها را بی خاصیت می کند!
 اعتراض شدید 135 اتحادیه تهران به کاسبی جدید مجری سامانه نوین اصناف

مهران ابراهیمیان
رئیــس اتــاق اصنــاف تهــران از گلایــه هــای 
واحدهــای صنفــی، روســای اتحادیــه و اتــاق هــای 
اصنــاف کشــور  دربــاره تخلف محرز ایجاد ســامانه 
وصــول مطالبــات صنفــی خبــر داد و گفــت: اتــاق 
اصناف ایران بر خلاف قانون یا با برداشــت اشتباه  
از قانــون برای وصــول مطالبات صنفــی از واحدها 
توســط یک ســامانه پیامــک تهدیدآمیز ارســال می 
کننــد در حالــی کــه به هیــچ وجه جــزو وظایف وی 
نبوده و دخالت در امور اتحادیه های صنفی است.

بــه گــزارش عصر اقتصاد  اتــاق اصناف ایران 
در قــراردادی بــا یــک شــرکت پیمانــکار، اقــدام بــه 
راه انــدازی ســامانه ای تحــت عنوان ســامانه وصول 
مطالبــات صنفــی کــرده کــه خــود به صــورت مجــزا 
و خــلاف قانــون اقــدام بــه وصــول حــق عضویت از 
کل می کنــد کــه حــق الزحمــه ای غیــر قانونــی ننیز 
در ایــن بــاره به طور مشــترک برداشــت می کند که 
عمــلا با کســر ســهم درآمدهای اتحادیه هــا و اتاق 
هــای اصناف ســطح کشــور بــه درآمدهــای چند ده 

میلیاردی  می رسد. 
پــی  گــزارش صبــح دیــروز در  ایــن  بــر  بنــا   
اعتــراض و گلایــه های گســترده در فضــای مجازی  
از ســوی اتحادیــه هــای مختلــف سراســر کشــور ، 
اجلاســی در اتــاق اصنــاف تهران با حضور روســای 
١٣5 اتحادیــه برگزار شــد کــه در آن فعالان صنفی 
موضــوع تــازه ای که از شــهریور ماه ســال جاری به 
صــورت غیرقانونــی گریبان گیــر تمامــی واحدهــای 
صنفــی شــده و به صــورت غیرقانونی ایــن واحدها 
را تهدیــد بــه ابطــال مجــوز و پلمــب واحــد می کنند 

مطرح کردند.
 حمیدرضا رســتگار رئیس اتاق اصناف تهران 
در نشست خبری پس از این اجلاس گفت:  امروز 
اجلاســی در اتاق اصناف تهران به خواسته روسای 
اتحادیه هــای صنفی ما کــه در تهران 135 اتحادیه 
صنفــی داریــم کــه در ســه حــوزه خدمــات، فنــی و 
توزیعی فعالیت دارند و در رسته های مختلف ارائه 

خدمت می کنند، برگزار شد.  
وی  بــا اشــاره بــه ایــن که تعــدد ســامانه ها 
بــه جــای تســهیل  در کارهــا و بهبود محیط کســب 
و کار عملا اصناف را گرفتار کرده اســت ،  و تعداد 
آنها دســت و پا گیر شــده اســت؛ گفت: متاســفانه 
مختلــف  موضوعــات  بــرای  مختلــف  ســامانه های 
اقتصادی در نظر گرفته شده و فردی که می خواهد 
فعالیــت اقتصــادی انجام دهد، حتماً بایســتی این 
سامانه ها را اجرایی کند در حالی که هدف مردمی 
کــردن اقتصــاد و منظــور اولیــه ایــن ســامانه هــا 

تسهیل در امور کسب و کار و مردمی بود. 
وی ادامــه داد: ســامانه های  قــرار بــود مانــع 
تخلفات و شفاف سازی شوند نه این که به مجری 
یــک ســامانه  نــان رســانی شــود و بودجــه اتحادیه 

جابجا شود و اتحادیه ها را تضعیف کنیم! 
وی بــا اشــاره بــه ایــن که  در دولــت قبلی در 
جلســاتی که با معاون اول رئیس جمهور داشــتیم 
بــه موضوعــات  مبتلا به رســیدگی می شــد  انتظار 
داریــم معاون اول آقای پزشــکیان نیز برای اصناف 
بــدون واســطه  زمــان بگــذارد و درد دل اصنــاف و 

نظرات کارشناسی را بشنود.

رســتگار با اشــاره به این که تاکنون 
دو نامه در خصوص جابجایی غیر قانونی 
بودجــه و درآمدهــای اتحادیــه و اتــاق ای 
اصناف به مسئولان ارجاع داده ایم گفت: 
در اجلاســی که دیروز روســای اتحادیه ها 
جمع شده بودند،   همه از شرایط کسب 

و کار و نحــوه اداره اتحادیه هــا و اعضــای صنفــی و 
مشــکلات، گلایه مند بودند. مواردی مطرح شــد که 
بایســتی حتما مســئولان بشــنوند. ما حقیقتاً هیچ 
خواســته ای از هیچ دولتی نداشــتیم؛ تنها خواسته 
مــا ایــن اســت کــه بــه تشــکل های صنفــی احتــرام 
گذاشــته شــود و در مــواردی کــه می تواننــد با وضع 
قوانین درست، کمکی داشته باشند، دریغ نکنند.

 اختیارات اتحادیه ها را گرفته اند
وی یــادآور شــد: متاســفانه ما هــم در درگاه 
ملــی مجوزهــا، مشــکلاتی را داشــتیم کــه بــه مرور 
خودمان راهکارها را به مسئولان این سامانه ارائه 
کردیم و مشــکلات رفع شــد؛ اما حقیقت این است 
که به اعتقاد بنده، این تشــکل های صنفی اتفاقی 
ایجــاد نشــده اند و طــی چندیــن ســال و چندیــن 
دهــه شــکل گرفته اند تا ایــن افراد به عنــوان خبره 
و نخبه یک فعالیتی مشــخص باشــند. قرار بر این 
بود که تســهیل ایجاد شــود اما متاسفانه اختیارات 
اتحادیه هــا را گرفته انــد. ایــن اتحادیه هایــی که در 
مواقــع ضــروری باید پــای کار باشــند و کمک کننده 
کشور و دولت، اختیارات خود را از دست داده اند.

رســتگار تاکیــد کــرد: متاســفانه دیگــر افــراد 
متخصــص را در صنــوف نمی شناســیم؛ چرا که هر 
فردی که درخواســت در درگاه ملی مجوزها بدهد، 
می توانــد فــوراً جــواب بگیــرد؛ دیگر نظارت  درســت 
پســینی  مطرح نیســت؛ بنابراین مشکلاتی را برای 
صنــوف مختلــف مــا ایجــاد کــرده اســت. عــلاوه بر 
اینکه در این موضوعِ صدور مجوز مشکلات زیادی 
داریــم و اتحادیه هــای مــا همگــی ناراحــت از ایــن 
مســئله هستند، در کنار این، ســامانه های دیگری 
هــم ترتیــب داده شــده که بــر اســاس تعریفی که 
در قانون نظام صنفی ایجاد شــد، به نظر می رســد 
غیرفنی بوده و کارآمد نیســت و اجرا این موضوع، 
نیاز به بررسی بیشتری دارد. شاهد هستیم که در 
خصوص "ســامانه  وصول مطالبات اعضای صنفی" 
می دانیم که یکی از منابع درآمدی اتحادیه ها، حق 
عضویت هایــی اســت کــه اعضــای صنــف پرداخــت 

می کنند. 
اتاق اصناف ایران ستادی است نه اجرایی! 
تهــران  اصنــاف  اتــاق  اتحادیــه  رئیــس 
خاطرنشان کرد: بر اساس قانون، تمام اتحادیه ها 
منابــع مالــی خــود را کــه تحــت عنــوان بودجــه در 
نظــر می گیرنــد، موضوعــات قانونــی که بر اســاس 
قانــون نظــام صنفی، در اختیار اتحادیه اســت؛ اما 
متاسفانه به دلیل بی توجهی به نقش اتحادیه ها، 
ایــن نقش را به اتاق اصناف ایران واگذار کرده اند. 
این درحالیست که اتاق اصناف ایران، اساساً اتاق 
اجرایــی نیســت و اتــاق هماهنگــی و اتــاق ســتادی 

است.
 وی اظهار کرد: متاســفانه اتاق اصناف ایران 
در مشــارکت بــا یــک شــرکت پیمانــکار کــه قــرارداد 
بسته اند و مشخص نیست با چه ابزار و مکانیزمی 

و چه شــرایطی شــکل گرفتــه، در اقدامی 
غیــر قانونــی وارد عمــل شــده و با ارســال 
بــه واحدهــای صنفــی خواســتار  پیامــک 
پرداخت حق عضویت در "ســامانه وصول 

مطالبات صنفی" شده است.  
ایــن مقام صنفی تشــریح کــرد: در 
حــال حاضــر درصدهایــی را کــه اتاق اصنــاف ایران 
از اعضــای صنــوف مطالبه می کند، بــه هیچ عنوان 
قانونی نیســت و ســالانه چندین میلیــارد تومان از 
طریــق ایــن ســامانه اخــذ می کنــد کــه طبــق توافق 
صورت گرفته بین خود اتاق اصناف ایران و شرکت 

پیمانکار تقسیم می شود.
 چه اتفاقی افتاده است؟

 رئیــس اتــاق اصنــاف تهــران تصریــح کــرد: 
اعضــای صنفــی، ســالانه و هــر زمــان کــه بخواهند 
)ابتدای ســال، اواســط ســال یا اواخر سال( مبلغی 
را بــه عنــوان حق عضویت ســالانه بــه اتحادیه های 
خــود در شهرســتان خــود می پردازنــد، ۲0 درصــد 
از ایــن مبلــغ بــه اتــاق اصنــاف تهــران اختصــاص 
پیــدا می کنــد کــه ســهمی ســه درصــدی از ایــن ۲0 
درصــد را اتــاق اصناف تهران به اتــاق اصناف ایران 
می پردازد؛ اما در اقدامی غیرقانونی از شهریور ماه 
ســال جاری، اتاق اصنــاف ایران طی پیامکی که به 
روســای واحدهای صنفی ارسال می کند، خواستار 
ســه درصــد از کل مبلــغ حــق عضویــت )به صــورت 
مســتقیم و بــرای خــود( شــده اســت کــه بایســتی 
صنــوف ایــن مبلــغ را بــه ســامانه وصــول مطالبات 

صنفی بپردازند.  
وی افــزود: ضمــن این پیامک هــا، واحدهای 
صنفی و حتی روســای اتحادیه ها که بدون حقوق 
مســئولیت پذیرفتــه انــد، تهدیــد نیــز شــده اند. در 
حقیقــت اتــاق اصنــاف ایران عــلاوه بر اینکــه بابت 
هزینــه ارســال ایــن پیامک ها 17 تومــان پای واحد 
صنفی می نویســد، ضمن همین پیامک ها )پس از 
سه بار ارسال( تهدید کرده است که چنانچه واحد 
صنفی این مبلغ حق عضویت را نپردازند، در جهت 
پلمپ واحد و ابطال مجوز صنفی او، اقدام خواهد 
شــد. این درحالیســت کــه تعــدادی از واحدهای با 
اصالت و قدیمی، پس از ســال ها فعالیت درست، 

پلمب شده اند. 
 مجری مشکوک! 

به گزارش عصر اقتصاد  گفتنی است مجری 
ایــن ســامانه جدیــد ، همان مجــری ســامانه نوین 
اصنــاف اســت و لــذا چنانچــه اعضا اتحادیــه ها به 
این پیامک پاســخ ندهند احتمال تعلیق مجوز آنها 

وجود دارد! 
 گفته می شود  مجری مذکور روابط فامیلی 
بــا  یکــی از مســئولان دارد کــه بــا اســتفاده از داده 
های ســامانه قبلی اهرمی فشــار بــرای اتحادیه ها 
ایجــاد کــرده در حالــی کــه طبق قانون قــرار بوده تا 
اتــاق اصنــاف ایــران نســبت به ایجــاد این ســامانه 

بررسی های لازم را انجام دهد.
اصنــاف،  اتــاق  اینکــه  رســتگار،  گفتــه  بــه 
هزینه هایــی از مســیر ایــن ســامانه و بــه صــورت 
غیرقانونــی از اعضــای صنــوف دریافــت و بین خود 
و مجری این ســامانه تقســیم می کند، غیر قانونی 
اســت؛ ضمــن اینکــه تهدیــد بــه ابطــال مجــوز یــا 

تعطیلــی واحد می کنــد، که اصــلا در اختیارات این 
اتــاق نیســت، بلکــه اختیار این امر بــا اتحادیه های 

مرتبط با آن صنف در شهرستان ها است.  
از  یکــی  شــد:  متذکــر  صنفــی  مقــام  ایــن 
گله مندی هــای جلســه امــروز همیــن بــود کــه چــرا 
اختیــارات مالی اتحادیه ها به یک شــرکت پیمانکار 
واگــذار شــده اســت. ایــن شــرکت و هیــچ شــرکت 
دیگــری هــم نبایــد اختیــارات مالــی اتحادیه هــا را 
گرفتــه و بــه یک شــرکت واگــذار کند؟ اتــاق اصناف 
تهران براســاس قانون مبلغی از حق عضویت ها را 
به اتاق ایران می دهد اما این با ســهمی مشــخص 
اما متاســفانه به ســبب منفعت هــای مالی که این 
ســامانه می بــرد و افرادی که ارتباط با این ســامانه 

دارند، دست به اقدام غیرقانونی زده اند. 
 اقدام قانونی و حقوقی می کنیم 

وی تصریــح کــرد: اگر خطایی رخ داده اســت 
یــا چنانچــه در خصــوص اتحادیه مشــکلی یا شــک 
و شــبهه ای وجــود دارد،   نظارت هایمــان را بیشــتر 
و قوی تــر کنیــم. باید بــه اتحادیه ها کمــک کنیم تا 
ایــن اتحادیه هــا بتواننــد مطالبات خــود را دریافت 
کننــد. ایــن فرآینــدی کــه اتــاق اصناف ایــران پیش 
گرفته، بایستی جلوگیری شود. قطعاً هم اقدامات 
حقوقــی، قضایــی، قانونــی و حاکمیتــی را پیگیــری 
خواهیــم کــرد و خواســتار اعمــال آن هــا هســتیم.   
متــن بیانیــه هــم در ایــن اجــلاس قرائــت شــد کــه 
ضمن خواســتار این شــدیم که در شرایط فعلی که 
)شــرایط به اصطلاح خاصی برای کشــور است( این 
نارضایتــی ایجــاد شــده بیــن اصناف که خــود مردم 
هستند، رفع شود. شعاری که مقام معظم رهبری 
فرمودند که مردمی ســازی اقتصاد یعنی همین که 
کار اقتصاد را به دســت مردم بســپاریم و دولت به 

جای تصدی گری، متولی باشد.
 رئیــس اتــاق اصنــاف تهران تاکید کــرد: اتاق 
اصناف ایران نباید وارد کار اجرایی شــده و دخالت 
کنــد؛ ایــن مســیری اشــتباه اســت کــه بایــد اصلاح 
شــود. همــکاران مــا و روســای اتحادیه هــا، یکصدا 
و یکــدل معتقــد و خواســتار ایــن هســتند کــه جلو 
تخلف باید گرفته شود. همانطور که ما در لحظات 
و در شرایط خاص این انتظار از واحدهای صنفی و 
اتحادیه ها داریم که کمک حال دولت و در خدمت 
اقتصاد و کشور باشند، اکنون به عنوان یک تشکل 
صنفــی انتظــار حفظ این تشــکل صنفــی را داریم؛ 
اگر تشــکل های صنفی از بین بروند، یک ســرمایه 
اجتماعی که ده ها ســال طول کشــیده تا این افراد 
کنار هم جمع شــوند، از بین خواهد رفت. ما برای 
کشــور و دولــت هیچ بــار مالی و هیــچ انتظار مالی 
نداریــم؛ صرفاً یــک انتظار داریم که بنــا به فرموده 
مقام معظم رهبری دولت، رقیب بخش خصوصی 
نباشــد. امید اســت کــه دولت چهاردهــم این مهم 
را در نظــر داشــته باشــند و بــه مــا کمــک کنند؛ هر 
اقدامی که در جهت تقویت دولت باشد ما در کنار 

دولت و مردم هستیم.
جنــگ   شــرایط  اوضــاع  بــه  اشــاره  بــا  وی 
اقتصــادی ، گفــت: بــا چنیــن اقدامات غیــر قانونی  
عملا اتحادیه ها تضعیف می شــوند و نباید از آنها 

در بزنگاه های سخت انتظار همراهی داشت. 
 وی همچنین از وزارت صمت خواســت تا به 

این پرونده غیر قانونی ورود کند.  
 چهار شبهه جدی سامانه 

 همچنیــن در ایــن نشســت افتخــاری  دبیــر 
اتــاق اصنــاف نیــز در خصــوص ایــن اقــدام اتــاق 
اصنــاف ایــران ، گفــت: ایجاد ســامانه باید از محل 
ســه درصد دریافتی اتاق بازرگانی ایران  ایجاد می 
شــد نه این که ســه درصد کل  درآمدهای اتحادیه 

را توافقی و فی مابین تقسیم کنند! 
 وی ادامــه داد: عــلاوه بــر ایــن نــه انتخــاب 
مجــری ، نــه نحــوه و محل هزینه کــرد درآمد ها  و 
نه مقدار ســه درصد درآمد  قانونی هســتند که اگر 
بــه این مــوارد دریافت صدها هــزار پیامک پولی را 
اضافــه کنیــم، عمــلا  ایــن کار را تصمیمــی عجیــب 
جلــوه مــی دهــد که بایــد نهادهــای نظارتــی به آن 
ورود کننــد و مــا تمــام تــلاش خــود را بــرای اصلاح 

آن خواهیم کرد. 
در پایــان ایــن اجــلاس نیــز بیانیــه ای توســط 
اتــاق اصنــاف و اتحادیه های صنفــی تهران صادر و 

قرائت شد.

قضیه حذف قیمت دستوری لبنیات چه بود؟ 
رئیس هیئت مدیره اتحادیه تعاونی های 
نــرخ  بــر اینکــه  بــا تاکیــد  فراورده هــای لبنــی 
دســتوری لبنیــات حــذف نشــده و نظــارت بــا 
قــدرت همچنــان انجــام می شــود، اظهــار کرد: 
نهاده ها توســط دولت تامین می شود بنابراین 
قیمــت فروش نیز تحت کنترل دولت اســت و 
بر اســاس افزایش قیمت شــیر کــه مواد اولیه  
نیــز  لبنــی  فراورده هــای  ســایر  قیمــت  اســت 

افزایش می یابد.
بــه گــزارش ایســنا، طی روزهای گذشــته 
اخبــاری بــه نقــل از دبیــر انجمن صنایــع لبنی 
ایران مبنی بر لغو قیمت گذاری چهار محصول 
لبنــی بــر اســاس مصوبــه ســتاد تنظیــم بــازار 
مصرف کننــدگان  حمایــت  ســازمان  مجــوز  و 
 30 افزایــش  همچنیــن  و  تولیدکننــدگان  و 
درصــدی محصــولات لبنی، طی اطــلاع واصله 
از مســئولان تنظیــم بــازار و ســازمان حمایت، 
منتشــر شد و بســیار جریان سازی کرد اما طی 
وزارت صنعــت، معــدن  زمانــی،  بــازه  همــان 
و تجــارت اعــلام کــرد کــه هیچگونــه مصوبــه و 
مجــوزی از مراجــع فوق یا ســایر دســتگاه های 
ذی مدخــل، در ایــن خصــوص صــادر نشــده  و 
اخبــار فــوق مــورد تاییــد نیســت و بــر همیــن 
اســاس نیز افزایــش قیمت محصــولات لبنی، 

توسط سازمان حمایت تکذیب شد.
امــا اینکــه ماجــرا از چــه قــرار بــود و این 
افزایــش قیمت بر چه اساســی بــر محصولات 
لبنــی اعمــال می شــود؟ در مطلب زیــر به این 

موضوع پرداخته شده است.
هیئــت  -رئیــس  ظفــری  احســان  علــی 
فراورده هــای  تعاونی هــای  اتحادیــه  مدیــره 
لبنــی- در گفت وگــو بــا ایســنا، دربــاره حــذف 
قیمت دستوری 4 قلم اساسی لبنی شیر یک 
لیتــری کم چــرب، شــیر نایلونــی 900 گرمی، 
ماســت دبــه ۲ کیلــو و ۲ کیلــو و نیــم گرمی و 
پنیر uf 400 که جریان ســاز شــده و ســازمان 
تولیدکننــدگان  و  مصرف کننــدگان  حمایــت 
کــرد:  اظهــار  اســت،   کــرده  تکذیــب  را  آن 
اینکــه ســازمان حمایــت ایــن مصوبــه و ابلاغ 
آن را تکذیــب کــرده، کامــلا درســت اســت. از 
کلیــه محصــولات لبنی نظــارت می شــود. اگر 
انجمــن، شــخص حقیقی یــا حقوقــی متن یا 
گفت وگویی داشــته است که قیمت دستوری 
از این چهار کالای اساسی حذف شده است، 
اصــلا صحت ندارد و شــاید نظر شــخصی یک 
فرد بوده و این مسئله کاملا تحت نظر دولت 
اســت و در جلســه تنظیــم بــازار مشــخص و 
الزام شده که باید در چارچوب قیمتی که در 

تنظیم بازار مصوب می شــود، افزایش قیمت 
داشته باشند.

وی افزود:درســت اســت کــه بــرای تمــام 
اقــلام لبنی این قیمت دســتوری نیســت و آن 
چارچــوب را نــدارد. درحالــی کــه شــیرخام بــر 
مبنــای قیمــت دولــت اضافــه و کــم می شــود، 
دیگــر نمی توانیــم بگوییــم کــه میــزان عرضــه 
و تقاضــا تعیین کننــده قیمــت اســت. دولــت 
می گویــد مــن نهــاده وارد می کنــم و بــا قیمت 
می دهــم  قــرار  دامــدار  اختیــار  در  پایین تــر 
بنابرایــن دامــدار بایــد شــیر را در کنتــرل مــن 
بفروشــد. حالا، درصورتی که قیمت شــیر خام 
توســط دولت مشــخص می شــود، محصولات 
لبنــی نیز به تبــع آن باید قیمتشــان در کنترل 

دولت باشد.
ظفــری تاکید کرد: بر اســاس مــوارد ذکر 
شــده در جلســه تنظیم بازار، مقرر شده است 
کــه قیمــت لبنیــات حــدود ۲5 درصــد افزایش 
یابــد و از طــرف تنظیــم بــازار نیز ابلاغ رســمی 
شــود. این افزایش قیمت نیز برای کلیه اقلام 
و بر مبنای قیمت ســال 140۲ اســت نه اینکه 

بر مبنای قیمتی که تاکنون می فروختند.  
وی افــزود: بعضــی از واحدهــای فروش 
ابتدای سال جاری، افزایش قیمتی داشتند که 

در چارچوب مصوبات تنظیم بازار نبوده و حالا 
میزان این افزایش قیمت هر چقدر بوده از 10 
درصــد تــا 15 درصــد در همیــن ۲5 درصد قرار 
خواهد گرفت. در واقع مبنای افزایش قیمت، 
افزایش ۲5 درصدی به قیمت خردادماه سال 

گذشته است.
اتحادیــه  مدیــره  هیئــت  رئیــس 
تعاونی هــای فراورده هــای لبنــی بــا تاکیــد بر 
اینکــه اگــر برخی واحدها افزایــش قیمتی نیز 
در ایــن بــازه زمانــی داشــته اند بایــد در قالب 
همــان افزایــش ۲5 درصــدی قــرار گیــرد نــه 
بیشــتر، ادامــه داد: نکتــه مهم این اســت که 
وقتــی مــواد اولیــه یــک کالا یــا یــک محصــول 
تولیــدی مواد اولیــه و متغیرهای آن همچون 
حامل هــای انرژی، حقوق دســتمزد کارمندان 
 ... و  اولیــه  مــواد  بســته بندی  کارگــران،  و 
افزایشــی باشــد، طبیعتا ایــن افزایش جمع و 

به خود آن محصول منتقل می شود.
ظفــری در پایان تاکیــد کرد: آن محصول 
بایــد بــه تبــع افزایش قیمت مــواد اولیــه و ... 
افزایــش قیمــت داشــته باشــد بنابرایــن اگــر 
مشتریان متوجه گران شدن ماست می شوند، 
در واقــع ماســت گــران نشــده؛ آن مــواد اولیه 

ماست برای کارخانه گران شده است.

در سایت روزنامه بخوانید:
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 شستشوی ۳۰۰ کیلومتر 
از شبکه فاضلاب استان بوشهر در 

نیمه نخست امسال
آمادگــی  اهمیــت  بــه  اشــاره  بــا  عالــی  ابوالحســن 
زیرساخت های شبکه فاضلاب پیش از آغاز فصل بارندگی، 
اظهار داشــت: در راســتای پیشــگیری از مشــکلات احتمالی 
در شــبکه های فاضــلاب و بــه منظــور حفظ و ارتقای ســطح 
خدمات رســانی بــه شــهروندان، عملیــات شستشــوی 300 
کیلومتــر از شــبکه فاضــلاب در شــهرهای بوشــهر، گنــاوه و 

دیلم انجام شده است.
کــرد: شستشــوی شــبکه های فاضــلاب در  بیــان  وی 
ایــن مناطــق بــه منظــور کاهــش گرفتگی هــا، جلوگیــری از 
پس زدگی فاضلاب و رفع آلودگی های احتمالی انجام شده 
کــه نقــش مهمــی در حفظ ســلامت عمومــی و جلوگیری از 

خسارات احتمالی ایفا می کند.
بوشــهر  اســتان  فاضــلاب  و  آب  شــرکت  مدیرعامــل 
تصریح کرد: در کنار عملیات شستشــوی شبکه، طی شش 
ماهه نخســت ســال، سمپاشــی 15 هزار باب آدمرو نیز به 
منظــور کنتــرل و کاهــش مشــکلات بهداشــتی انجام شــده 

است. 
وی یــادآور شــد: همچنیــن 66۸ فقــره حادثــه مرتبــط 
با شــبکه فاضلاب توســط معاونت بهره برداری این شــرکت 

به موقع رفع و مدیریت شده است.
عالــی اظهــار کــرد: ایــن اقدامــات در راســتای ارتقــای 
هرگونــه  از  جلوگیــری  و  خدمات رســانی  کیفیــت  ســطح 
بحــران احتمالی در شــبکه فاضلاب اســتان انجام می شــود 
و تلاش ها برای بهبود مســتمر تاسیســات و خدمات ادامه 

خواهد داشت.

 جلسه کارگروه 
مدیریت مصرف گاز برگزار شد

جلســه کارگروه مدیریت مصرف گاز با حضور مدیران 
ارشــد اســتانی در ســالن کنفرانس ســاختمان مدیریت گاز 

برگزار شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی گاز گیلان، در این جلســه 
گزارشی از وضعیت مصرف گاز در حوزه های مختلف ارائه 
شــد و در ادامــه درخصوص نحــوه مدیریت مصارف و ایجاد 
هماهنگی برای حفظ پایداری جریان گاز در طول ماه های 

سرد سال، گفتگو و تبادل نظر بعمل آمد.
 

 افتتاح دفاتر انجمن های 
اهل قلم و انجمن شعر و ادبیات 

داستانی بوشهر 
طی آیینی دفاتر انجمن های اهل قلم و انجمن شعر 
و ادبیــات داســتانی در محل مجتمــع فرهنگی هنری 9 دی 

بوشهر افتتاح شد. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی استان بوشهر ، در آیین افتتاح دفاتر انجمن شعر 
و ادبیات داستانی و انجمن اهل قلم استان گفت: داشتن 
چشــم انداز و زمان بندی مطلوب می تواند به نویســندگی 
و شــعر و ادب در اســتان کمک کند. وی اضافه کرد:بســتر 
آمــوزش ضــروری اســت و بــه توانمنــد شــدن قلم هــا برای 
اثرگــذاری آثــار ادبــی در جامعــه کمــک مــی کنــد. افــروغ 
خاطــر نشــان ســاخت: جــای محفــل مســتمر شــعر و ادب 
در بوشــهر خالــی اســت و آمــاده همکاری هستیم.کاســتی 
هایــی داریــم امــا فرصــت هایی کــه ایجاد شــده را هم باید 
ببینیــم. مدیــرکل فرهنــگ اســتان تصریح کرد: ســازه های 
فرهنگی دچار فرســودگی شده و مشکلاتی در بحث نیروی 
انســانی داریــم امــا تــلاش کنیــم بــه فرهنگ و هنر اســتان 
خدمات بدهیم. نصرالله شفیعی مسئول انجمن اهل قلم 
اســتان:  شــفیعی گفت: شــاعر و نویســنده قبل از انقلاب 
در اســتان بوشــهر کــم بود و اســتان مــا نیز بعــد از انقلاب 
به تبع ســایر استانها دچار رنســانس در حوزه فرهنگ شد. 
وی بــا بیــان اینکه بانک اطلاعات نویســندگان اســتان تهیه 
شــود، افزود: نویســنده پروری و شاعرپروری یکی از برنامه 
های پیشکســوتان این عرصه باشــد. شفیعی با بیان ابنکه 
افزایــش هزینــه چاپ کتاب باعث شــده تا امــروز وضعیت 
چــاپ و نشــر رقــت بــار باشــد، عنوان کــرد: انتظار اســت با 
نــگاه اســتانی از نویســندگان حمایت شــود. روز بــه روز در 
حال رشــد حوزه نویســندگی و شــعر هستیم و باید بیش از 
این نســبت به معرفی اســتان در حوزه ادبیات تلاش کنیم. 

فتحی مسئول انجمن شعر و ادبیات داستانی: 
 فتحــی گفــت: در راســتای توســعه و ترویــج فرهنــگ 
بویژه شــعر و داســتان و نویســندگی و اســتفاده از ظرفیت 
اهــل قلم  تلاش مــی کنیم. وی افزود: ظرفیت های خوبی 
در عرصه ادبیات و نویسندگی در استان وجود دارد که باید 
کمک کنیم محافل ادبی شکل بگیرد. فتحی از فعال کردن 
انجمن های شــعر و داســتان در بوشــهر به زودی خبر داد 
و بیــان کــرد: در این انجمن ها آموزش و ارتباط با شــاعران 
ملــی و کشــوری و برگــزاری جلســات مســتمر و همایــش 
هــای حــوزه ادبیــات برنامــه ریزی شــده اســت. وی تصریح 
کــرد: امیدواریــم بتوانیم بیش از پیش در راســتای توســعه 
و تقویت حوزه شــعر و ادب تلاش کرده و شــاهد شکوفایی 
و موفقیــت شــاعران و نویســندگان اســتان در عرصــه های 

متعدد باشیم. 
روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی 

استان بوشهر 

دیدار مدیر نفت گیلان با نماینده 
مجلس شورای اسلامی

مجتبــی شــکوری ، مدیر شــرکت ملی پخــش فرآورده 
هــای نفتــی منطقــه گیــلان  در دفتــر کارش بــا ســید کریم 
معصومی ،نماینده مردم فومن و شفت در مجلس شورای 

اسلامی دیدار و گفتگو کرد .
 ایــن گفتگــو بــا هــدف تامیــن و توزیــع ســوخت حوزه 
فومــن و شــفت ، بالاخــص ســوخت مایــع مناطــق مرتفع و 
فاقد گاز طبیعی این شهرستانها ،در نیمه دوم سال  جاری 

انجام شد .
 تامیــن نفــت ســفید و گازمایــع ارتفاعــات امامــزاده 
ابراهیم در شفت و  شهر تاریخی ماسوله محور گفتگوهای 

این دیدار بود .

شوراهای اجتماعی محلات 
کمک رسان مدیریت شهری هستند

مشــهد ســید مهــدی حیدری-رئیس کمیســیون فرهنگی و 
اجتماعی شــورای اسلامی شهر مشهد مقدس گفت: شوراهای 
اجتماعــی محلات، نقش کمک رســان و یاری دهنده به مدیریت 
شــهری در پروژه هــای مختلــف شــهری را دارند و بــه ارائه ایده و 

نظرپردازی در این خصوص می پردازند.
حجت الاســلام حســن منصوریــان بــا بیــان اینکــه شــورای 
اســلامی شــهر مشــهد مقــدس در ایــن دوره، باورمنــد بــه لزوم 
اســت،  محــلات  اجتماعــی  شــوراهای  ظرفیــت  از  بهره گیــری 
اظهارکــرد: ایــن شــوراها به عنــوان نهادهای محلی، متشــکل از 
فعــالان اجتماعــی هر محله با هدف تأمین منافع جمعی و حل 
مســائل مرتبــط با محلــه و منطقه خــود در زمینه های فرهنگی، 

اجتماعی، عمرانی و ورزشی فعالیت می کنند.
وی گفت: شــوراهای اجتماعی محلات، نقش کمک رســان 
و یاری دهنده به مدیریت شــهری در پروژه های مختلف شــهری 
را دارند و به ارائه ایده و نظرپردازی در این خصوص می پردازند.

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر 
مشهد مقدس افزود: بر این اساس، به جهت هم اندیشی، طرح 
و پیگیری مسائل مربوط به محلات، برگزاری نشست های فصلی 
با وجود اعضای کمیته نظارتی، اعضای شــورای اســلامی شــهر و 
شوراهای اجتماعی محلات و جمعی از مسئولان شهری صورت 

می گیرد.
حجت الاسلام منصوریان تصریح کرد: برگزاری نشست های 
فصلی شوراهای اجتماعی محلات، به صورت مستمر و دوره ای، 
فرصتــی مناســب برای دیــدار چهره بــه چهره اعضای شــوراهای 
اجتماعــی محلات با مســئولان و مدیران شــهری، در جهت حل 
مســائل مختلف محــلات بوده، همچنیــن از ابتدای ســال جاری 

تاکنون نشست های فصلی در اکثر مناطق برگزار شده است.

دوره آموزشی کمکهای اولیه و فوریتهای 
پزشکی درنفت گیلان برگزار شد

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآوردده های 
نفتــی منطقه گیلان ، دوره آموزشــی کمکهــای اولیه و فوریتهای 
پزشکی با همکاری هلال احمر استان در این شرکت برگزار شد .

در این دوره سه ساعته که در سالن کنفرانس نفت گیلان 
برگزار شد ؛ سرفصلهای اقدامات اولیه برای نجات و حفظ حیات 
مصدومین حوادث ،با تدریس امدادگر دســتینه ، مدرس هلال 
احمر برگزار شد . چگونگی بررسی هوشیاری مصدوم ، تماس با 
اورژانس، اقدامات احیای قلبی)CPR( و تنفســی از مواردی بود 

که به طور کارگاهی و عملی به حضار آموزش داده شد .
ایــن دوره بــه درخواســت بانــوان شــاغل نفــت گیــلان و 
بــا همــکاری واحدهــای امــوزش و امــور بانــوان و در راســتای 

سرفصلهای حمایت از بانوان و خانواده برگزار شد .
 تهیه کتب دستورالعملهای کمکهای اولیه، جان بگ) کیف 
تجهیزات ( و پر نمودن ان با وســایل اولیه امداد رســانی اعم از 
کپســول اکســیژن ، اسپری کول،ماســک تنفس دهان به دهان 
،آتل، بانداژ در سایزهای مختلف، گاز استریلهای اماده، چسب 
زخم ،بتادین ،تب سنج ،دستگاههای سنجش فشار و قند خون، 
پماد و قرصهای پرمصرف و ... از جمله توصیه های مدرس دوره 

برای همراه داشتن بود . 

برگزاری نشست تعیین تکلیف 
کالاهای متروکه در بندر بوشهر 

نشست تعیین تکلیف کالاهای متروکه در بندر بوشهر با 
حضور دادستان عمومی و انقلاب و دستگاه های اجرایی مربوطه 

برگزار شد. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی، مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی 
اســتان بوشــهر در این نشســت با قدردانی از همکاری و تعامل 
دســتگاه های مربوطه اظهار کرد: خروج عمــده کالاهای متروکه 
ســنواتی بندر بوشــهر گامی مهم برای خدمت رســانی به تجار و 
بازرگانان اســت که همواره به عنوان یک اولویت راهبردی دنبال 
می شود. وی بیان کرد: امید است با تداوم این رویکرد و تعامل 
بین دســتگاهی، حــدود 5 درصــد از کالای متروکــه باقیمانده در 

بندر بوشهر نیز تعیین تکلیف شود.
شکیبی نســب اظهــار کــرد: این موضوع در بنــادر تابعه نیز 
بــا همــت و جدیتــی دوچنــدان دنبــال می شــود کــه ارمغــان آن 

شتابدهی به روند ترخیص کالا از بنادر است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: این 
اداره کل بــا هدف رونق تجــارت و بازرگانی، پروژه های متعددی 

برای توسعه زیرساخت های بنادر استان اجرایی کرده است.
وی افــزود: پیش بینــی می شــود با توســعه زیرســاخت ها، 
ظرفیــت تخلیه و بارگیری در بنادر اســتان بــه روند رونق و ایجاد 

فرصت های متعدد شغلی کمک شایانی شود.

استاندار آذربایجان شرقی:

 مخالف اقتصاد دستوری هستم
اســتاندار آذربایجان شــرقی با تاکید 
بــه اینکــه بــا اقتصــاد دســتوری مخالــف 
هســتم، گفــت: مــا نیــاز بــه دیپلماســی 
بــر  بتوانیــم  تــا  اقتصــادی فعــال داریــم 
غلبــه  اقتصــادی  مشــکلات  از  بســیاری 
صرفــا  طراحــی  جــای  بــه  بایــد  و  کنیــم 
به دنبــال  کوتاه مــدت،  برنامه هــای 
بــرای  مانــدگار  و  بلندمــدت  برنامه هــای 

توســعه متوازن استان باشیم.
اســتاندار  سرمســت  بهــرام 
آذربایجان شــرقی امــروز در دیدار هیئت 
کاخ  در  وی  بــا  تبریــز  اتــاق  نماینــدگان 
اســتانداری بیــان اینکــه اتــاق بازرگانــی 
تبریــز قدیمی تریــن اتــاق کشــور اســت، 
علمــی  پژوهــش  مطابــق  کــرد:  اظهــار 
صورت گرفته، هیچ کشوری در تاریخ به 
توسعه دســت نیافته مگر اینکه پیشران 
آن بخــش خصوصــی بــوده اســت.وی با 
و  فرهنــگ  بیــن سیاســت،  اینکــه  بیــان 
اقتصــاد پیوســتگی وجــود دارد، تصریــح 
متــوازن  توســعه  پیشــرفت  رمــز  کــرد: 
اســت و باید در راه رفع مشــکلات بخش 
خصوصــی ازجمله امنیت ســرمایه گذاری 
اینکــه  بــه  تاکیــد  بــا  کنیــم.وی  تــلاش 
هســتم،  مخالــف  دســتوری  اقتصــاد  بــا 
دیپلماســی  بــه  نیــاز  مــا  شــد:  یــادآور 
بــر  بتوانیــم  تــا  اقتصــادی فعــال داریــم 
غلبــه  اقتصــادی  مشــکلات  از  بســیاری 
صرفــا  طراحــی  جــای  بــه  بایــد  و  کنیــم 
به دنبــال  کوتاه مــدت،  برنامه هــای 
بــرای  مانــدگار  و  بلندمــدت  برنامه هــای 
توســعه متوازن اســتان باشیم.استاندار 

آذربایجان شــرقی در پایــان تاکیــد کــرد: 
در  آذربایجان شــرقی  جایــگاه  و  نقــش 
روابــط  و  اقتصــادی  و  تجــارت  حــوزه 
بــوده  والا  از گذشــته بســیار  بین الملــل 
و بایــد اســتان را بــه ایــن جایــگاه خــود 

بازگردانیم.
بانک های خصوصی سپرده ها را در 

استان هزینه و سرمایه گذاری نکردند
برزگــر،  جمشــید  دیــدار  ایــن  در 
نائــب رئیــس اتــاق تبریــز بــا بیــان اینکــه 
اســتان نیازمند نگرش توســعه ای اســت، 

گفــت: باید در توســعه ی زیرســاخت های 
خطــوط  و  بزرگراه هــا  همچــون  ارتباطــی 
ریلــی اقدامات جدی صورت گیرد.قاســم 
هیئت رئیســه  عضــو  قویــدل،  خلیل نــژاد 
اتاق تبریز نیز با اشــاره به اینکه بســیاری 
در  کشــور  از  خــارج  آذربایجانی هــای  از 
مشــتاقند  فضــا  شــدن  فراهــم  صــورت 
هــر  بایــد  گفــت:  بازگردنــد،  اســتان  بــه 
خارجــی  ســرمایه گذاری  بــه  بیشــتر  چــه 
از  خــارج  ایرانیــان  ســرمایه  بازگشــت  و 
کشــور و تبلیغــات برون مــرزی در ســایه 

شــود.رضا  توجــه  اقتصــادی  دیپلماســی 
جعفــری عضــو هیئت رئیســه اتــاق تبریز 
نیــز صنایــع غذایــی را نقطــه عطف بخش 
خصوصی استان دانست و گفت: با وجود 
اقتصــادی  فعــالان  و  صنعتگــران  اینکــه 
در  خوش حســاب ترین ها  جــزو  اســتان 
کشــور هســتند، ولی متاسفانه بانک های 
خصوصــی ســپرده ها را در اســتان هزینه 
و ســرمایه گذاری نکــرده و به میزان کافی 
اســتان  بخــش خصوصــی  بــه  تســهیلات 

نمی کنند. پرداخت 

مدیر مخابرات منطقه البرز خبر داد: 

3333دقیقه مکالمه رایگان درون شهری فقط با 15 هزار تومان

 2400 پروژه در شیراز در حال اجرا است   

مدیــر مخابــرات منطقه البــرز از 3 هزار 
و 333 دقیقــه مکالمــه رایگان درون شــهری 
بــا پرداخــت 15 هزارتومــان خبــر داد و گفــت: 
مشــترکان شــهر کرج با توجه به مصوبه ستاد 
کمیســیون  مصوبــه  براســاس  بــازار  تنظیــم 
تنظیم مقررارت مبنی بر دســتورالعمل هزینه 
ماهانــه خدمــات مکالمــه صوتــی مشــترکان 
 15 پرداخــت  بــا  تواننــد  مــی   ، ثابــت  تلفــن 
هزارتومــان هزینــه ماهانــه ، 3هــزار و 333 
دقیقه مکالمه رایگان درون اســتان یا معادل 
آن مکالمــات بیــن شــهری و یــا شــبکه همراه 

دریافت می کنند.
بــه گــزارش اداره روابــط عمومــی ، دکتر 
بیــان بــا اعلام این خبر افــزود: این طرح برای 
شــهر کــرج ، 15هــزار تومــان ومعــادل 3هزار 
و333 دقیقــه مکالمــه درون اســتانی رایگان 
تومــان  هــزار   10  ، اســتان  سایرشــهرهای  و 
ومعــادل ۲هــزار و 666 دقیقــه مکالمــه درون 

استان رایگان اجرا شد .
نحــوه  افزود:دســتورالعمل  بیــان  دکتــر 
تنظیــم هزینه ماهانــه خدمات مکالمه صوتی 
جبــران  راســتای  در  ثابــت  تلفــن  مشــترکان 

حداقــل هزینــه نگهــداری خطوط تلفــن ثابت 
است .

وی خاطرنشان کرد: پیامک صورتحساب 
برای تمامی مشتریان شهری ارسال می شود 
در صورتی که برای مشــتریان روســتایی فقط 
برای صورت حساب هایی با بدهی بیش از 5 

هزار تومان پیامک ارسال خواهد شد.
مدیر مخابرات منطقه البرز خاطرنشــان 
کــرد: در محاســبه هزینــه های قبــوض تلفن 
ثابــت ،طبــق مقــررات 9درصد مالیــات ارزش 

افزوده لحاظ می شود.

خصــوص  در  امیــن  محمــد  دکتــر 
پروژه هــای  موعــد  از  زودتــر  بهره بــرداری 
کــرد:  اظهــار  شــیراز  کلان شــهر  عمرانــی 
حمایت و پشــتیبانی تیم مدیریت شــهری 
و به ویژه مدیریت مدبرانه شهردار شیراز 
در پیشــبرد پروژه هــا و همراهــی شــورای 
اســلامی شــهر شــیراز، راه اندازی شــیفت 
شــب در احــداث پروژه هــا عامــل اصلی و 
مهم در اجرای پروژه های شهرداری شیراز 
است که زودتر از زمان برنامه اعلام شده 

به بهره برداری برسند.
از  بســیاری  امــروز  افــزود:  وی 
پروژه هایــی کــه در ســایر کلان شــهرها دو 
تــا ســه ســاله به بهره بــرداری می رســد در 
کلان شــهر شــیراز بــه طــور متوســط یــک 

ساله به بهره برداری می رسد.
شــهرداری  عمرانــی  و  فنــی  معــاون 

شــیراز  شــهرداری  کــرد:  تصریــح  شــیراز 
تعــداد ۲400 پــروژه با نــام و با تخصیص 
ردیــف بودجه در حال اجرا دارد که میزان 
اعتبار بودجه عمرانی آنها ۲6 هزار و 500 
میلیــارد تومــان اســت کــه از ایــن تعداد، 
300 پــروژه شــاخص، 44 پروژه راهبردی 

و مابقی پروژه ها در اولویت قرار دارند.
 رئیس ســازمان عمــران و بازآفرینی 
شــیراز:  شــهرداری  شــهری  فضاهــای 
مراحــل پایانــی دوربرگردان غیرهمســطح 

اردیبهشت در حال اجرا است.
رئیــس ســازمان عمــران و بازآفرینی 
شــیراز  شــهرداری  شــهری  فضاهــای 
دوربرگــردان  پایانــی  مراحــل  اجــرای  از 
و  داد  خبــر  اردیبهشــت  غیرهمســطح 
گفــت: اجــرای این پروژه نقــش مثبتی در 
مدیریــت حمل ونقل و ایمن ســازی محور 

چمران خواهد داشت.
علی حســین عباســی بــا اعــلام ایــن 
خبــر کــه دوربرگردان اردیبهشــت به زودی 
آماده افتتاح و تقدیم همشــهریان گرامی 
خواهد شــد، اظهار کرد: اجرای این پروژه 
نقــش مثبتــی در مدیریــت حمل ونقــل و 

ایمن سازی محور چمران خواهد داشت.
وی بــا قدردانــی از صبــر و شــکیبایی 
ترافیکــی  مشــکلات  بابــت  شــهروندان 
ناشــی از اجرای این پروژه گفت: کارکنان 
ســازمان عمران شــهرداری شــیراز تمامی 
تــوان خــود را به منظور اتمام این پروژه بر 

اساس برنامه زمان بندی بکار گرفتند.
رئیــس ســازمان عمــران و بازآفرینی 
در  شــیراز  شــهرداری  شــهری  فضاهــای 
پشــتیبانی های  و  حمایت هــا  از  ادامــه 
شــورای اسلامی شهر و شهردار کلان شهر 

داشــت:  بیــان  و  کــرد  قدردانــی  شــیراز 
مدیریت شــهری با راه اندازی نوبت شــب 
پروژه هــای  پیشــبرد  در  ارزنــده ای  نقــش 
عمرانــی ایفــا می کنــد. بــه گفته عباســی؛ 
دوربرگــردان  پــروژه  اجــرای  اهــداف  از 
بــه  می تــوان  اردیبهشــت  غیرهمســطح 
حــذف دوربرگردان هــای همســطح بولوار 
شــهید چمــران بــه همــراه ایمن ســازی و 

روان سازی مسیر اشاره کرد. 
رئیــس ســازمان عمــران و بازآفرینی 
شــیراز  شــهرداری  شــهری  فضاهــای 
انتظــار  کــرد:  امیــدواری  ابــراز  همچنیــن 
ســیل بند  اولیــن  پروژه هــای  مــی رود 
شــهرک ســعدی، پل شــهدای مهــدی آباد 
)عــج(، تقاطــع خلیــج فــارس در بزرگــراه 
شــهید اســتوار و زیرگــذر مولــوی تــا پایان 

سال جاری به بهره برداری برسد.

نماینده مردم شاهین دژ و تکاب در مجلس شورای اسلامی گفت: در تلاش هستیم تا یک 
موزه در بنای تاریخی سردار افشار تکاب راه اندازی کنیم.

حجت الاسلام محمد میرزایی، نماینده مردم شاهین دژ و تکاب در مجلس شورای اسلامی 
در حاشــیه بازدیــد از قلعــه ســردار افشــار تکاب گفت: قلعه تاریخی ســردار تکاب بــا قدمت 10۲ 
ساله یکی از مکان های تاریخی و زیبایی این شهرستان بوده که در حال حاضر در مالکیت هلال 

احمر قرار دارد.
او افزود: در تلاش هستیم تا این بنای تاریخی در اختیار اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی آذربایجــان غربــی قــرار گیــرد تا اولین موزه تــکاب در این مکان راه اندازی شــده و 

اشیای تاریخی که بخشی از هویت از این شهرستان هستند در معرض دید عموم قرار گیرد.
رئیس کمیته میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
سبک هنری و معماری قلعه تاریخی سردار افشار تکاب در نوع خود بی نظیر بوده و این مجموعه 
ظرفیت بالایی برای تبدیل به موزه و هتل بوتیک را داشته و امید است در مدت زمان کمی دستور 

اجرای این طرح صادر شود.
حجت الاســلام میرزایی گفت: تکاب یکی از شهرســتان های غنی اســتان از نظر برخورداری 
از تعداد بناهای تاریخی اســت که مجموعه جهانی تخت ســلیمان و زندان ســلیمان نیز از جمله 
شاخص ترین بناهای تاریخی آن هستند و با این وجود راه اندازی موزه در تکاب از اهمیت بالایی 
برخوردار است و برای جذب سرمایه گذار در این شهرستان نیز باید برنامه ریزی جدی انجام شود.

قدمت قلعه ســردار افشــار تکاب به زمان ســلطنت ناصرالدین شــاه قاجار بازمی گردد، که 
توسط سردار حسینعلی خان افشار ساخته شده است، بخش اولیه ساختمان با درب ورودی به 
حیاطــی بــزرگ و مفرش با ســنگ های تراورتن راه دارد، ســاختمان اربابــی در دو بخش دو طبقه، 
با ایوان و ســتون های مدور آجری خودنمایی می کند و در وســط حیاط حوضی دایره ای شــکل را 
به عمق یک متر و قطر حدودا شــش متر می توان دید.مصالح به کار رفته در بنا شــامل آجرهای 
چهارگوش و ملات گچ، آهک و خاک رس می شود، از بخش های مهم قلعه کبوترخانه یا قوشخانه 
است که از آن برای نگهداری کبوترهای خانگی و وحشی در زمان حیات سردار استفاده می شد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تکاب صاحب موزه  می شود
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره 140360329012004732- 
مــورخ 1403/06/29 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی  مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گرمســار تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای احمد 
قنبری فرزند اصغر به شــماره شناســنامه 131 کد ملی 
4609811235 صادره از گرمســار در ششدانگ یک 
باب خانه و باغچه به مساحت 569/19 مترمربع پلاک 1 
فرعی از 28 اصلی واقع در ناروهه شهرستان گرمسار  
حقوق ارتفاقی با حق اســتفاده از قانون مقررات آب و 
توزیع عادلانه آن  خریداری از مالک رسمی خانم سمیه 
شمسعلی زاده ورثه علی شمسعلی زاده محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت 
دو مــاه اعتــراض خــود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی نموده 
و گواهی مربوطه را به اداره تسلیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/14

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/30   
شناسه: 1798481                    رئیس ثبت اسناد و املاک 

گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره 140360329012004782- 
مــورخ 1403/06/31 هیات اول/دوم موضوع قانون 

تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی  مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گرمسار تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم سیده 
نســیم مطهری فرزند ســید کاظم به شــماره شناسنامه 
0430022522 کــد ملــی 0430022522 صــادره 
ازتهــران در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعی به 
مســاحت 4569/76 مترمربــع پــلاک 13 فرعی از 20 
اصلی واقع در ســنرد شهرســتان گرمسار  با حقابه طبق 
مقــررات قانــون توزیع عادلانــه آب  خریداری از مالک 
رسمی مالکیت رسمی و مشاعی متقاضی محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت 
دو مــاه اعتــراض خــود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی نموده 
و گواهی مربوطه را به اداره تسلیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/14

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/30   
شناسه: 1798310                    رئیس ثبت اسناد و املاک 

گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی فقدان مدرک تحصیلی نوبت سوم 
مــدرک فارالتحصیلی اینجانب وحید خلیل بازارباشــی 
فرزنــد منوچهــر به شــماره شناســنامه 802 صادره از 
باختران  در مقطع کارشناســی در رشــته دبیری تربیت 
بدنی و علوم ورزشــی و علوم انســانی صادره از واحد 
دانشگاهی آزاد اسلامی به شماره 4646/8/106/د آ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار فاقد می باشد از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد ارومیه ارسال نماید. 19922

حوزه ثبت ملک کرج ناحیه سه
هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های 

فاقد سند رسمی 
 140360331011002831 شــماره  رای  برابــر 
مــورخ 26 / 06 /1403 هیئــت موضــوع قانون تعیین 
تکلیــف وضعیــت ثبتی اراضــی و ســاختمان های فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه 3 
کــرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای براتعلی 
رضازاده مؤدب به شناسنامه شماره 776 صادره از کبو 
در آهنگ فرزند حســین رضا در شــش دانگ یک قطعه 
زمیــن بــا بنــای احداثی در آن به مســاحت 29 / 2343 
متــر مربــع کــه میزان 01 / 986 متــر مربع مفروض از 
پــلاک 1330 فرعــی و میــزان 26 / 688 متــر مربع از 
باقیمانــده پــلاک 1438 فرعــی و میزان 03 /669 متر 
مربــع از پــلاک 12151 فرعــی از 170 اصلــی واقع در 
البــرز و بــا خریداری از آقای فیروز انصاری و با مالکیت 
مالک اولیه آقایان گئورگی ساخور آبادن و کاوه کامفر و 
خانــم روحینــا آذرپور تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضــی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولیــن آگهی به مدت به مــدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مــدت یــک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت 
خــود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت 
در صورت انقضای مدت مذکورو عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 14 / 07 /1403

تاریخ انتشار نوبت دوم: 30 / 07 / 1403
حسین رضا نوری شاد رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

ناحیه 3 کرج 
شناسه آگهی : 1797681
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بانک

سودسازی برای فرار از انحلال!؟
عصراقتصاد: در صورت های مالی بانک شــهر نشان 
از ســود اســت در حالیکــه در عمــل 16 هــزار و 500 میلیارد 
تومــان زیان انباشــته و کفایت ســرمایه منفــی دارد که می 

تواند باعث انحلال بانک شود.
صورت های مالی بانک شهر با نماد "وشهر" نشان می دهد، این 
بانــک  بیــش از 16 هــزار و 500 میلیــارد تومــان زیــان انباشــته به ثبت 
رســانده اســت. با توجه به سرمایه ثبتی حدود یک هزار و 500 میلیارد 

تومانی، مشمول ماده 141 قانون تجارت یا همان انحلال می شود.
گزارش ابربدهکاران بانکی نشان می دهد که این بانک 97 هزار 
میلیارد تومان بدهی جاری و 5.9 هزار میلیارد تومان بدهی غیرجاری 
دارد. این بدهی غیرجاری همان ابر بدهکاران بانکی هستند که تاکنون 
تسویه نکرده اند. از سوی دیگر هرچند در هفته های اخیر نماد وشهر 
صــف خریــد بــود و 33 درصــد بازدهی مثبت ثبت کــرد. اما به نظر می 
رسد این معاملات نوعی نوسانگیر حقوقی ها بود زیرا در پاسخ به دلیل 
این رشد نماد در بورس اعلام شد که این تغییر قیمت سهام هیچ دلیل 
خاصی ندارد و تنها تلاش برای فروش گرانتر املاک و همچنین اجرای 

مرحله دوم افزایش سرمایه است.
نکته دیگر اینکه تعهدات شــهرداری ها به بانک شــهر به صورت 
واگذاری املاک انجام شــده اســت. اما اســناد آن ارائه نشــده اســت به 
همین دلیل ناظر بورس نســبت به این موضوع ایراد وارد کرده اســت. 
مدیران بانک شهر اعلام کردند که در حال رایزنی برای پرداخت تعهدات 
دولت به شهرداری ها هستند تا بخشی از تهدات شهرداری ها به بانک 
از آن محل پرداخت شــود. به عبارت دیگر بانک شــهر رویکرد شــفافی 
نسبت به رشد ارزش سهام شرکت نداشته است. هرچند در چند وقت 
اخیر ســود هر ســهم افزایش یافته اســت اما این مساله تنها در نتیجه 
واگــذاری امــلاک بوده و پس از بازپرداخت زیان انباشــته قطعا ســودی 
درکار نخواهد بود. اوضاع منفی شاخص های بانک شهر صرفا به زیان 
انباشته این بانک محدود نمی شود. این بانک زیان ده با کفایت سرمایه 
منفــی 7.6۲ درصــدی، شــرایط بحرانــی را تجربه می کنــد. بانک مرکزی 
ایــران حداقــل ایــن شــاخص برای شــبکه بانکــی ایران را هشــت درصد 
تعیین کرده و هر چقدر این شــاخص کمتر از ۸ درصد باشــد، شــرایط 
بانــک رو بــه بحــران اســت. بانک شــهر تا پایــان خرداد ماه ســال جاری 
بیش از 416 هزار و ۲13 میلیارد تومان بدهی ثبت کرده که نسبت به 
گذشــته افزایــش 9 درصدی دارد. ســیدمحمدمهدی احمدی مدیرعامل 
این بانک بورســی در تلاش اســت تا تاییدیه مجوز افزایش ســرمایه 10 
هــزار میلیــارد تومانی را از بانک مرکزی دریافت کند. هرچند در صورت 
چنیــن افزایــش ســرمایه ای، بازهــم رقم زیان انباشــته 16 هــزار و 500 
میلیارد تومانی، بیش از سرمایه شهر خواهد بود و این بانک همچنان 

در وضعیت قرمز خواهد بود.

امضای تفاهم نامه بانک دی با سه 
دانشگاه دولتی در تهران

از نخبــگان  عصراقتصــاد: در راســتای حمایــت 
علمــی و دانشــجویان ممتــاز دانشــگاه های سراســری 
کشــور، تفاهم نامــه طــرح »پژوهانــه« بانــک دی بــا 
دانشــگاه های شهید بهشــتی، علامه طباطبایی و دانشکدگان مدیریت 

دانشگاه تهران منعقد شد.
به گزارش روابط عمومی بانک دی؛ بر اســاس این تفاهم نامه ها 
که با هدف گسترش فعالیت های حیطه مسئولیت های اجتماعی بانک 
دی و ایجــاد پایــگاه داده ایجــاد شــده از ســوی نیروهای جــوان، خبره و 
مســتعد کشــور برگــزار شــد، بانک دی بــا راه انــدازی طــرح »پژوهانه«، 
دانشجویان ممتاز و نخبه دانشگاه های دولتی را حمایت مالی تحصیلی 
می کنــد. در مراســم امضــای این تفاهم نامه ها که بــا حضور معاونان و 
مدیران ارشــد ســه دانشــگاه شــهید بهشــتی، علامه طباطبایی و تهران 
برگزار شد، احمد قدس الهی، مدیر طرح و برنامه بانک دی، مهمترین 
هــدف طــرح پژوهانه را تســهیل ارتباط دانشــگاه و صنعت و حمایت از 
دانشــجویان نخبه، افراد برگزیده جشــنواره های معتبر علمی داخلی و 
بین المللی، افراد دارای مقاله در نشریات معتبر داخلی و بین المللی، 
افراد دارای اختراع ثبت شده و افراد دارای تألیف عنوان کرد. متقاضیان 
https://  محتــرم می تواننــد بــرای کســب اطلاعــات بیشــتر بــه آدرس

ir/Pazhohaneh.day۲4 مراجعــه کنند یا با شــماره 0۲1۲۸93۲03۲ 
تماس بگیرند.

تکلیف بانک ها برای یکسان سازی رویه های 
پرداخت چک

عصراقتصاد: بر اســاس آخرین اطلاعیه هــای بانک مرکزی، چک 
تضمین شــده به تدریــج جایگزین چک های رمزدار خواهد شــد و افراد 
می تواننــد در معامــلات تجــاری خــود از چــک تضمیــن شــده اســتفاده 
کنند. این تغییر به دنبال تأکید بر شرایط صدور و استفاده از چک های 
تضمیــن شــده انجــام می شــود و بانک هــا موظــف بــه یکسان ســازی 

رویه های پرداخت چک های تضمین شده و چک رمزدار هستند.
بر اســاس این گزارش، در راســتای اجرای قانون » اصلاح قانون 
صدور چک« و با لحاظ نمودن مزایا و مشابهت کارکردی »چک تضمین 
شــده« )چک بانکی( با »چک رمزدار« )چک بین بانکی(، با اعلام بانک 
مرکزی، با هدف التزام بخشــی به شــرایط صدور و استفاده از چک های 
تضمین شده، مقدمات ممنوعیت صدور چک رمزدار به صورت تدریجی 

و گام به گام در شبکه بانکی و بانک پارسیان اجرایی خواهد شد.
چک تضمین شده چیست؟

چک تضمین شده یکی از انواع چک است که نیازی به دسته چک 
نــدارد و از ســوی بانــک و به تقاضای فــرد دارای حســاب در بانک صادر 
می شــود. برای وصول این چک نیز می توان از طریق هر یک از شــعب 
بانــک مــورد نظــر اقدام کرد. نکتــه مهم در مورد چک تضمین شــده آن 
اســت کــه مبلــغ آن در زمــان صــدور از حســاب درخواســت کننده کــم 
می شود و وظیفه انتقال آن بر عهده بانک است. بنابراین، عملاً امکان 

برگشت خوردن این چک ها وجود ندارد.
مزیت های چک تضمین شده در مقایسه با چک رمزدار

پرداخت وجه »چک تضمین شده« از سوی بانک، تضمین شده 
است. »چک تضمین شده« در وجه شخص و سپرده معین و به صورت 
غیر قابل انتقال صادر می شود و لذا کارکردی مشابه چک رمزدار داشته 

و افراد می توانند در مراودات تجاری خود از آن استفاده کنند.
»چــک تضمیــن شــده« قابل  اســتعلام می باشــد و بــا توجــه بــه 
این که تمامی چک های تضمین شــده جاری مجهز به »شناســه صیاد« 
می باشــند و در بســتر »سامانه صیاد« )پیچک( صادر می شوند، ذینفع 
چــک مــی تواند در زمان دریافت چک، با اســتفاده از شناســه 16 رقمی 
مذکــور از طریــق درگاه های نوین بانکی )اینترنت بانک و همراه بانک(، 
برنامک های موبایلی و سرشماره 4040701701 )به صورت پیامکی( از 
صحــت چک صادرشــده بــه نفع خود آگاهــی یابد؛ این در حالی اســت 
که »چک رمزدار« قابلیت اســتعلام نداشــته و ذینفع صرفاً می تواند از 
طریق مراجعه به شعبه صادرکننده چک، از صحت آن اطمینان حاصل 
کند. بر این اســاس، احتمال جعل »چک تضمین شــده« بســیار اندک 
می باشد. چک های تضمین شده بدون محدودیت جغرافیایی در سراسر 
کشور قابل صدور و مبادله هستند؛ این در حالی است که نقدشوندگی 
»چک رمزدار« منوط به تبادل آن در محدوده جغرافیایی مشخص و به 

صورت استانی است.

اصلاح آیین نامه اجرایی و رفع موارد مغایر و مبهم در بازار سرمایه
عصراقتصــاد: سرپرســت مرکــز مبــارزه با پولشــویی و 
تامین مالی تروریســم ســازمان بورس برنامه های در دست 
اقدام اداره توســعه روش های مبارزه با پولشــویی ســازمان 
بورس، را برشمرد و از پیگیری اصلاح آیین نامه اجرایی و رفع 
موارد مغایر و مبهم و ارســال پیشــنهادهای این مرکز و بازار 

سرمایه به مرکز اطلاعات مالی خبر داد.
نیــا،  فرجــی  ابوالقاســم  عصراقتصــاد،  گــزارش  بــه 
سرپرست مرکز مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم با 
اشــاره به برنامه ها و اقدامات صورت گرفته در سال گذشته 
و نیمه نخســت امســال در اداره توسعه روش های مبارزه با 
پولشــویی سازمان بورس گفت: دستورالعمل های مختلفی 
در این مرکز تدوین و موارد زیادی بررســی شــد که از جمله 

آن می توان به موارد زیر اشاره داشت:
و  تشــکیل  نحــوه  دســتورالعمل  ابــلاغ  و  1.تدویــن 
ســاماندهی واحد مبارزه با پولشــویی در اشــخاص مشمول 

بازار سرمایه و اصلاح آن
۲.تدویــن ضوابــط اجرایی شناســایی مضاعــف ارباب 
رجــوع بــه همــراه فرم هــای مربوطــه بــه تفکیــک اشــخاص 
حقیقــی و حقوقــی و تصویــب و اخذ تأییدیه نهایــی از مرکز 
اطلاعات مالی و ابلاغ آن به اشخاص مشمول تحت نظارت

ارائــه  و چگونگــی  حــدود  3.تدویــن »دســتورالعمل 
غیرحضــوری خدمــات پایه به ارباب رجوع در بازار ســرمایه« 
و پیگیــری تصویــب نهایــی آن در شــورای عالــی مقابلــه و 

پیشگیری از جرایم پولشویی و تامین مالی تروریسم
4.تدوین »دســتورالعمل مبارزه با پولشــویی و تأمین 
مالی تروریسم و پیشگیری از آنها در بازار سرمایه« و پیگیری 
تصویــب نهایــی آن در شــورای عالــی مقابله و پیشــگیری از 

جرایم پولشویی و تامین مالی تروریسم
5.تدوین قواعد و شاخص های شناسایی معاملات و 
عملیات مشــکوک به پولشــویی در بازار ســرمایه، به همراه 
ســازوکار و رویــه ارســال گزارش هــای معامــلات و عملیــات 
مشکوک به پولشویی و ابلاغ آن به اشخاص مشمول تحت 

نظارت پس از تایید مرکز اطلاعات مالی
6.طراحی و نهایی ســازی چک لیست کنترل اقدامات 

تکلیفی اشخاص مشمول تحت نظارت در سامانه سنام
7.تهیه پیش نویس احصاء خدمات قابل ارائه در بازار 
سرمایه و ارسال آن به مرکز اطلاعات مالی برای تأیید نهایی

۸.تهیــه رویه ســاختار واحدهــای مبارزه با پولشــویی 
اشــخاص مشــمول بــازار ســرمایه متناســب بــا گســتردگی 
فعالیت هــا و ریســک های مرتبــط بــا آن هــا و فرآینــد احــراز 
صلاحیــت تخصصــی مســئولان واحــد مبــارزه بــا پولشــویی 

اشخاص مشمول تحت نظارت بازار سرمایه
9.انجام فرآیند تأیید صلاحیت تخصصی بیش از 550 
نهاد مالی )تجمعی( که از این تعداد 170 نماینده در کارگروه 
تایید صلاحیت تخصصی مسئولان مبارزه با پولشویی تایید 
صلاحیت شده اند. این فرآیند شامل »بررسی و امتیازبندی 
متقاضیــان، دعــوت بــه جلســه مصاحبــه، انجــام مصاحبه، 
پیگیــری اخــذ تأییدیــه هــای عمومــی و امنیتــی و ارســال به 

مرکز اطلاعات مالی جهت صدور حکم تخصصی« 
است.

اســتعلام  مــورد   410 بــه  10.پاســخگویی 
واحدهــای داخلــی ســازمان و شــرکت های بــورس 
اوراق تهــران و فرابورس ایران در خصوص مواردی 
چون »صدور مجوز فعالیت و تاسیس صندوق ها 

و انواع نهادهای مالی، پذیرش و درج شرکت های متقاضی 
در بورس و فرابورس، معاملات عمده بلوک اشخاص، تغییر 
ســهامداری و افزایش ســرمایه متقاضیان و سایر موارد« که 
۲60 مورد آن در ســال 140۲ و 150 مورد آن در ســال 1403 

صورت گرفته است.
برگزاری اولین همایش آموزشی »مبارزه با پولشویی 

و تامین مالی تروریسم«
او، دربخــش دیگــری از ایــن گفت وگــو بــا اشــاره بــه 
اقدامــات انجــام گرفتــه در حــوزه آمــوزش ایــن مرکــز گفت: 
اولیــن همایــش آموزشــی »مبــارزه بــا پولشــویی و تامیــن 
مالــی تروریســم« برای مدیــران عامل و مســئولان مبارزه با 
پولشــویی تمامی نهادهای مالی تحت نظارت بازار ســرمایه 
به میزان4۲64 نفر/ساعت و همچنین دوره آموزشی مبارزه 
بــا پولشــویی و تامیــن مالی تروریســم بــرای کارکنــان داخل 

سازمان برگزار شد.
فرجی نیــا ادامــه داد: عضویــت و شــرکت در کمیتــه 
آمــوزش مرکــز اطلاعــات مالــی و تدویــن محتــوای آموزشــی 
اســتاندارد برای دوره های مقدماتی، ارائه پیشــنهاد مبنی بر 
تشــکیل میز هر حوزه در مرکز اطلاعات مالی و اســتقبال از 
پیشنهاد ارائه شده و تشکیل میز بورس در آن نهاد و حضور 
مستمر در جلسات آن کارگروه و همچنین برگزاری جلسات 
منظم و دوره های هم اندیشــی با ارکان بازار ســرمایه و مرکز 

اطلاعات مالی از دیگر اقدامات انجام شده در این 
حوزه است.

پیگیری تسهیل ورود سرمایه گذاری خارجی 
به بازار سرمایه

سرپرست مرکز مبارزه با پولشویی و تامین 
مالــی تروریســم ســازمان بــورس و اوراق بهــادار 
برنامه هــای در دســت اقدام اداره توســعه روش های مبارزه 
با پولشویی سازمان بورس را برشمرد و به شرح زیر نام برد:

1.پیگیری عملیاتی شدن ساختار مصوب مرکز مبارزه 
با پولشــویی ســازمان و تکمیل ظرفیت نیروی انســانی مورد 

نیاز به منظور انجام بهتر تکالیف محوله
۲.پیگیــری و بازرســی دوره هــای مــوردی و نظام منــد 
از اشــخاص مشــمول تحت نظــارت به منظور کنتــرل اجرای 
مقررات مبارزه با پولشویی حسب تکلیف قانونی مندرج در 

آیین نامه و رتبه بندی آنها
3.پیگیری اصلاح آیین نامه اجرایی و رفع موارد مغایر 
و مبهــم )پیشــنهادهای ایــن مرکــز و بــازار ســرمایه بــه مرکز 

اطلاعات مالی ارسال شده است.(
مــاده   ۲ تبصــرۀ  موضــوع  دســتورالعمل  4.تدویــن 
اعمــال  دســتورالعمل  عنــوان  بــا  اجرایــی  نامــه  15۸آییــن 

محدودیت ارایه خدمات بازار سرمایه به اشخاص
5.تدوین دستورالعمل شناسایی منشاء سرمایه مورد 

نیاز مجوزهای تاسیس و فعالیت در بازار سرمایه
6.پیگیری اجرای دوره های آموزشی مبارزه با پولشویی 
به تمامی اشخاص مشمول تحت نظارت و کارکنان سازمان 
و در صورت لزوم ارائه آموزش های تخصصی به افراد شاغل 

در نهادهای مالی تحت نظارت
مظنــون،  اشــخاص  فهرســت  دریافــت  7.پیگیــری 

پرریســک، تحت مراقبت و تحریمــی از مرکز اطلاعات مالی 
به منظور بررسی و کنترل در ارائه خدمات به این اشخاص

۸.بررســی چــک لیســت های ارســالی انــواع نهادهای 
مالی و کنترل صحت آنها

9.پیگیری تنقیح و اصلاح مصوبات و مقررات تصویب 
شــده ســابق در راســتای تطبیق با قانون و آیین نامه اجرایی 

جدید مبارزه با پولشویی
10.اجرای برنامه های اقدام احصاء شده در سند ملی 
ریســک )پــس از تاییــد نهایی و ابلاغ توســط مرکــز اطلاعات 

مالی(
11.پیگیری تسهیل ورود سرمایه گذاری خارجی به بازار 
سرمایه و پرداخت سودهای تعلق یافته ایرانیان مقیم خارج 

از کشور
برگزاری بیش از 50 جلسه کارگروه تخصصی ارزیابی 

آسیب پذیری بازار سرمایه
فرجی نیــا همچنین، 11 مورد از اقدامات صورت گرفته 
اداره توســعه نظارت هوشــمند مبارزه با پولشــویی ســازمان 

بورس را بیان کرد:
1.برگــزاری بیــش از 50 جلســه کارگــروه تخصصــی 
ارزیابــی آســیب پذیری بــازار ســرمایه و تدویــن ســند نهایــی 
کاربرگ نتایج ارزیابی آسیب پذیری بازار سرمایه و استخراج 
اولویت هــای اقدامــات لازم بــرای رفــع آســیب پذیری بــازار 

سرمایه در راستای سند ملی ریسک
۲.عضویــت و شــرکت در کارگــروه تدویــن ســند ملــی 
ریســک بــه عنــوان عضو اصلــی و شــرکت در جلســات آن و 
بررســی و اظهــار نظر در خصوص مــوارد مطروحه به منظور 
تدوین ســند نهایی ارزیابی ملی ریســک کشــور )بیش از 15 

جلسه(
3.تدویــن 3 مــورد RFP ســامانه های نظارتــی نظیــر 
»سامانه جدید ارسال گزارشات معاملات و عملیات مشکوک 
به پولشــویی توســط اشخاص مشــمول، ســامانه نظارت بر 
اطلاعات پروفایل مشتریان بازار سرمایه، سامانه هوشمند 
شناســایی معاملات و عملیات مشــکوک به پولشــویی برای 
اســتقرار و بهره بــرداری از آنهــا، طراحــی و بهره بــرداری از 
داشــبورد هشــدارهای معامــلات و عملیــات مشــکوک بــه 
پولشــویی)15 هشدار در ســامانه بیدار( و داشبورد استعلام 

اشخاص پرریسک
4.بررسی ۲159 گزارش دریافتی از اشخاص مشمول 
تحــت نظــارت )تعداد ۲46 گزارش در 6 ماهه ابتدایی ســال 

)1403
5.تهیه و ارسال ۲06 گزارش مشکوک به پولشویی به 
مرکــز اطلاعات مالی )ارســال 4۲ گــزارش در6 ماهه ابتدایی 

سال 1403(
6.برگزاری جلســات مستمر و پیگیری از بانک مرکزی 
و نهادهای مالی و نهایی سازی ایجاد امکان کنترل و تطبیق 
هویــت واریزکنندگان وجــوه با کارتهای بانکــی در درگاه های 

پرداخت الکترونیک
7.پاســخگویی بــه اســتعلامات مرکــز اطلاعــات مالی 

در خصوص ســوابق فعالیت اشــخاص مشکوک درخواستی 
)مجموعاً 66 نفر(

۸.صــدور نــام کاربــری و رمــز عبور در ســامانه ارســال 
گزارشــات مشــکوک و آمــوزش بــه کاربــران ایــن سیســتم 

)مجموعاً 10۸ نفر(
9.ارائــه طــرح ســامانه نظــارت هوشــمند مبــارزه بــا 
پولشــویی بــازار ســرمایه در جلســات منطقــه ای اوراســیای 
FATF )چیــن و قرقیزســتان( و اســتقبال بی نظیــر اعضــای 

کارگروه از طرح و سامانه ارائه شده این مرکز
10.بررســی و اظهــار نظــر در خصــوص هرگونــه ابــزار 
جدیــد، کانال جدید ارائه خدمــات، نوآوری های مالی و فنی 
ارائــه شــده در بــازار ســرمایه از لحــاظ مبــارزه با پولشــویی و 

استانداردهای بین المللی
11.دریافــت تقدیرنامه هــای تدویــن ســند تخصصــی 
ارزیابی آسیب پذیری بازار سرمایه و تدوین سند ملی ریسک 

از مرکز اطلاعات مالی
برنامه های در دست اقدام در اداره توسعه نظارت 

هوشمند مبارزه با پولشویی
فرجــی نیــا، »پیگیــری طراحی و پیاده ســازی ســامانه 
هوشمند نظارتی برای شناسایی خودکار معاملات و عملیات 
مشــکوک به پولشــویی، استانداردســازی و تدوین فرآیندها 
و رویه هــای گزارشــگری معامــلات و عملیــات مشــکوک بــه 
پولشویی، بررسی گزارش های مشکوک دریافتی از اشخاص 
مشمول تحت نظارت )مستمر( و آموزش نمایندگان مبارزه 
با پولشــویی در خصوص نحوه بررســی و ارسال گزارش های 
مشــکوک بــرای افزایــش کیفیــت گزارش ها )مســتمر(« را از 
برنامه هــای در دســت اقدام اداره توســعه نظارت هوشــمند 

مبارزه با پولشویی نام برد.
نگاهی به ساختار مرکز مبارزه با پولشویی و تامین 

مالی تروریسم سازمان بورس
او در پایان با اشــاره به تاریخچه تاســیس این مرکز 
گفــت: مرکــز مبــارزه با پولشــویی و تأمین مالی تروریســم 
ســازمان بورس اوراق بهادار، حســب تکلیف قانونی مقرر 
در مــاده 37 آیین نامــه اجرایــی مــاده 14 الحاقــی قانــون 
مبــارزه بــا پولشــویی و بــه منظور انجــام تکالیــف مقرر در 
مــاده 3۸ آییــن نامــه اجرایــی و ســایر تکالیــف محولــه، 
نظــارت بــر اجــرای قوانیــن و مقــررات مبــارزه با پولشــویی 
در اشــخاص تحــت نظــارت ســازمان، نظــارت هوشــمند و 
مکانیــزه بــر معامــلات اشــخاص فعــال در بــازار ســرمایه 
بــه پولشــویی  و گــزارش عملیــات و معامــلات مشــکوک 
بــه مرکــز اطلاعات مالــی، ارائــه آموزش های مــورد نیاز به 
کارکنان و اشــخاص در حوزه مبارزه با پولشــویی به منظور 
توانمندســازی آنها در اجرای مقررات و مبارزه با پولشویی 
و به عنوان دســتگاه متولی نظارت بر بازار ســرمایه کشور، 
متشکل از دو اداره توسعه روش های مبارزه با پولشویی و 
توسعه نظارت هوشمند مبارزه با پولشویی در اسفند ماه 
1401 ایجاد و ساختار سازمانی آن به تصویب هیات مدیره 

سازمان بورس و اوراق بهادار رسید.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد: یازدهمین همایش مدیریت ریسک از سوی بیمه کوثر با حضور 
اســاتید مجــرب و علمــی در حــوزه فــروش، روزگذشــته برگزار شــد. در این مراســم  

چالش و راهکارهای حوزه فروش مورد ارزیابی مدیران قرار گرفت .
محمدرضا نظری مدرس کار آفرینی در حوزه فروش با اشاره به نقش هوش 
مصنوعی در آینده صنعت بیمه گفت: وقتی فناوری های نوظهور به بازار کسب و کار وارد می شود 
بایــد در زمینــه آمــوزش، تلاش و ســرعت بیشــتری داشــت تا همــگام و همراه با تکنولــوژی  و هوش 
مصنوعی باشــیم. امروزه به طرز شــگفت آوری خدمات فناورانه توســعه پیدا کرده است و باید بدون 

ایجاد قیل و قال و سر دادن شعارها بصورت عملی و علمی اقدام کرد.
نظــری افــزود: شــبکه فــروش طی زمان روند تکاملی داشــته اســت زمانی به طریــق حضوری، 

بعد تلفنی و بعد از آن آنلاین و اکنون هوش مصنوعی تاثیر بسزایی در توسعه صنعت بیمه دارد .
وی گفت: باید اطلاعات خود را در این حوزه شدت و وسعت بخشیم و با ظهور هوش مصنوعی 

نباید محکوم به شکست شویم بلکه باید با آن پیشرفت کنیم .
مــدرس دانشــگاه تهران در حوزه فروش گفــت: تاثیرات مثبتی که هوش مصنوعی در صنعت 
دارد غیر قابل انکار است، تغییرات رفتاری و فرصت ها و بررسی ریز دانه ها، تسهیل در رقابت پذیری 
و جبران کمبود نیروی انســانی ماهر و متخصص در شــبکه فروش از جمله مزایای  اقتصاد دیجیتال 
است ضمن آن که فرصت های کاربردی در تجزیه و تحلیل داده ها پیش بینی، خودکارسازی و چت 

برات هم از دیگر مزیا آن است .
نظری ادامه داد: توانایی شــناخت نیاز مشــتری برای ارائه خدمات در شــبکه فروش از الزامات 
امروزی است مخاطبین و مشتریان هوشمندانه کالای مورد نظر را انتخاب می کنند، این باعث می 
شود تا مدیریت شبکه فروش با هوش تر عمل کند. باید بپذیریم تحولی در اقتصاد دیجیتال صورت 
گرفتــه اســت نبایــد از ظهور نســل هوش مصنوعی هراســید که مبادا ســبب بیکاری و انــزوای نیروی 
انسانی شود بر عکس در دورانی هستیم که انسان موجودی خلاق و ایده پرداز است کاری که هوش 
مصنوعی هرگز نمی تواند انجام دهد. بنابراین توصیه من این اســت که ســازمانها باید با فناوری و 

اقتصاد دیجیتال و هوش مصنوعی آشنا شده و آن را بکار گیرند .
دراین مراســم هاشــم آقازاده، مدیر هســته فناوری تحلیل و همشمندی کسب و کار دانشگاه 
تهران نیز با اشــاره به روش های ســنتی و نوین در حوزه فروش بیمه گفت: نکته مهم این اســت که 
چگونه می توان  دو روش را با هم در حوزه کســب و کار پیش برد کســی موفق اســت که راه میانه را 
بیــن ایــن دو بــه کار گیــرد . آقازاده ادامه داد: در حالیکه آمار فروش آنلاین رو به رشــد اســت باید به 
سهم و جایگاه خود تهعد داشته باشیم صنعت بیمه را توسعه دهیم. مشتریان جدید در دنیای جدید 

کارهای جدیدی را مطالبه می کنند پس ناگزیر به ورود تکنولوژی هستیم .

اعلام آثار برتر یازدهمین همایش مدیریت  
ریسک و بیمه از سوی بیمه کوثر 

آگهی دعوت به  مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده  
انجمن واردکنندگان سم و کود ایران به شماره ثبت 

31572 و شناسه ملی10320867843
بدینوسیله از کلیه اعضای انجمن واردکنندگان سم و کود ایران  دعوت به  
عمل می آید تا در مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که درساعت14روز 
دوشنبه مورخ 1403/08/14 در محل اتاق بازرگانی ایران واقع در تهران، 
خیابان طالقانی، نبش خیابان شهید موسوی )فرصت(، شماره   175، طبقه 

10، سالن جلسات برگزار می گردد حضور به هم رسانید.
دستورجلسه:

1-استماع گزارش عملکرد هیات مدیره ، خزانه دار و بازرس
2- تصویب صورتهای مالی منتهی به 1402/12/29 

3- تعیین روزنامه کثیرالانتشار
4-تعیین مبلع ورودیه وحق عضویت سالیانه 

5-انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره 
6-انتخاب بازرس اصلی و بازرس علی البدل

 هئیت مدیره انجمن واردکنندگان سم و کود ایران



شرکت ها       .دوشنبه30 مهر1403 . سال بیستم. شماره 5485 .   
اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

تداوم پتانسیل یابی ذخایر فلزی و 
غیرفلزی همدان از سوی ایمپاسکو

عصراقتصاد: به گفته مدیرعامل شــرکت تهیه و تولید 
مــواد معدنــی ایران، یکی از برنامه های اساســی ایمپاســکو 
تــا پایــان ســال و در ســال های آینــده افزایــش اکتشــافات 
در اســتان های مختلــف کشــور اســت کــه در همین راســتا 
افزایــش پتانســیل یابی اســتان همدان برای کشــف ذخایر 

فلزی و غیرفلزی را ادامه خواهیم داد.
به گزارش روابط عمومی ایمپاســکو، خدایار کریم نژاد 
مدیرعامــل شــرکت تهیــه و تولیــد مــواد معدنــی ایــران در 
دیدار با حمید ملانوری اســتاندار همدان عنوان کرد:  انجام 
اکتشــافات با توجه به ریســکی که در آن وجود دارد عمدتا 
بر عهده بخش های دولتی است و از این رو شرکت تهیه و 
تولیــد همــواره افزایش اکتشــافات را دنبال کرده و اخیرا به 

اکتشافات عمیق پرداخته ایم.
وی افزود: برای انجام اکتشــافات عمیق درصدد ورود 
دســتگاه های حفــاری بــا تــوان بیــش از ۲هــزار متر توســط 
پیمانکاران داخلی در قالب حمایت های قراردادی هستیم.

کریم نژاد تصریح کرد: به زودی فعالیت های معدنی و 
اکتشافی شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در استان 

همدان بیش از پیش افزایش خواهد یافت.
بــه  معدنــی  اکتشــافات  بخــش  در  کــرد:  تاکیــد  وی 
پتانســیل یابی ادامه خواهیم داد و کل اســتان را در کوتاه 

مدت پایش و پتانسیل یابی خواهیم کرد.
باید مطالعات و اکتشــافات را با تیم های تخصصی به 

انجام برسانیم
ایــن  نیــز دربــاره  حمیــد ملانــوری اســتاندار همــدان 
نشست عنوان کرد: در جلسه ای که با شرکت تهیه و تولید 
برگزار شد برای توسعه فعالیت های اکتشافی و بهره برداری 

معدنی در استان همدان مذاکراتی انجام دادیم.
وی افــزود: اســتان همــدان همچون بســیاری از دیگر 
نقــاط کشــور بــه لحــاظ ذخایــر معدنــی ظرفیت های بســیار 
خوب و بالایی دارد و منابع بزرگ اســتان در راســتای ایجاد 
اشــتغال، تولید ثروت و توســعه باید به کار گرفته شود. در 
حال حاضر هم تعدادی پروانه های معدنی صادر شــده که 

بخشی از آن معادن فعال و تعدادی غیرفعال است.
اســتاندار همــدان تاکیــد کــرد: بــرای اســتفاده از ایــن 
ذخایر بسیار بزرگ معدنی باید مطالعات و اکتشافات را با 
تیم های بسیار تخصصی معدنی به انجام برسانیم و میزان 
ذخایری که در اســتان داریم را با انجام اکتشــافات افزایش 

و کانی های معدنی موجود در استان تنوع ببخشیم.
وی ادامــه داد: برای ســرمایه گذاری در ایــن حوزه نیاز 
بــه حضــور ســرمایه گذاران دارای صلاحیــت و اهلیــت فنــی 
داریــم کــه پشــتوانه مالــی، امکاناتــی و تجهیزاتــی آنها هم 

کامل باشد.
ملانــوری تصریــح کرد: بخشــی از این ســرمایه گذاران 
وابســته به دولت و بخشی هلدینگ های خصوصی هستند 
و تــلاش داریــم ســرمایه گذاران بخــش خصوصــی بیــش از 

پیش در این حوزه ورود پیدا کنند.
وی عنــوان کــرد: بــرای مــا بهره بــرداری از معــادن در 
کنــار حفــظ منابع طبیعی و حفظ محیط زیســت همزمان با 
جلوگیری از خام فروشــی از اهمیت بسیار زیادی برخوردار 

است.
اســتاندار همــدان توضیــح داد: بــه این مســاله اصرار 
داریم که اگر منابع معدنی استان برداشت می شود باید در 
قالــب یــک زنجیره ارزش فرآوری شــود و تا جایی که امکان 
دارد در قالــب واحدهــای صنعتی مــاده معدنی را در داخل 
اســتان تبدیل بــه ســایر فرآورده ها کنیم که اشــتغال زایی، 
افزایش درآمد و توسعه استان را به خوبی رقم خواهد زد.

وی در پایان خاطرنشــان کرد: امیدواریم توان شــرکت 
تهیــه و تولیــد بــه اکتشــافات هر چــه بیشــتر و بهره برداری 
از معــادن در اســتان همــدان کمک کند و بــا اعلام آمادگی 
این شــرکت معادن غیرفعال در اســتان هــم بیش از پیش 

فعال سازی شود.

هایما اس۷ پرو، جایگزین نسخه 
اس۷ پلاس می شود

عصراقتصــاد: گــروه صنعتــی ایــران خــودرو بــه منظور 
پاسخ گویی به نیاز مشتریان و کسب سهم مناسب از بازار 
خودروهای شاسی بلند، خودرو هایما اس7 پرو با موتور و 

گیربکس جدید را به زودی وارد بازار می کند.
بــه گــزارش ایکوپرس، با توجه به عرضــه موفق هایما 
اس7 پلاس در بازار خودرو کشور، با تولید و عرضه نسخه 
اس7 پــرو، ایــن خــودرو جایگزیــن محصــول جــاری خواهد 

شد.  
قرار اســت تا پایان امســال بیش از پنج هزار دســتگاه 
هایمــا اس7 پــرو در ایران خــودرو خراســان تولیــد شــود که 
این میزان، متناسب با تقاضای بازار افزایش خواهد یافت. 
مهم تریــن اهــداف تولیــد هایمــا اس7 پــرو، کاهــش 
از  و گشــتاور محصــول  تــوان  افزایــش  مصــرف ســوخت، 
طریــق به کارگیــری موتــور جدید، ارتقای ســطح تجهیزات و 
افزایــش رقابــت پذیری در بازار اســت. گیربکس خودرو نیز 
متناســب بــا افزایش گشــتاور موتور جدید، بــا بهره گیری از 
تکنولوژی 6AT که مناسب شرایط محیطی و جاده ای ایران 
اســت، تغییــر یافتــه اســت. همچنیــن کالیبراســیون موتور 
و گیربکــس بــا هدف افزایــش دوام قوای محرکه متناســب 
بــا شــرایط آب و هوایــی و کیفیــت بنزیــن ایــران به گونه ای 
اعمال شده که این خودرو در تمامی نقاط ایران با بهترین 
قــوای محرکــه،  بــدون ریســک مســتهلک شــدن   عملکــرد 

پیمایش کند. 
بر اساس این گزارش، اطمینان از قوای محرکه جدید 
منجــر بــه ارایــه گارانتی قــوای محرکه این خــودرو برای پنج 

سال یا 100 هزار کیلومتر شده است.  
افزایــش حــدود ۲5 درصــدی گشــتاور موتــور از طریق 
به کارگیــری پیشــرفته ترین فناوری هــا و تغییــر موتــور 1.۸ 
لیتــری فعلــی توربوشــارژ به نســخه 1.5 لیتری توربوشــارژ 
 )GDI( نســل جدید با تکنولوژی پاشــش مســتقیم ســوخت
کــه بــا وجــود افزایش توان و گشــتاور، مصرف ســوخت نیز 
کاهــش چشــم گیری یافتــه، از مزایای این محصول اســت. 
ســایر تغییرات شامل اضافه شــدن راهنمای تعویض دنده 
)GSI(، جایگزینــی صندلــی برقــی )چهار حرکته( سرنشــین 
جلو با نوع دستی آن در محصول فعلی و ترمز پارک برقی 
بــه جــای ترمز دســتی اســت. همچنیــن به دلیل گشــتاور و 
شتاب بالای این خودرو، تقویت سیستم ترمز برای ارتقای 
ایمنــی محصول همراه با به کارگیری کالیپرهای جدید قرمز 

رنگ در خودرو مشهود است.

گروه سایپا "صادرکننده مدال آور سال 
۱4۰۳" شد

عصراقتصــاد: گــروه خودروســازی ســایپا در مراســم روز ملــی 
صادرات، "صادرکننده مدال آور ســال 1403" شــناخته شد و از سایر 

شرکت های صنعتی و تولیدی در حوزه صادرات پیشی گرفت.
به گزارش ســایپانیوز، گروه خودروســازی ســایپا در مراسم روز 
ملــی صــادرات که یکی از مهم ترین روزها بــرای بنگاه های اقتصادی 
و صنعتی صادرات گرا اســت، توانســت از مســعود پزشــکیان، رئیس 

جمهور کشورمان لوح "مدال آورسال 1403" را دریافت کند.
در لــوح تقدیــر که توســط جــواد توســلی مهر مدیرعامــل گروه 
خودروســازی ســایپا از دســتان رییــس جمهــور دریافــت شــد، آمــده 

است:
صادرات غیر نفتی به عنوان رکن مهم اقتصاد و مسیر گسترش 
و پایداری تجارت خارجی و موتور محرکه تولید، نقش بی بدیلی را در 
رشــد پایدار، بالندگی اقتصادی و توســعه همه جانبه کشور عزیزمان 
ایفــا مــی نمایــد و بی تردید خدمــات جهادگران ایــن عرصه در تحقق 
آینده ای روشــن، پرامید و قدرتمند در افق چشــم انداز 1404 برنامه 

هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران متجلی خواهد بود.
ضمــن تبریک روز صادرات و قدردانی از اهتمام وافر و ســخت 
کوشــی مجدانه کلیه نقش آفرینان عرصه صادرات و تجارت خارجی؛ 
مراتــب خرســندی خــود را از موفقیــت آن بنــگاه اقتصادی در کســب 

عنوان "صادر کننده مدال آور سال 1403"، ابراز می نمایم.
امید اســت در ســالی که مزین به نام جهش تولید با مشارکت 
مردم می باشد، با تلاش و انگیزه ای مضاعف در ارتقای سطح کیفی 
کار کوشــا و در ترســیم آینده ای درخشــان تر برای کشور و ملت فهیم 

ایران سربلند و موفق باشید.

 جهش صادراتی محصولات نهایی
 فولاد خراسان

عصراقتصاد: »شرکت مجتمع فولاد خراسان« همزمان با عبور 
نیمه اول ســال 1403 از رکورد صادرات محصولات نهایی خود نیز با 

یک جهش ۲0۸ درصدی عبور کرد.
»شــرکت مجتمــع فولاد خراســان« همزمــان با عبــور نیمه اول 
سال 1403 از رکورد صادرات محصولات نهایی خود نیز با یک جهش 

۲0۸ درصدی عبور کرد.
گــزارش شــهریور مــاه فــولاد خراســان در ســامانه کدال نشــان 
می دهد که بزرگ ترین فولادســاز شــرق کشــور رشد ۲0۸ درصدی در 
فروش صادراتی محصولات ســبک ســاختمانی را، به عنوان محصول 
نهایی این شــرکت ثبت کرده اســت که این موضوع در نیم ســال اول 
1403 نسبت به مدت مشابه سال قبل، یک جهش به شمار می رود.

فولاد خراسان در نیم سال اول سال جاری حدود 770 میلیارد 
تومــان از محــل فــروش صادراتــی درآمــد کســب کــرده کــه ایــن رقم 

معادل رشد ۲0۸ درصدی نسبت به سال گذشته است.
شــرکت مجتمع فولاد خراســان در نیم ســال اول پارسال حدود 
۲50 میلیــارد تومــان از محــل صــادرات مقاطــع ســبک ســاختمانی 

)میلگرد( درآمد کسب کرده بود.
ســبک  محصــولات  میــان  در  کــه  فخــاس  تولیــدی  میلگــرد 
ســاختمانی در داخــل کشــور، بــه علــت کیفیــت ویــژه ی آن، غالبــا” 
دست برتر را داشته و اغلب جایگاه نخست قیمتی محصولات سبک 
ســاختمانی بــرای ایــن شــرکت ثبت می شــود، حالا در بازار به شــدت 
رقابتی کشورهای هدف هم در حال کسب جایگاهی در خور است.

امضای خاص فولاد سنگان در اقدامات 
محیط زیستی

عصراقنصــاد: یکــی از مهــم ترین چالشــهای واحدهای صنعتی 
برداشــت غیرواقعــی مردم از ســهم ایــن صنعت در میــزان آلایندگی 
هواســت در حالیکه عمده علت آلایندگی هوا در چند ســال گذشــته 
در بخش حمل و نقل قابل مشــاهده اســت که ســهمی بیش از 50 

درصدی در این وضعیت دارد.
واحدهــای صنعتــی و بنــگاه هــای تولیــدی در چندســال اخیــر 
بــا بروز رســانی زیرســاخت های خــود نقش مؤثری در پیشــگیری از 
آلودگی محیط زیست ایفا کردند که البته باید اظهار داشت با وجود 
این، اقدامات بیشتری در دست اجراست.  مطابق با صدر ماده ۲7 
قانــون مالیــات بر ارزش افزوده »کلیه واحدهــای تولیدی، صنعتی، 
معدنی و خدماتی آلاینده که به تشــخیص ســازمان حفاظت محیط 
زیســت، حدود مجاز و اســتانداردهای زیست محیطی را رعایت نمی 
کنند، در صورتی که در مهلت زمانی که توســط ســازمان مزبور برای 
آنهــا تعیین می شــود، نســبت به رفع آلایندگی خــود اقدام ننمایند، 
براســاس معیارهایــی نظیر شــدت، مــدت، نوع و مــکان آلایندگی با 
نــرخ هــای نیــم درصــد )%0.5(، یک درصــد )1%( و یــک و نیم درصد 
)%1.5(، به ماخذ فروش کالا یا خدمات، مشــمول »عوارض ســبز« 

می شوند.
ایــن حکــم در مورد کلیــه واحدهای آلاینده، اعــم از واحدهای 
معــاف و غیرمعــاف، صادراتــی و واحدهــای مســتقر در مناطــق آزاد 
تجــاری – صنعتــی و مناطــق ویــژه اقتصــادی جــاری اســت. در واقع 
آنچــه امــروز به عنــوان اقدامات محیط زیســتی در برخــی واحدهای 
تولیــدی و صنعتی قابل مشــاهده اســت پیش از آنکــه اجرای قانون 
باشــد ایفای مســئولیت اجتماعی برای نسلهای آینده است که البته 
محلــی بــرای ســنجش معیــار حرفــه ای بــودن مدیرانــی دارد کــه در 
شرایط سخت تولید باید نگاهی فراسازمانی جهت حفظ و نگهداری 

محیط زیست دارند.
در ایــن زمینــه بایــد از اقدامــات مهمی در برخــی واحدهای 
تولیــدی و صنعتــی گفــت کــه بــا وجــود محدودیــت ها دســت به 
کارهای مهمی زدند و نتایج آن نه تنها متوجه یک واحد و سازمان 
خواهــد بــود بلکه انتفاع جمعی شــهروندان از چنیــن فعالیتهایی 
اثــرات مهمــی در آینــده کشــور خواهــد داشــت. فــولاد ســنگان 
خراسان از جمله واحدهاییست که نگاهی به عملکرد این شرکت 
در حــوزه مســئولیت هــای اجتماعــی گواهــی بــر همراهــی آن در 
بزنگاههای مهم و اجتناب ناپذیر دارد. فولاد سنگان در چندسال 
گذشــته همــواره جــزو واحدهــای پیشــرو در موضــوع فعالیتهــای 
محیط زیســتی و مســئولیتهای اجتماعی بوده که توانسته کارنامه 

ای قابل توجه در این باره خلق کند.
اخــذ ISO 14001 معــروف تریــن اســتاندارد مدیریــت زیســت 
محیطــی اســتاندارد ISO 14001 مــی باشــد کــه بوســیله کمیته ۲07 
ســازمان جهانی اســتاندارد ISO تدوین شــده اســت. اســتاندارد ایزو 
14001، یــک چارچــوب مدیریتــی بین المللی اســت که ســازمان ها را 
 )EMS( به ســمت پیاده ســازی یک سیستم مدیریت زیســت محیطی
هدایــت می کنــد. ایــن اســتاندارد، به شــرکت ها و ســازمان ها کمک 
می کنــد تــا اثــرات منفــی محیطــی خــود را شناســایی کــرده و بــرای 
کاهــش آن هــا برنامه ریــزی کنند. اخــذ ایــزو 50001 مدیریت انرژی 
ISO 50001 یــک اســتاندارد بیــن المللــی جدیــد بــرای یــک سیســتم 
مدیریــت انــرژی )EnMS( اســت. ایــن اســتاندارد چارچوبــی را برای 
ایجــاد مدیریــت انــرژی برای ســازمانهایی که می خواهنــد بهره وری 

انرژی خود را بصورت منطقی بهبود دهند فراهم می کند.

پیشرانی فولاد مبارکه در تولید فولاد سبز
زینب غضنفری

در ادوار اخیــر موضوع کاهش آلایندگی 
کارخانه هــا بــا شــدت بیشــتری دنبال شــده و 
کاهــش  بــرای  الــزام آوری  دســتورالعمل های 
حداکثــری میــزان کربــن منتشــره در فراینــد 

تولید تهیه و ابلاغ شده است. 
بــه گــزارش عصر اقتصــاد،در کشــور نیز 
برخی شرکت های بزرگ همچون فولاد مبارکه 
اصفهــان به منظور هم راســتایی با حرکت های 
جهانی برای کاهش انتشــار دی  اکســید کربن 
در فراینــد تولید اقدامــات قابل توجهی انجام 
داده اند. در راســتای رســیدن به صنعت ســبز 
و بــه حداقــل رســاندن ردپای محیط زیســتی، 
این فولادســاز حرکت در مســیر فولاد ســبز را 
بــه عنــوان یکــی از راهبردهــای پنج گانــه خود 

تعریف و اجرا کرده است.
احیای محیط زیست با فناوری 

خودساخته
تغییــرات اقلیمــی  و گــرم شــدن زمیــن و 
مخاطرات ناشی از آن دلیل بزرگی برای توجه 
بسیار به مقوله تولید سازگار با محیط زیست 
شــده و در ایــن میــان، صنعت فــولاد بیش از 
ســایر صنایــع در تیــررس این توجهات اســت 
و تولیــد فولاد به روش ســبز بیش از گذشــته 
اهمیــت  پیــدا کــرده و البته صنعــت فولاد در 

این زمینه پیشگام نیز هست.
از  داخلــی  شــرکت های  امــر  ایــن  در 
بســیاری از فولادســازان جهان جلوتر هستند 
و کار آســان تری دارنــد چرا کــه تولید فولاد در 
ایران از طریق واحدهای احیا مســتقیم انجام 
می  شــود که نســبت بــه کوره های بلنــد حدود 
50 درصــد دی  اکســید کربــن کمتــری منتشــر 
مــی  کنــد؛ انتشــار کربــن در کوره هــای قــوس 
الکتریکــی بــه میزان 1.3 به ازای هر تن فولاد 
اســت در حالی اســت که آلایندگــی کوره های 

بلند حدود ۲.3 است.
در گــروه فــولاد مبارکــه نیــز در راســتای 
از  زیســتی  محیــط  و  اجتماعــی  مســئولیت 
تکنولــوژی کوره هــای احیــا مســتقیم )قــوس 
انتشــار  از  و  می  شــود  اســتفاده  الکتریکــی( 
حداکثری دی  اکســید کربن جلوگیری به عمل 
مــی  آیــد. بدیــن ترتیب فــولاد مبارکــه در گام 
اول در مســیر فرایند فولاد ســبز از بسیاری از 

تولیدکنندگان فولاد جلوتر است.
فنــاوری  کــه  اســت  ایــن  مهــم  نکتــه 
دســت  ســاخته  مســتقیم  احیــای  کوره هــای 
مهندســان داخلــی اســت و برخــلاف بســیاری 
از تکنولوژی هــا کــه وارداتــی هســتند، ایــران 
در حوزه احیا مســتقیم نســبت به بســیاری از 

کشورها پیشگام است.
فولاد مبارکه، سبز می  شود

شــرکت فولاد مبارکــه اصفهان به عنوان 

بزرگتریــن فولادســاز کشــور و غــرب 
آســیا در زمی نــه فولاد ســبز گام های 
مؤثــر و بلنــدی برداشــته و بــه نوعــی 
دغدغه این شرکت در این مورد حتی 
از دولــت نیز بیشــتر اســت و ســرعت 
داده  نشــان  خــود  از  بالاتــری  عمــل 

است. 
کــه در غالــب  بــه همیــن دلیــل اســت 
شــرکت  تصمیم گیرنــدگان،  نشســت های 
فــولاد مبارکــه حضــور فعالی دارد و بــا انتقال 
نقــش  خــود،  اندوختــه  دانــش  و  تجربیــات 
محــوری و پیشــران را بــر عهــده دارد و خود را 
بــه عنوان پرچمدار تولید فولاد ســبز در ایران 

معرفی کرده است.
در حــال حاضــر در دنیــا میــزان کربــن 
منتشــره بــه ازای هــر تــن تولیــد فــولاد مذاب 
بــه طــور میانگین 1.6 تن اســت؛ این در حالی 
است که این عدد در فولاد مبارکه به ازای یک 
تن فولاد مذاب 1.4 تن اســت که بسیار کمتر 

از میانگین  جهانی است.
بــا همــه ایــن اوصــاف، فــولاد مبارکه به 
همین میزان بســنده نکرده و برنامه های خود 
را بــه گونه ای چیده کــه در آینده ای نزدیک به 
تولیــد با کربن صفر برســد. بر اســاس چشــم 
انــداز تعریــف شــده، تــا ســال ۲030 میلادی 
کاهــش 30 درصــدی و تــا ســال ۲050 کربن 

صفر هدف گذاری شده است.
احــداث  موضــوع  دیگــر،  ســوی  از 
نیروگاه هــای تجدیدپذیــر و انرژی هــای نــو در 
شــرکت فــولاد مبارکه بــه جد دنبال می  شــود 
و در این زمینه گام های خوبی برداشــته شــده 
اســت. البته در ســالیان اخیر محدودیت های 
فصــول  از  برخــی  در  انــرژی  مصــرف  شــدید 
ســال، این فولادســاز را بر آن داشــت تا برای 

حفــظ پایداری تولیــد و البته افزایش 
مقداری، خود تامینی  منابع انرژی را 
در دســتور کار قرار دهد و نمونه بارز 
آن راه انــدازی نیروگاه ســیکل ترکیبی 
با ظرفیت 914 مگاوات برق است که 
دو فــاز از ســه فاز آن بــه بهره برداری 

رسیده است.
از ایــن نکتــه نبایــد گذشــت که بــا توجه 
شــده  اتخــاذ  سیاســت های  و  اســتراتژی  بــه 
مقولــه ای  ســبز  تولیــد  جهــان،  ســطح  در 
اجتناب ناپذیــر اســت و در آینــده ای نه چندان 
دور تمام شــرکت ها مجبور به فعالیت در این 
دایره می  شــوند چرا که برای شــرکت هایی که 
تولیــد ســبز دارند، مدرکی صادر می  شــود که 
مشــمول قوانیــن و مقرراتــی ماننــد پروتــکل 
پاریس است و در صورت نداشتن این مدرک 

امکان صادرات وجود نخواهد داشت.
فنــاوری هیــدروژن یــا احیــای آهــن بــا 
مهمتریــن  از  یکــی  هیــدروژن  از  اســتفاده 
راهکارها برای تولید فولاد ســبز محسوب می  
شود و ایران به سبب در اختیار داشتن منابع 
بســیار گاز، پتانســیل بســیار بیشــتری در این 
حوزه دارد و مســیر آســان تری نسبت به سایر 

کشورها پیش رو خواهد داشت.
همه فناوری ها در خدمت تولید

یکی از استراتژی های مهم بزرگترین 
فولادساز منطقه، توسعه سبد محصولات 
اســت و در این ســال ها با توسعه و ایجاد  
خطــوط تولید محصــولات متنوعی را برای 
خارجــی  و  داخلــی  بــه مشــتریان  عرضــه 
تــدارک دیــده اســت. ایــن موضــوع از این 
حیــث حائــز اهمیــت اســت کــه هــم بــه 
لحــاظ ارزآوری و جلوگیــری از خروج ارز از 
کشــور و هم به لحاظ سودآوری یک بنگاه 

اقتصادی به اقتصاد کشــور کمک شــایانی 
می  کند.

بــه همین منظور، فــولاد مبارکه با تغییر 
رویکــرد بــه ســمت تولیــد گریدهــا بــا ارزش 
افــزوده بالاتــر، طی ســه ســال اخیر هر ســال 
14 گرید جدید به سبد محصولات خود افزود.

وســیعی  طیــف  کــه  نــزن  زنــگ  فــولاد 
و  اســت  آن  خروجــی  پرآلیــاژ  فولادهــای  از 
آخریــن  از  الکتریکــی  ورق هــای  همچنیــن 
اقدامات این شــرکت در جهت تولیدات جدید 

به شمار می  رود. 
در حــال حاضر چندین پروژه توســعه ای 
در ایــن فولادســاز در حال اجرا اســت و پروژه 
احــداث کارخانــه نــورد ۲ از مهم تریــن آن هــا 
اســت و بــه زودی خــط نــورد ســرد ۲ نیــز بــه 
جریــان مــی  افتد. طــرح تولیــد ورق الکتریکی 
و فولاد زنگ نزن در دســت مطالعه و بررســی 
بهره بــرداری  و  نصــب  زودی  بــه  و  دارد  قــرار 

خواهد شد.
و  جدیــد  تولیــدات  ســمت  بــه  حرکــت 
اثربخشــی آن را زمانــی بــه خوبــی حــس مــی  
کنیــم کــه بدانیم حــدود ۲۸ درصد ســودآوری 
شرکت فولاد مبارکه اصفهان به واسطه تولید 

فولادهای ویژه است.
به طور کلی می  توان گفت که استراتژی 
شــرکت فولاد مبارکه برای اســتفاده حداکثری 
از ظرفیت های تولید، در کنار حرکت به سمت 
تولیــد ســبز و بــه روزرســانی فنــاوری تولیــد، 
جایــگاه رفیعــی را بــرای ایــن شــرکت ترســیم 
کــرده و با وجود تحریم های ســخت و شــدید، 
موفقیت هــای بســیاری در ایــن عرصه حاصل 
شــده و با شــرایط فعلی دور نیست زمانی که 
فــولاد مبارکه به یکــی از هاب های تولید فولاد 

در جهان تبدیل شود.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان مطرح کرد

تسهیل مسیر پروژه ها با مدیریت هماهنگ و اثربخش در فولاد هرمزگان
عصراقتصاد: شــرکت فولاد هرمزگان به عنوان 
یکــی از بزرگ تریــن تولیدکننــدگان فــولاد در جنــوب 
کشــور و بزرگ ترین شــرکت زیرمجموعه گروه فولاد 
مبارکه در راستای پیشبرد اهداف استراتژیک خود با 
هدف افزایش ظرفیت تولید، توســعه زنجیره ارزش 
پایین دستی تولید و توسعه زیرساخت های موردنیاز، 
چندین پروژه توسعه ای را در برنامه های خود تعریف 

کرده است.
این پروژه ها قرار است در دو فاز اصلی اجرایی 
شــوند؛ به گونــه ای که بــا بهره برداری از ایــن پروژه ها 
فــولاد هرمــزگان در زمــره بزرگ تریــن تولیدکنندگان 
فــولاد کشــور قــرار خواهــد گرفــت و ایــن امــر باعث 
می شود ضمن تولید محصولات دارای ارزش افزوده، 
زنجیــره تولیــد ایــن شــرکت نیــز کامــل و مــواد اولیه 

به صورت پایدار تأمین شود.
فــولاد  مدیرعامــل  معروفخانــی،  عطــاالله 
هرمــزگان، در پاســخ بــه ســؤالات روابــط عمومــی، 
وضعیــت آخرین اقدامات و رونــد اجرایی پروژه های 

توسعه ای این شرکت را این چنین تشریح کرد:
هدف اصلی فولاد هرمزگان از تعریف و اجرای 

طرح های توسعه ای چیست؟
شــرکت فــولاد هرمــزگان در چارچــوب برنامــه 
اســتراتژیک خود، اهــداف مختلفــی را تعریف کرده 
اســت که شــامل پروژه های توسعه ای نیز می شود و 
امروز شــاهد اجرا و پیشــبرد آن ها هســتیم. شرکت 
فولاد هرمزگان، برای حفظ و توسعه جایگاه خود در 
بازار، رشــد درآمد، توسعه صادرات و کاهش هزینه 
تمام شــده تولید، لازم اســت تا ظرفیت تولید خود را 
افزایــش دهــد و محصولات بــا ارزش افزوده بیشــتر 
تولیــد کنــد، بــه ایــن شــکل کــه از تولیــد محصولات 
میانی به ســمت محصولات نهایی با ارزش بیشتر و 
بــازار گســترده تر حرکت کنــد و فناوری تولیــد خود را 

ارتقا دهد.
چه پیش نیازهایی برای اجــرای پروژه ها وجود 

دارد؟
و  مطالعــات  تــا  اســت  لازم  کار،  ابتــدای  در 
امکان ســنجی های بازار، از منظــر فنی و مالی انجام 
شــود. بــه ایــن ترتیــب که بــا انجام مطالعــات جهت 
بررســی بــازار فــروش، انتخــاب بهتریــن محصــول 
انجام گیرد و تکنولوژی، ظرفیت پروژه ها، وابســتگی 
اســتخراج  موردنیــاز  زیرســاخت های  و  پروژه هــا 
شــود و در نهایــت ارزیابــی ســودآوری و مطلوبیــت 
پروژه هــا مــورد بررســی قرار گیرد تــا بتوانیم مجوزها 
و مصوبــات لازم را از شــرکت فــولاد مبارکه مطابق با 
سیاســت گذاری اســتراتژیک آن شرکت برای توسعه 
در گروه فولاد مبارکه اخذ کنیم. پس از این مرحله، 

بایــد انجــام مطالعات فنی تکمیلی انجام شــود تا با 
مشــخص شــدن محــدوده دقیــق کار بتوانیم اســناد 
مناقصه و مدارک فنی آن را تهیه و در ادامه مســیر، 
پیمانکاران مناســب را شناســایی و انتخاب کنیم. در 
کنــار همه این ها منابع مالــی لازم برای اجرای پروژه 

نیز باید پیش بینی و تأمین شود.
چه تجهیزات و ماشــین آلات مهمــی برای این 

پروژه ها خریداری شده اند؟
تجهیــزات متنــوع و مهمــی از نــوع تجهیــزات 
دوار و ثابــت در ایــن پروژه هــا اســتفاده می شــود که 
بــرای پروژه هــای در حال اجرا نیز کاربــرد دارد. برخی 
ایــن تجهیــزات شــامل کمپرســورها،  از مهم تریــن 
فن هــا و دمنده هــای خاص برای گازهــای احیاکننده 
و خنک کننــده در واحــد احیــا مســتقیم و همچنیــن 
کمپرســورها و پمپ هــای خــاص مرتبــط بــا تولیــد 
گازهــای صنعتی، برج تقطیــر هوا، مخازن کروژنیک 
ذخیره گازهای صنعتی مایع، انواع ترانسفورماتورها 
و تابلوهای برق در سطوح ولتاژی مختلف و… است.

پروژه های تولیدی از چه تکنولوژی برای فرایند 
کار اســتفاده می کننــد و چــه مزیت هایــی بــه همراه 

دارند؟
در  نیــز  تولیــد  فنــاوری  پروژه هــا،  اجــرای  بــا 
واحدهــای مختلــف مطابــق بــا تکنولــوژی روز ارتقــا 
می یابــد؛ به عنوان مثــال، مدول های احیا مســتقیم 
بــا فنــاوری PERED احداث می شــوند کــه ارتقایافته 
و بهینه سازی شــده فناوری موجود در واحدهای احیا 
مستقیم کشور است. جالب است بدانید هزینه های 
تعمیــر و نگهــداری و مصــارف آب و انــرژی در ایــن 
فنــاوری کاهــش یافته انــد یــا در واحــد فولادســازی، 
انجــام فرایندهــای ریخته گــری و نــورد در خــط تولید 
جدید به صورت پیوســته انجام خواهد شــد که منتج 
بــه کاهش مصــرف انرژی و هزینه تولید می شــوند. 
در ارتقای قابلیت های ماشین ریخته گری موجود نیز 
فناوری هایی استفاده خواهد شد که عیوب تولید را 
کاهش دهد. همچنین با تجهیز واحد فولادسازی به 
فرایند گاززدایی، امکان تولید گریدهای ویژه و کیفی 
بــرای کاربردهایــی همچــون خودروســازی و مصارف 

خاص در صنایع نفت و گاز فراهم خواهد آمد.
امــروزی، چــه  بــه حساســیت های  بــا توجــه 
مباحــث  و   PERED پــروژه  اجــرای  در  مســائلی 

زیست محیطی در نظر گرفته شده است؟
بــا توجــه بــه نــوع فرایندهــای تولیــد فــولاد، 
غبارگیرهــای مناســب در نظــر گرفتــه شــده و حتــی 
غبارگیرهــای فعلــی نیــز ارتقــا خواهنــد یافــت. برای 
پســاب های صنعتی و انســانی نیــز تصفیه خانه های 
متناســب بــا نوع پســاب، طراحی و ســاخته شــده و 

کیفیــت تصفیه در حدی اســت که مجدداً از پســاب 
صنعتــی تصفیه شــده در فراینــد تولیــد و از پســاب 
انسانی تصفیه شــده در آبیاری فضای سبز استفاده 
خواهــد شــد. همچنیــن بــا بازچرخانــی آب حاصل، 
پســاب صنعتــی تولیــدی بــه حداقل ممکــن خواهد 

رسید.
از طرفــی بــرای تأمیــن بخشــی از آب موردنیاز 
بــرای  موردنیــاز  ســرمایه گذاری  در  توســعه،  طــرح 
طــرح بــزرگ احــداث و ارتقای تصفیه خانــه فاضلاب 
آن،  توزیــع  و  انتقــال  شــبکه  و  بندرعبــاس  شــهر 
مشــارکت صــورت گرفتــه تــا بــا اســتفاده از پســاب 
از  جلوگیــری  ضمــن  آن،  از  حاصــل  تصفیه شــده 
آلودگــی زیســت محیطی ســواحل شــهر بندرعباس، 
آب موردنیــاز بــرای توســعه صنایــع غرب اســتان نیز 
فراهــم شــود کــه ایــن پــروژه در نــوع خود در کشــور 
یــک مشــارکت جمعــی موفق بیــن صنایع بــرای حل 
مســئله زیست محیطی که ســال ها گریبان گیر شهر 

بندرعباس بوده، محسوب می شود.
چــه چالش هایــی برای اجــرای پروژه هــا وجود 

دارد؟
بــا توجــه بــه میــزان ســرمایه گذاری موردنیاز 
بــرای مجموعه پروژه های طرح توســعه شــرکت که 
بیــش از ۲ میلیــارد یــورو اســت، یکــی از مهم ترین 
چالش هــا، تأمیــن به موقــع منابــع مالــی موردنیــاز 
است. از سویی نیاز به مدیریت هماهنگ و اجرای 
هم زمــان تعــداد زیادی پــروژه مرتبط و وابســته به 
یکدیگــر از مواردی اســت کــه باید مــورد توجه قرار 
گیــرد؛ چراکــه تأخیــر در تکمیــل به موقــع یکــی از 
آن هــا می تواند بهره بــرداری از کل طرح را با تأخیر 
روبــه رو کند. گفتنی اســت که اجــرای پروژه در یک 
ســایت تولیدی در حال بهره برداری بسیار متفاوت 
بــا اجــرای پــروژه در ســایتی اســت که پیــش از آن 
تولیــدی در آنجــا صــورت نمی گرفتــه و بکــر اســت. 
چالــش دیگــر کمبود شــدید فضاهای در دســترس 
موردنیــاز بــرای تجهیــز کارگاه و عملیــات اجرایــی 
نصــب توســط پیمانــکاران بــا توجــه بــه گســتردگی 

طرح توسعه است.
راه حل شما برای غلبه بر چالش ها چیست؟

برای حل چالش مالی سعی شده منابع مالی 
موردنیــاز پیش بینی و از راهکارهای ممکنِ مختلف، 
در بازار سرمایه تأمین شود و همچنین، صرفه جویی 
و مدیریــت هزینه هــای جــاری صــورت پذیــرد. بــرای 
مدیریت هماهنگ پروژه ها نیز تصمیم بر این شد تا 
جلسات منظم هفتگی و ماهانه بین ارکان پروژه ها 
بــرای کنتــرل پیشــرفت پــروژه و مدیریت ریســک ها 
انجــام شــود. درخصــوص چالــش مرتبــط بــا تداخل 

فعالیت ها با واحدهای تولیــدیِ در حال بهره برداری 
نیز ســعی کردیم با برنامه ریزی مناســب و تعامل و 
هماهنگــی با واحد بهره برداری، تداخلات به حداقل 
برسد و خللی در تولید واحدهای فعلی ایجاد نشود. 
بــرای رفــع چالــش کمبــود فضا نیــز تــلاش کردیم تا 
از فضاهــای موجود اســتفاده بهینه داشــته باشــیم. 
همچنیــن بخــش دیگــری از فضــا از محیط خــارج از 

سایت پروژه اجاره شده است.
بــا زمان بنــدی کنونــی، پروژه هــا چــه زمانی به 

بهره برداری می رسند؟
بــا توجــه بــه حجــم ســرمایه گذاری موردنیاز و 
مطابــق با برنامه ریــزی اســتراتژیکِ صورت گرفته که 
هماهنگ با سیاســت های گروه فولاد مبارکه است، 
اجــرای پروژه هــای توســعه در دو فــاز اصلــی انجــام 
می شــود که در فاز نخست ظرفیت تولید فولاد خام 
از 1.5 میلیون تن به ۲ میلیون تن افزایش می یابد، 
تجهیزات موردنیاز برای تولید گریدهای ویژه و کیفی 
نصــب و ســایر واحدهــای لازم بــرای تأمیــن خــوراک 
و زیرســاخت آن نیــز احــداث می شــود. زمان بنــدی 
در  فــاز  ایــن  پروژه هــای  محصــول  از  بهره بــرداری 
بخش های احیا مســتقیم و فولادسازی به ترتیب در 
ســال های 1404 و 1407 اســت. در فاز دوم ظرفیت 
تولید فولاد خام از ۲ میلیون تن به 3.۲ میلیون تن 
افزایش می یابد. توسعه پایین دستی با احداث واحد 
نورد پیوسته انجام و سایر واحدهای لازم برای تأمین 

زیرساخت آن نیز احداث می شود.
اثــر بهره بــرداری از پروژه هــا بــر عملکــرد فولاد 
هرمزگان چیســت و چه چشــم اندازی بعــد از اجرای 

این پروژه ها دیده می شود؟
بــا تکمیــل و بهره بــرداری از پروژه هــای طــرح 
توســعه ظرفیــت تولیــد افزایش و هزینه تمام شــده 
کاهش می یابد، امکان تولید گریدهای ویژه و کیفی 
که ارزش افزوده بسیار بیشتری نسبت به گریدهای 
تجاری دارند فراهم می گردد و امکان تولید ورق گرم 
و استفاده از بازار فروش گسترده آن میسر می شود. 
بــا گســترش دامنه تولیــد محصولات ویــژه و کیفی، 
امــکان تأمین نیازهای خــاص بازار داخلی و صادرات 
گســترده تر ایجاد می شــود و در نتیجه درآمد و ســود 
شــرکت رشــد خواهد داشت و جایگاه شــرکت فولاد 
هرمــزگان در بــازار داخلــی و خارجی بهبــود می یابد. 
از طرفــی در برنامه ریــزی بلندمــدت وزارت صمــت 
ایــن چشــم انداز پیش بینی شــده اســت که بــا توجه 
بــه مزیت های محیطی، ظرفیت تولید فولاد خام در 
منطقــه ویژه خلیج فارس به 10 میلیون تن در ســال 
برســد کــه اجــرای ایــن پروژه ها بخش مهمــی از این 

چشم انداز ملی را محقق خواهد کرد.

در سایت روزنامه بخوانید:
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پالایش و پخش

نفت و گاز

 لزوم توجه به برنامه های 
 چاه محور و تأسیسات محور

 در شركت نفت و گاز اروندان
عصراقتصــاد: مدیرعامــل شــرکت نفــت و گاز ارونــدان 
توجه به برنامه های چاه محور و تأسیســات محور را از مســائل 

مهم در افزایش تولید نفت دانست.
بــه گــزارش روابط عمومی شــرکت نفــت و گاز اروندان، 
عبدالله عذاری اهوازی در نشســت تولید این شــرکت با اشاره 
به برنامه ها و سیاســت های تولید نفت در کشور، بر افزایش 
تولید نفت مطابق چشم انداز و اهداف تعیین شده تأکید کرد.

از  را  تأسیســات محور  و  چاه محــور  برنامه هــای  وی 
مســائل مهم در افزایش تولید اعلام کرد و افزود: در مســائل 
تأسیسات محور، برنامه ریزی و عملیات و در مسائل چاه محور 
استفاده از ظرفیت فرآورشی کارخانه های موجود و رفع موانع 

تولید بسیار حائز اهمیت است.
مدیرعامــل شــرکت نفــت و گاز ارونــدان تصریــح کــرد: 
پیگیــری و ارائــه گزارش هــای منظم از رونــد کار و برنامه ریزی 
برای تحقق اهداف، بخش مهمی از تولید را شامل می شود.

عذاری اهــوازی بــر نظارت دقیق بــر کار پیمانکاران تأکید 
کــرد و گفــت: عملیــات نگهــداری و تعمیــرات اساســی بــرای 
افزایــش ظرفیــت فرآورشــی در کمتــر از یــک مــاه در آزادگان 
شــمالی یــک رکــورد بــه شــمار می آیــد کــه بــا همــت کارکنــان 

زحمت کش این شرکت انجام شده است.
در ایــن نشســت مدیــران مناطق عملیاتــی و بخش های 
مختلــف نیــز گزارشــی از تازه تریــن وضــع تولیــد در چاه هــا و 
میدان ها ارائه کردند. تأمین لوله برای خطوط نفتی به منظور 
افزایــش تولیــد، نحــوه و کیفیت فعالیت پیمانــکاران و برنامه 
تولید تا پایان امســال از دیگر مواردی بود که در این نشســت 

به آن اشاره شد.

اعضای جدید هیات مدیره شرکت 
سرمایه گذاری اهداف تعیین شدند

هیئت رئیســه  رئیــس  گفتــه  بنابــه  عصراقتصــاد: 
صندوق هــای بازنشســتگی صنعــت نفــت، محمدباقــر ضمیــر 
خورســندی و ســید جــواد حســینی بــه عنــوان اعضــای جدیــد 
هیئت مدیره شرکت سرمایه گذاری اهداف معرفی شده اند و 
رئیس هیئت رئیسه صندوق ها نیز به عنوان رئیس این هیئت 

تعیین شده است.
صندوق هــای  هیئت رئیســه  رئیــس  خوشــرو  ســعید 
بازنشســتگی صنعــت نفت در حاشــیه نشســت شــورای عالی 
برنامه ریــزی و کنتــرل تولیــد گفــت: رویکردهــا در بنگاه هــای 
اقتصــادی مبتنــی بــر اســناد بالادســتی و راهبردهــای مصوب 

است.
وی با بیان اینکه ســبد ســرمایه گذاری در گروه اقتصادی 
صندوق هــا از ســوی هیئت امنــا تصویب شــده اســت، افزود: 
تغییرات لازم در هیئت مدیره شــرکت اهداف به عنوان بخش 
ســرمایه گذاری صندوق هــا ایجــاد شــده اســت. ازایــن رو روند 
توسعه و پیشرفت طرح ها و پروژه ها ادامه، تقویت و توسعه 

خواهد یافت.
خوشرو ادامه داد: صندوق ها به عنوان بخش غیردولتی 
و مســتقل به شــکل بنگاه اقتصادی و حرفه ای صرفه و صلاح 
اقتصــادی و تجــاری را به عنــوان اولویــت مدنظــر دارد. چرا که 
تــوان بیمــه ای و اقتصــادی صندوق ها در ســال ها و دوره های 

پیش رو اهمیت و اولویت دارد.
رئیــس هیئت رئیســه صندوق هــا افــزود: بــه مدیرعامــل 
اهــداف و معــاون پروژه هــای ایــن شــرکت تأکید شــده اســت 
برنامه ریــزی دقیــق، شــفاف و کارآمــد را بــا نــگاه بلندمــدت 
بــرای پیشــبرد، نظارت هــا و توســعه ی طرح هــا و پروژه هــا در 
قالب های فنی و تخصصی استمرار و تقویت و شتاب دهند.

۱۵ جایگاه سوخت تا پایان سال 
در تهران به بهره برداری می رسد

تــا پایــان ســال، در مجمــوع 15 جایــگاه جدید عرضه 
ســوخت در اســتان تهــران بــه بهره بــرداری خواهد رســید 
کــه 11 جایــگاه در قالــب مجتمع هــای خدمــات رفاهــی در 
شهرســتان های اســتان تهران و 4 جایگاه نیز جایگاه های 
کوچــک مقیــاس و عمدتــا در مناطق شــمالی شــهر تهران 

خواهد بود.
پخــش  ملــی  شــرکت  مدیــر  یاســمی،  فریــدون 
فرآورده هــای نفتــی منطقه تهران در گفت وگو با تســنیم، 
اظهــار داشــت: 35۸ بــاب جایــگاه فعال در اســتان تهران 
داریم و قطعا تهران به تعداد جایگاه های عرضه ســوخت 

بیشتری نیاز دارد.
وی افــزود: بر اســاس نیازســنجی که انجــام داده ایم 
در شــهر تهــران در مرکــز و جنــوب شــهر نیــاز کمتــری بــه 
توسعه جایگاه ها وجود دارد اما در شمال شهر تهران نیاز 
بــه جایگاه های عرضه ســوخت بیشــتری داریــم که در این 
زمینــه بــا همکاری شــهرداری تهــران، مقرر شــده تعدادی 
جایگاه کوچک مقیاس احداث شــود که با توجه به کمبود 
و گرانی زمین در مناطق شــمالی شــهر، این روش بهترین 

راهکار است.
مدیــر شــرکت ملی پخش فرآورده هــای نفتی منطقه 
تهــران تصریــح کــرد: توســعه جایگاه هــای بنزین در شــهر 
تهــران و به طــور خاص در شــمال شــهر تهــران، به صورت 
در  امــا  اســت؛  پیگیــری  حــال  در  کوچــک  جایگاه هــای 
شهرستان های استان تهران جایگاه های بزرگ تر در قالب 
مجتمع های خدمات رفاهی در دست احداث است که هم 
اکنون 11 جایگاه در شهرستان های استان تهران در دست 
احــداث داریــم و تا پایان ســال این تعداد جایــگاه به بهره 

برداری خواهند کرد.
یاســمی خاطرنشــان کرد: تعداد جایگاه های مقیاس 
کوچــک کــه زمیــن آن در شــهر تهــران مشــخص و معرفی 
شــده ۲۲ بــاب اســت کــه از این تعــداد، ۸ باب بــه مرحله 
موافقــت اصولی رســیده اند و از ایــن ۸ باب نیز 4 باب راه 
اندازی شــده اســت و 4 باب دیگر به زودی به بهره برداری 

می رسند.
وی افزود: در واقع در نیمه دوم ســال جاری تا پایان 
ســال، در مجمــوع 15 جایــگاه جدیــد عرضــه ســوخت در 
اســتان تهران بــه بهره برداری خواهد رســید که 11 جایگاه 
در قالــب مجتمع هــای خدمــات رفاهی در شهرســتان های 
اســتان تهران و 4 جایگاه نیز جایگاه های کوچک مقیاس 

و عمدتا در مناطق شمالی شهر تهران خواهد بود.

آغاز طرح اصلاح و بهسازی شبکه برق 
شهرستان دنا در کهگیلویه و بویراحمد

عصراقتصــاد: بــه گفتــه مدیــر امور بــرق ناحیه دنــا در توزیع برق 
اســتان کهگیلویــه و بویراحمد، طــرح اصلاح و بهســازی 160 کیلومتر از 
شبکه برق این شهرستان با اولویت 50 کیلومتر خطوط بحرانی منطقه 

با اعتباری بالغ بر 3۲0 میلیارد ریال آغاز شد.
به گزارش توانیر، غلامحسن پردال افزود: در این طرح 400 مقره 
در چهار فیدر مناطق شهری و روستایی شهرستان دنا تعویض می شود.

وی با اشاره به اینکه برنامه بهسازی شبکه برق این شهرستان تا 
پایان آبان ماه عملیاتی می شود، خاطرنشان ساخت: در طرح بهسازی و 
اصلاح شبکه برق، شاخه زنی بیش از هزار اصله درخت واقع در حریم 
شــبکه انجام می شــود. پردال با اشــاره به اینکه این شهرســتان به علت 
وجود باغستانهای وسیع دارای درختان زیادی در حریم شبکه برق است، 
افزایــش پایداری شــبکه، افزایش تاب آوری شــبکه توزیــع برق، کاهش 
خاموشــی های ناخواســته و افزایش رضایتمندی مشــترکان را از اهداف 
طرح بهسازی و اصلاح شبکه برق این شهرستان برشمرد. مدیر امور برق 
ناحیه دنا افزود: از یک ســال گذشــته تاکنون هزار اصله درخت واقع در 
حریم شــبکه برق شهرهای ســی سخت و پاتاوه شاخه زنی شده است. 
بــه گفتــه وی، با توجه به نزدیک بــودن فصل بارش و تماس درختان در 
حریــم شــبکه بــرق بــر اثر وزش بــاد، طوفان و یا نشســتن بــرف بر روی 
شاخه های این درختان اجرای اقدامات پیشگیرانه در چارچوب پایداری 
شــبکه برق این شهرســتان در دستور کار قرار گرفته است. همچنین در 
این مدت 400 لامپ پرمصرف در معابر اصلی شــهرهای ســی سخت و 
پاتاوه با لامپهای کم مصرف تعویض شده است. مدیر امور برق ناحیه 
دنا همچنین گفت: طرح تبدیل شبکه سیمی به کابل خودنگهدار از سال 
گذشته تاکنون با اجرای 1۲.5 کیلومتر شبکه در شهر سی سخت تکمیل 
شده و در روستاهای شهرستان دنا نیز ۸0 درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
گفتنی اســت شهرســتان دنا با جمعیتی حدود 4۲ هزار نفر )بر اســاس 
آخرین سرشماری سال 95( به مرکزیت شهر ۸ هزار نفری سی سخت 

در 35 کیلومتری یاسوج مرکز کهگیلویه و بویراحمد واقع است.

افزایش ۵۸۵ مگاولت آمپری ظرفیت شبکه 
برق منطقه ای باختر

عصراقتصــاد: معــاون طــرح و توســعه بــرق منطقــه ای باختــر از 
افزایــش 5۸5 مگاولــت آمپری ظرفیت شــبکه برق تحت پوشــش این 

شرکت خبر داد.
بــه گــزارش توانیــر، علی فتحی افزود: در 6 ماه نخســت امســال 
۲500 مگاولــت آمپر پســت انتقــال و فوق توزیع در حــال احداث بوده 
و 5۸5 مگاولت آمپر به ظرفیت شــبکه افزوده شــده اســت. در همین 
مدت 56 کیلومتر مدار در حال احداث و 4۲.4 کیلومتر مدار خط انتقال 
و فــوق توزیــع به بهره برداری رســیده اســت. وی اضافه کــرد: در جهت 
افزایــش ضریــب اطمینــان انتقــال انرژی در اســتان مرکــزی هم اکنون 
پستهای 400 کیلوولت خمین، 400 کیلوولت زرندیه، 63 کیلوولت اراک 
۸، 63 کیلوولت شــهرک صنعتی زاویه، 63 کیلوولت شــهرک صنعتی 
مامونیــه ۲، 63 کیلوولت شــهرک صنعتی خیرآبــاد۲، افزایش ظرفیت 
پست خمین3 و افزایش ظرفیت پست دلیجان۲ با ظرفیت کلی 1100 
مگاولت آمپر با سرمایه گذاری 31 هزار میلیارد ریال در حال اجرا بوده و 
پست های سیار63 کیلوولت شهر صنعتی ساوه 5 و نخجیروان با ظرفیت 
کلی 45 مگاولت آمپر به ارزش ۲ هزار میلیارد ریال وارد مدار شده اند. 
بــه گفتــه وی، خطوط 400 کیلوولت دو مــداره خمین، 63 کیلوولت دو 
مداره شهرک صنعتی خیرآباد ۲ و 63 کیلوولت دو مداره خروجی پست 
خمین به طول کلی 4۸/5 کیلومتر- مدار به ارزش 5600 میلیارد ریال 
در حــال احــداث بــوده و  خــط دو مــداره نخجیروان- محــلات به طول 4 

کیلومتر مدار به ارزش 400 میلیارد ریال به بهره  برداری رسیده است.
گفتنی است شرکت برق منطقه ای باختر مسوولیت انتقال انرژی 

الکتریکی در سه استان مرکزی، همدان و لرستان را برعهده دارد.

طی دهه های اخیر محقق شد

 سرمایه گذاری 80 میلیارد دلاری برای پروژه توسعه ای 
در قطب گازی ایران

عصراقتصــاد: بنابــر اعلام سرپرســت معاونت 
پــارس،  طرح هــای توســعه ای شــرکت نفــت و گاز 
ایــن شــرکت تاکنــون، بیــش از  از زمــان تأســیس 
۸0 میلیــارد دلار طــرح و پــروژه برای توســعه میدان 
مشــترک گازی پارس جنوبی سرمایه گذاری شده که 

در نوع خود بی نظیر است.
به گزارش عصراقتصاد، حمیدرضا مســعودی، 
سرپرست معاونت طرح های توسعه ای شرکت نفت 
و گاز پــارس، در نخســتین نشســت شــورای مدیران 
ایــن شــرکت بــه ســرمایه گذاری  بیــش از ۸0 میلیارد 
دلاری انجام شــده در اجــرای طرح های میــدان گازی 
مشــترک پارس جنوبی اشــاره کرد و گفت: مهمترین 
دارایی و ســرمایه این شــرکت، رسوب دانشی عظیم 
از مدیریــت پــروژه و طــرح در بدنــه کارشناســی و 
تخصصی است که امیدوارم با بکارگیری این ظرفیت، 
بتوانیم مشکلات پیش روی طرح ها را رفع و رسالت 
و مأموریت های محوله به منظور تأمین گاز مورد نیاز 

کشور را محقق کنیم.
بــر اســاس ایــن گــزارش، میــدان گازی پارس 
جنوبی )با نام گنبد شــمالی در ســمت قطر(، یکی از 
بزرگترین منابع گازی مســتقل جهان اســت که روی 
خــط مرزی مشــترک ایــران و قطر در خلیــج فارس و 
به فاصله حدود 100 کیلومتری ســاحل جنوبی ایران 
قرار دارد. مساحت این میدان 9 هزار و 700 کیلومتر 
مربــع بوده که بخش متعلق به ایران 3 هزار و 700 

کیلومتر مربع است.
میــدان مشــترک گازی پــارس جنوبــی، بــا دارا 
بودن 14.۲ هزار میلیارد متر مکعب گاز درجا )معادل 
۸ درصد کل ذخایر گاز جهان و 47 درصد ذخائر گاز 
شناخته شــده کشــور(، 19 میلیــارد بشــکه میعانــات 
گازی، 7.5 میلیــارد بشــکه نفــت خــام در لایه هــای 
نفتــی و وجــود بزرگترین منبع هلیــوم، از نظر ارزش 
اقتصــادی جایگاهــی بی نظیر و منحصر بــه فردی در 

اقتصاد ملی کشور دارد.
ضرورت انعکاس مطلوب تلاش کارکنان 

پارس جنوبی
غلامعبــاس حســینی، سرپرســت مجتمع گاز 
پارس جنوبی نیز در آیین تکریم و معارفه هماهنگ 
 کننــده پیشــین و سرپرســت جدیــد روابــط عمومــی 
مجتمــع گاز پــارس جنوبــی بــا حضــور مدیرعامــل، 

مدیــران ســتادی و کارکنــان روابط عمومی 
ایــن مجتمع برگزار شــد، بیان کــرد: یکی از 
وظایف خطیر و مهم روابط عمومی مجتمع 
گاز پــارس جنوبی بازتاب و انعکاس تلاش  
کارکنــان  شــبانه روزی  مجاهدت هــای  و 
مجتمــع عظیــم گاز پــارس جنوبی اســت و 

اکنــون بــا توجه بــه تجارب ارزشــمند کارکنــان روابط 
عمومی مجتمع، با مدیریت جدید آقای عباسی، این 

وظیفه مهم به صورت شایسته محقق خواهد شد.
وی در ادامه تصریح کرد: سطح ارتباط، تعامل 
و همدلــی بــا اصحــاب رســانه و خبرنــگاران اســتان 
بوشــهر و ... بایــد تقویــت و افزایــش یابــد تا شــاهد 

دستاوردهای ارزشمندی در این حوزه مهم باشیم.
سرپرســت مجتمع گاز پــارس جنوبی در ادامه 
با اشــاره به ساختار روابط عمومی مجتمع گاز پارس 
جنوبــی گفــت: ســاختار روابــط عمومــی در حوزهای 
فرهنگی، تشــریفات و اطلاع رســانی بایــد به صورت 
ویژه تقویت شود و حوزه تشریفات یکی از مهمترین 

ارکان بزرگترین شرکت تولیدکننده گاز کشور است.
حسینی در ادامه با اشاره به لزوم پیاده سازی 
و تدویــن طــرح و برنامــه جامــع مســائل فرهنگی در 

مجتمــع گاز پــارس جنوبــی، اعــلام کــرد: 
حوزه های فرهنگی روابط عمومی و بســیج 
مجتمــع گاز پــارس جنوبــی بایــد در ســایه 
همدلــی و کار گروهــی بتواننــد همــگام و 
همسو باهم بهترین دستاوردهای فرهنگی 

را ثبت کنند.
وی در ادامــه بــه ضــرورت اجــرای بیانــه گام 
دوم انقــلاب و حرکــت روابــط عمومــی مجتمــع گاز 
پــارس جنوبی اشــاره و بیــان کرد: اکنــون که انقلاب 
اسلامی ایران چهلمین سالگرد پیروزی خود را پشت 
سر گذاشت و قدم به دهه پنجم حیات خود نهاده، 
روابط عمومی این مجموعه باید مسائل مهم عدالت 
اجتماعی، امیدآفرینژ، قدرت ایران اسلامی، آمادگی 
دفاعی و خودکفایی را در گام دوم انقلاب پیاده سازی 

کند.
سرپرســت مجتمــع گاز پــارس جنوبــی ادامــه 
داد: روابــط عمومــی ایــن مجموعــه می توانــد نقــش 
بســیار موثری در بازتاب مسائل و مشکلات رفاهی، 
طــرح طبقه بنــدی مشــاغل و ... در حــوزه کارگــری 
پالایشــگاه های مجتمع داشــته باشــد و بایــد در این 

حوزه اقدام های موثری را ثبت کند.

حســینی همچنیــن از زحمات بهــرام حیدری، 
مدیــر منابــع انســانی مجتمــع گاز پــارس جنوبــی و 
حســن فرهــادی به عنــوان هماهنگ کننــده پیشــن 
روابط عمومی که سکان هدایت روابط عمومی را در 

ماه های اخیر بر عهده داشتند، قدردانی کرد.
ابراهیــم عباســی،  عنــوان سرپرســت روابــط 
عمومــی مجتمــع گاز پارس جنوبی هم در ســخنانی 
گفت: وظیفه خطیر روابط عمومی مجتمع گاز پارس 
جنوبی انعکاس شایســته دســتاورد عظیم کارکنان و 
امیدآفرینــی اســت که باید در ســایه همدلی، ایجاد 
خلاقیــت و تفکــر خــلاق به ســمت تحــول، پویایی و 

نشاط سازمانی حرکت کنیم.
وی افــزود: ارتبــاط تنگاتنگ با اصحاب رســانه 
استان بوشهر و استفاده از ظرفیت آنان از مهمترین 
وظایف روابط عمومی این مجموعه است که باید به 

صورت شایسته پیاده سازی شود.
سرپرســت روابــط عمومــی مجتمــع گاز پارس 
جنوبی یادآور شــد: روابط عمومــی این مجتمع رابط 
بین مدیرعامل، مدیران ســتادی و کارکنان ارزشــمند 
این مجتمع عظیم گازی کشور هستند و هر قدر این 
ارتبــاط تنگاتنــگ باشــد به طــور قطع روابــط عمومی 
نقــش خــوب و محوری خود را بــه خوبی ایفا خواهد 

کرد.
اعلام اولویت های معاونت عملیات و 

پشتیبانی نفت و گاز پارس
از ســوی دیگــر سرپرســت معاونــت عملیات و 
پشتیبانی شرکت نفت و گاز پارس، اولویت های این 
معاونت را در مسیر حفظ تولید پایدار گاز برای عبور 
از ایام ســرد ســال اعلام کرد. سپهدار عباس زاده، در 
نخستین نشست شورای مدیران شرکت نفت و گاز 
پــارس، بــر ضرورت حفــظ تولید پایــدار گاز برای گذر 
آســان از فصل های ســرد سال تأکید کرد و تعمیرات 
خطــوط لولــه دریایی، پیگرانی هوشــمند و تعمیرات 
شــیرهای ســرچاهی را از مهم ترین اولویت های این 
معاونــت بــرای تأمین حداکثری گاز مورد نیاز کشــور 
برشمرد. وی با اشاره به سختی کار کارکنان عملیاتی 
صنعــت نفــت بــه ویــژه در بخــش فراســاحل، ابــراز 
امیدواری کرد که چالش های حوزه حقوق و دستمزد 
کارکنــان رفــع شــوند و مســیر بــرای تحقــق اهــداف 

تولیدی و توسعه ای بیش از پیش هموار شود.

رئیس روابط کار و مددکاری اجتماعی شرکت ملی نفت:

تمام كاركردهای كاركنان نفت در محاسبات بن كارت 
لحاظ می شود

اعلام تاثیر تعدیل نرخ گاز بر تولید 16 شرکت سیمانی بورسی

مــددکاری  و  کار  روابــط  رئیــس  عصراقتصــاد: 
اجتماعی شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه در 
محاســبات بن کارت حتی یک مورد خطا نداشــته ایم، 
عنــوان کــرد کــه بن کارت جزو درآمد مشــمول ســقف 
کارکنان منظور شده و آیتم های مبنای کارکرد از جمله 
مرخصــی بــدون حقــوق، غیبــت و انفصــال موقــت و 
دیگر محدودیت های ســقف حقوق در محاســبات آن 

تأثیرگذار است.
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــرکت ملی 
نفــت ایــران، مراد مرادپوری  با تشــریح تمام جزئیات 
و ابهام های کارکنان درباره نحوه محاسبات بن کارت، 
دلایل واریز مبالغ متفاوت به کارکنان، نحوه شــارژ و 
کسر اقساط پرداخت های اعتباری نرم افزار کیف پول 
الکترونیــک و... افــزود: برابر تصمیم های اتخاذشــده 
تــا پایان اردیبهشــت 1403، تمام مبالغ تعلق یافته از 
طریق پلتفرم کیف پول الکترونیک طبق تفاهم نامه ای 
کــه بین شــرکت ملی نفــت ایران و بانک ملت بســته 
شــده بود، برای کارکنان پرداخت شــد. پــس از آن در 
دو مــاه ابتدایــی ســال 1403، به دلیل  اعمال نشــدن 
اضافات شایســتگی ســالانه، دریافتی کارکنان فاصله 

بیشتری با سقف داشت.
خطا در محاسبات بن کارت وجود ندارد

وی افزود: در برخی موارد دیده می شود افراد با 
شرایط برابر بن کارت متفاوت گرفتند که به هیچ وجه 
این موارد حاکی از اشــتباهات سیســتم نبوده اســت. 
روزانــه بالــغ بر 100 تماس تلفنــی و مراجعه حضوری 
داریــم و حــدود 5 نفر از همکاران مان نیز پاســخگوی 
تماس  و رفع ابهام همکاران هســتند و در تمام موارد 

افراد قانع شده اند.
دریافت نکردن کارت به دلیل مغایرت های 

شناسنامه ای
رئیس روابط کار و مددکاری اجتماعی شرکت 
ملــی نفــت ایــران درباره دلایــل صادر نشــدن کارت 
بــرای برخــی کارکنان گفــت: در مجموع بــرای حدود 
وزارت  ســتاد  رســمی ســطح  کارکنــان  از  نفــر   147
نفت، شرکت ملی نفت، مؤسسه مطالعات انرژی، 
پژوهشــگاه صنعــت نفــت و دانشــگاه صنعــت نفت 
به دلیــل مغایــرت اطلاعــات سیســتم جامــع بــا ثبت 
احوال، کارت صادر نشده است که این موارد نیز به 
مرور و با ارسال پیامک و دریافت اطلاعات موردنیاز 

پیگیری و ارسال خواهد شد.
سقف حقوق متفاوت عامل پرداختی متفاوت 

بن کارت
مــراد مرادپــوری بــا اشــاره بــه اینکه بــرای تمام 

کارکنانــی کــه بــن کارت در اختیار دارند، محاســبات تا 
پایــان شــهریور انجام و واریز شــده و تمامــی  واریزها 
بــه روز شــده اســت،  گفت: محاســبات ســقف حقوق 
پیچیــده و تعدیــلات آن بســیار پیچیــده بــوده و ایــن 
اطلاعات از سوی مدیریت فناوری اطلاعات و مدیریت 
امور مالی در اختیار قرار گرفته  است و برای کارمندان 
بــا توجــه به میــزان فاصله حقــوق آنان تا ســقف و تا 
حداکثر 4 میلیون و 900 ریال ماهانه واریز می شود.

وی تأکیــد کــرد: در جنوب نیــز فرایند به همین 
شکل است و از آنجا که امسال سقف حقوق بسته به 
مناطق جغرافیایی متفاوت است و محاسبات سقف 
نیــز در منطقــه جنــوب لحــاظ شــده اســت، دریافتــی 
بن کارت ها در میان این دســته از کارکنان نیز تفاوت 
دارد، بنابراین به این شکل نیست که همکاران مبالغ 
را با یکدیگر مقایســه کنند؛ سیســتم های مالی دقیقاً 
این سقف ها را بررسی، رعایت و لحاظ می کنند، حتی 
در مواردی که افراد نقل و انتقال داشته اند، پیچیده تر 
می شــود و اطلاعــات ایــن افراد بــرای واحد مــددکاری 

ارسال و ماهیانه در بن کارت کارکنان لحاظ می شود.
رئیــس روابط کار و مددکاری اجتماعی شــرکت 
ملــی نفت همچنین افــزود: در برخی موارد کارمندان 
اعلام می کنند با وجود اینکه کد سقفی در فیش آنان 
وجود ندارد، بن کارت به آنها تعلق نگرفته استکه علت 
آن اعمــال یــک ماه اضافه کاری اســفند بــوده که برای 

کارکنان رسمی با یک ماه تأخیر لحاظ می شود.
تمامی کارکردهای کارکنان در محاسبات 

بن کارت لحاظ می شود
مرادپوری بیان کرد: بن کارت نیز جزو آیتم های 
مرتبــط بــا کارکــرد کارمند اســت و تمامــی کارکردهای 
کارکنــان از جملــه مرخصــی بــدون حقــوق، غیبــت و 

انفصال موقت و... در محاسبات آن لحاظ می شود.
وی همچنین با تشــریح چالش های پرداخت 
بن کارت کارکنان در قالب نرم افزار کیف پول گفت: 
طبق تفاهم نامه مقرر شــده بود اقســاط مربوط به 
مبالــغ اعتباری، در ســه قســط پــس از واریزی آتی 
پرداخت شود، اما در فروردین به دلیل همزمانی با 
نوروز، اقســاط از کارکنان برداشت نشد، همچنین 
قســط بعــدی که قرار بود اردیبهشــت کســر شــود، 
به دلیل نامشــخص بودن وضعیــت تداوم پرداخت 
در قالــب کیــف پــول الکترونیــک، واریــز نشــد و بر 
همیــن اســاس، اقســاط نیــز کســر نشــد، بنابراین 
بــرای عده ای از کارکان این ابهام پیش آمد که این 
اقســاط قبلاً کســر شــده اســت،  اما در  واقع انجام 

نشده بود.

پس از انتشــار نامه معاونت برنامه ریزی وزارت 
نفت و ابلاغیه شعبه اجرای احکام هیات عمومی دیوان 
عدالت اداری، نرخ گاز 16 شرکت سیمانی تعدیل شد؛ 
بــا ایــن اقدام بهای تمام شــده شــرکت های ســیمانی 

کاهش می یابد.
بــه گــزارش تســنیم، بــر اســاس نامــه معاونت 
برنامه ریــزی وزارت نفــت و بــا توجه به ابلاغیه شــعبه 
اجــرای احــکام هیــات عمومــی دیــوان عدالــت اداری، 

قیمت گاز طبیعی سبک و شیرین خوراک شرکت های 
پتروشیمی در سال 140۲ و نرخ گاز سوخت صنایع در 

سال 140۲ و فروردین 1403 اصلاح شد.
ســیمان  شــرکت های  اســاس،  برایــن 
»بجنورد،کارخانجات سیمان صوفیان، دورود، صنعتی 
و معدنــی چادرملو، خوزســتان، آبیک، ســیمان غرب، 
ســفید نی ریز، ســاوه، شــاهرود، فــارس نــو، ارومیه، 
باقران، قاین، خاش و فارس« با انتشار اطلاعیه ای در 

سامانه کدال نرخ گاز خود را تعدیل کردند.
همچنیــن، عــلاوه بر صنایع ســیمانی، شــرکت 
صنعتــی و معدنــی چادرملــو نیــز در ایــن بــاره گزارش 

افشای خود را در سامانه کدال منتشر کرد.
در ایــن زمینه، ولی اله جعفری، مدیر نظارت 
بــر ناشــران ســازمان بــورس و اوراق بهــادار با بیان 
اینکه افشای اطلاعات شرکت های سیمانی مربوط 
به اصلاح نرخ گاز در سال 140۲ است، گفت: رقم 

تعدیل نرخ گاز شرکت ها با یکدیگر متفاوت است. 
ضمن آنکه هر شرکت در اطلاعات منتشر شده به 

رقم تعدیل نرخ گاز اشاره کرده  است.
او، کاهــش بهــای تمــام شــده شــرکت های 
ســیمانی را از دلایل آثار تعدیل نرخ گاز شــرکت ها 
ذکــر کــرد و توضیــح داد: هــر شــرکتی کــه اطلاعیــه 
مورد نظر را از شرکت ملی گاز دریافت کرده باشد، 

آن را در سامانه کدال افشا کرده است.

در سایت روزنامه بخوانید:

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره ۱40260۳۱80۱۱0۱۱260 
-۱40۳/05/2۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم  محمدرضا حسین زاده 
قرابائی فرزند منوچهر به شماره شناسنامه ۱ صادره از 
رشت در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
5۱7۳.۳8 مترمربع پلاک فرعی 60 از سنگ اصلی 4۳ 
مفروز و مجزی شده از پلاک 6 واقع در قریه شفت محله 
بخش 25 گیلان خریداری از نســق قنبرعلی عاشــوری 
شــفت محله محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 
شــود چناچه اشخاصی نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریخ اولین انتشــار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و 
رســید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر 
خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/۳0 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/08/۱5 
   9۱0.۱2۳6 رئیس ثبت اســناد و املاک شهرســتان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره ۱40260۳۱80۱۱0۱۱۱۳9 
-۱40۳/05/22 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحــد ثبــت ملــک صومعه ســرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم  منوچهر حسین 
زاده قرابائــی فرزند قربانعلی به شــماره شناســنامه 
۱62 صادره از صومعه ســرا در ششــدانگ یک قطعه 
زمیــن مزروعی بمســاحت ۱0590.76 مترمربع پلاک 
59 فرعی از 4۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک یک 
واقع در قریه شــفت محله بخش 25 گیلان خریداری 
از نســق قربانعلی حســین زاده قرابائی محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض 
داشــته باشــد می توانند از تاریخ اولین انتشــار آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یک مــاه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق 
مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار 
نوبت اول : ۱40۳/07/۳0  تاریخ انتشار نوبت دوم 

 ۱40۳/08/۱5 :
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صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره ۱40260۳۱80۱۱0۱۳۳98 
-۱40۳/06/24 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحــد ثبــت ملــک صومعه ســرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم  رضا رضائی پور 
فرزند محمد به شماره شناسنامه 6 صادره از صومعه 
ســرا در ششــدانگ یک قطعه زمین مشــتمل بر بنای 
احداثــی بمســاحت 250 مترمربع پلاک ۱464 فرعی 
از ۱۳ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 2 واقع در 
قریه مرجقل بخش 22 گیلان خریداری از نسق محمد 
رضائی پور کودهی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریخ اولین انتشــار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و 
رســید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر 
خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/۱5  

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/07/۳0 
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صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره ۱40260۳۱80۱۱0۱2649 
-۱40۳/06/۱۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحــد ثبــت ملــک صومعه ســرا  تصرفات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضی آقای / خانم  حمید غلامی 
مرجقل فرزند حسن به شماره شناسنامه 455 صادره 
از صومعه سرا در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر اعیان احداثی بمساحت 552.۳6 مترمربع 
پلاک فرعی ۱466 از ۱۳ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک 4 واقع در قریه مرجقل بخش 22 گیلان خریداری 
از نســق محرمعلی محمدزاده محرز گردیده است .لذا 
بــه منظــور اطــلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهــی مــی شــود چناچه اشــخاصی نســبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی بشــرح مذکور اعتراض 
داشــته باشــد می توانند از تاریخ اولین انتشــار آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یک مــاه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق 
مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار 
نوبت اول : ۱40۳/07/۱5  تاریخ انتشار نوبت دوم 

 ۱40۳/07/۳0 :
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اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره ۱40260۳۱80۱۱0۱2650 
-۱40۳/06/۱۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحــد ثبــت ملــک صومعه ســرا  تصرفات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضی آقای / خانم  حمید غلامی 
مرجقل فرزند حسن به شماره شناسنامه 455 صادره 
از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر 
اعیان احداثی بمساحت 2۱0.2۱ مترمربع پلاک فرعی 
۱467 از ۱۳ اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از پلاک 4 
واقــع در قریــه مرجقل بخش 22 گیــلان خریداری از 
نسق محرمعلی محمدزاده محرز گردیده است .لذا به 
منظــور اطــلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت و رســید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/۱5  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/07/۳0 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابــر رای شــماره ۱40260۳۱80۱۱0۱2648 
-۱40۳/06/۱۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحــد ثبــت ملــک صومعه ســرا  تصرفات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضی آقای / خانم  حمید غلامی 
مرجقل فرزند حسن به شماره شناسنامه 455 صادره 
از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل 
بــر یکبــاب خانــه بمســاحت 557.65 مترمربــع پلاک 
فرعی۱465 از ۱۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
4 واقــع در قریــه مرجقل بخش 22 گیلان خریداری از 
نسق محرمعلی محمدزاده محرز گردیده است .لذا به 
منظــور اطــلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت و رســید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عــدم وصــول اعتــراض مدت مذکور طبــق مقرارت 
ســند مالکیت صادر خواهد شــد.تاریخ انتشــار نوبت 
اول : ۱40۳/07/۱5  تاریــخ انتشــار نوبــت دوم : 

 ۱40۳/07/۳0
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 توزیع آنلاین دارو؛ 
درگیر مشکلات سیستمی

مهرین نظری  
پــروژه توزیــع آنلایــن دارو بــه دلیــل 
ایــرادات  و  تیتــک  ســامانه  مشــکلات 
سیســتمی هنوز اجرایی نشــده و به صورت 

پایلوت در چهار شهر آغاز خواهد شد. 
دوره آزمایشــی توزیــع آنلاین دارو که 
قرار بود پس از ابلاغ آیین نامه سازمان غذا و دارو در اردیبهشت 
ماه اجرایی شــود، به دلیل مشــکلات سیستمی و ایرادات سامانه 
تیتــک بــه تعویــق افتــاده اســت. ایــن پــروژه بــه علــت مشــکلات 
ســامانه ای ماننــد ناقــص بــودن اطلاعــات وارد شــده بــه ســامانه 
تیتک، در زمان مقرر اجرایی نشــد و در نهایت تصمیم گرفته شــد 

تا در چهار شهر به صورت پایلوت اجرا شود.
بــا وجود وعده های ســازمان غذا و دارو مبنــی بر اجرای این 
پــروژه در اردیبهشــت ماه، ســخنگوی کمیســیون اصل نــود اعلام 
کرد که هیچ گونه اقدام عملی برای اجرای آزمایشی توزیع آنلاین 
دارو انجام نشده است. این کمیسیون پس از انتقادات شدید به 
طولانــی شــدن این رونــد، مصوب کرد که این طــرح به مدت یک 
ماه به صورت آزمایشی اجرا شود و در صورت نیاز، اصلاحات لازم 

برای اجرای سراسری آن انجام گردد.
یکــی از دلایــل اصلــی تأخیــر در اجرای این طرح، مشــکلات 
ســامانه تیتک اســت که به عنوان ســامانه ای برای ردیابی دارو و 
تجهیزات پزشــکی از زمان واردات تــا مصرف نهایی عمل می کند. 
با این حال، پیشرفت کند این سامانه و ورود ناقص اطلاعات به 
آن، موجــب بــروز چالش هایی در پیاده ســازی توزیــع آنلاین دارو 
شــده اســت. به رغم این مشــکلات، کمیســیون اصل نــود مصمم 
اســت که این پروژه به درســتی اجرا شــود. به گفته سخنگوی این 
کمیســیون، توزیع آنلاین دارو باید به صورت پایلوت انجام شــود 
تــا ایــرادات فنــی و سیســتمی آن شناســایی و برطــرف شــوند. در 
صورت موفقیت آمیز بودن اجرای آزمایشــی، این طرح به صورت 

سراسری در کل کشور به مرحله اجرا خواهد رسید.
نظــارت دقیــق بــر ایــن پــروژه و رفــع موانــع موجــود، کلیــد 
موفقیــت آن اســت تــا در نهایــت مــردم بتواننــد بــه راحتــی و بــا 
شــفافیت به داروهای مورد نیاز خود به صورت آنلاین دسترســی 

داشته باشند.

شکایت ازکی وام از اسنپ پی
ازکــی وام به دلیــل رفتارهای انحصارگرایانه اســنپ پی در بازار 
لندتک، از این شــرکت به شــورای رقابت شــکایت کرده و خواســتار 

جلوگیری از این اقدامات شده است.
مهــدی مومنی، مدیرعامــل ازکی وام، اخیــراً در ایکس )توییتر 
ســابق( از شــکایت علیه اسنپ پی به دلیل رفتارهای انحصارگرایانه 
خبر داده اســت. او معتقد اســت که ایــن اقدامات باعث جلوگیری 
از ورود رقبــا و نــوآوری در بازار می شــود. این شــکایت حدود دو ماه 
پیش ثبت شــده و اســنپ پی نیز دفاعیات خود را ارائه کرده اســت. 
انتظار می رود جلســه اســتماع در شــورای رقابت در ماه های آینده 

برگزار شود.
مومنی توضیح داد که ازکی وام از آذر 1400 برای ورود به بازار 
BNPL )الان بخر، بعداً پرداخت کن( آماده شــده بود، اما به دلیل 
قراردادهای انحصاری اسنپ پی، بسیاری از فروشگاه های مطرح از 
همکاری با ازکی وام خودداری کردند. او معتقد است که این رفتارها 
جلــو شــکل گیری بازارهــای جدید و ارائه خدمات بهتر به مشــتریان 

را می گیرد.
مدیرعامــل ازکــی وام اشــاره می کند که قراردادهای اســنپ پی 
به گونه ای تنظیم شــده اند که فروشــگاه ها عملاً نمی توانند از آن ها 
خارج شــوند و در صورت تلاش برای خروج، با جریمه های ســنگین 
مواجه می شوند. مومنی همچنین بر ضعف قوانین رقابت در ایران 
تأکید کرده و خواستار تدوین قوانین ضد انحصاری توسط نهادهای 

قانون گذار شده است.

دسترسی دیجیتال نابینایان در ایران؛ 
فاصله با استانداردهای جهانی

بــا وجــود گســترش تکنولــوژی و خدمــات آنلاین، بســیاری از 
وب ســایت ها و اپلیکیشــن های ایرانــی هنوز دســترس پذیری کافی 
برای نابینایان ندارند و این مسئله مشکلات جدی ایجاد کرده است.

تکنولوژی با ســرعت بالایی به زندگی روزمره مردم نفوذ کرده 
و اســتارت آپ ها نقــش مهمــی در ایجاد دسترســی بهتر به خدمات 
برای همه اقشار جامعه ایفا کرده اند. با این حال، بررسی ها نشان 
می دهــد که در ایران افراد نابینا هنوز از دســترس پذیری دیجیتالی 
مناســبی برخوردار نیســتند. بر اساس آمار، حدود ۲۲3 هزار نفر از 
افراد نابینا تحت پوشش سازمان بهزیستی قرار دارند، اما خدمات 
آنلایــن برای ایــن افراد همچنان بــا محدودیت هــای فراوانی همراه 

است.
یکی از مشــکلات اصلی نابینایان در اســتفاده از وب سایت ها 
و اپلیکیشــن های ایرانی، نبود قابلیت های مناســب برای ابزارهایی 
مانند صفحه خوان ها اســت. این ابزارها متن های ظاهر شــده روی 
صفحه را به صورت صوتی ارائه می دهند، اما اغلب اپلیکیشن های 
ایرانی از این قابلیت پشتیبانی نمی کنند. همچنین، مشکلاتی مانند 
عــدم توصیف صحیح برچســب ها و عــدم دســترس پذیری فرم ها، 

چالش هایی را برای نابینایان به وجود آورده است.
با وجود برخی تلاش ها از ســوی استارت آپ های ایرانی مانند 
دیوار، اســنپ و تپســی که قابلیت هایی را برای دسترســی نابینایان 
فراهــم کرده انــد، هنــوز اقدامــات کافــی بــرای بهبــود ایــن وضعیت 
انجــام نشــده اســت. توســعه دهندگان نیــاز بــه آشــنایی بیشــتر با 
اســتانداردهای جهانی دارند تا محصولات خود را به گونه ای طراحی 
کننــد کــه نابینایان نیز به راحتی از آن ها اســتفاده کنند. همچنین، 
ضعف قوانین و عدم وجود ضمانت اجرایی در حوزه دسترس پذیری 

دیجیتال از مشکلات اصلی این حوزه در ایران است.
در کشورهای پیشرفته، قوانین سخت گیرانه ای برای دسترسی 
دیجیتالی وجود دارد و شــرکت ها موظف به رعایت آن ها هســتند. 
در ایــران، بــا وجود اشــاره به دسترســی پذیری در قوانین حمایت از 
معلــولان، ضمانت اجرایی قوی وجود ندارد و تنها برخی شــرکت ها 
بــه صــورت داوطلبانــه اقداماتــی انجام می دهنــد. برای بهبــود این 
وضعیــت، نیــاز بــه نظــارت و تدویــن قوانیــن موثرتــر در ایــن زمینه 

احساس می شود.

اکوسیستم استارتاپی

 شکایت شهرداری تهران 
از استارتاپ فضایی تیزنگر

اطلاعــات ســامانه ســهم تیزنگــر نشــان می دهد کــه 314 هکتــار از 
پوشش گیاهی تهران در سه سال گذشته از بین رفته است.

مدیرعامل شــرکت »تیزنگر« با شــکایت شــهرداری تهران به عنوان 
مطلع به دادسرا احضار شد.

»یاسرعشــورزاده«، مدیرعامل و بنیان گذار شرکت تیزنگر در شبکه 
اجتماعــی ایکــس نوشــت: »امــروز با توجــه به شــکایت شــهرداری تهران 
)جناب زاکانی( در خصوص تغییرات پوشــش گیاهی تهران به دادســرای 
عمومی و انقلاب ناحیه 31 به عنوان مطلع احضار شدم و گزارش ها را به 
بازپرس محترم ارائه دادم.« عشورزاده پیش از این با استناد به اطلاعات 
سامانه سهم شرکت تیزنگر، به تغییرات پوشش گیاهی و فضای سبز شهر 
تهــران اشــاره کــرده بود. او بر اســاس اطلاعات مربوط به پوشــش گیاهی 
تهران در ۲0 مرداد 1403 نسبت به زمان مشابه در سال 1400 اعلام کرده 
بود که 6۲60 هکتار از پوشــش گیاهی تهران نســبت به سه سال گذشته 
در تنش شدید قرار دارد و 314 هکتار نیز با تنش بالای پوشش گیاهی و 
تغییرکاربری از بین رفته است. حالا به نظر می رسد انتشار این اطلاعات 
به مذاق شهرداری تهران خوش نیامده است. شهرداری تهران در ماه های 
اخیر کمپینی با شعار »زنده  باد درخت« راه اندازی کرده و آمارهایی نیز از 
میزان کاشت درخت منتشر کرده است. اما اطلاعات تیزنگر نشان می دهد 
که در ســه ســال گذشته پوشــش گیاهی تهران وضعیت چندان مناسبی 

نداشته است.

درآمدزایی از کاربران؛

داده های کاربران ایکس خوراک هوش 
مصنوعی می شود

شــبکه اجتماعی ایکس قوانین ســرویس و حریم خصوصی خود را 
به روز رسانی کرده است این به روز رسانی به طرف های ثالث اجازه می 
دهد سیســتم های هوش مصنوعی خود را براســاس پست های کاربران 

آموزش دهند.
بــه گــزارش رجیســتر، آپدیت مذکور بــه طرف های ثالــث اجازه می 
دهد به داده های کاربران دسترسی یابند، هرچند به نظر می رسد کاربران 

بتوانند از اجرای برخی از قوانین جدید انصراف دهند.
در متن قوانین آمده اســت: با توجه به وضعیت تنظیمات کاربر یا 
اگر فرد تصمیم بگیرد داده های خود را به اشتراک بگذارد، ممکن است ما 
اطلاعات وی را با طرف های ثالث به اشتراک بگذاریم. اگر فرد از اشتراک 
گــذاری اطلاعاتــش انصراف ندهد، در برخی مــوارد دریافت کنندگان داده 
ها ممکن است از آنها برای مقاصد مستقل خود و چیزی غیر از آنچه در 
قوانین حریم خصوصی شــرکت ذکر شــده، اســتفاده کنند؛ مانند آموزش 
مدل های هوش مصنوعی. این بخش از قوانین به طور شفاف تنظیمات 
برای انصراف از اشتراک گذاری داده ها را توضیح نداده است. البته گزینه 
برای اشتراک گذاری داده با شرکای تجاری وجود دارد اما به نظر می رسد 

بیشتر مربوط به آگهی های آنلاین باشد.
تغییــر قوانیــن حریم خصوصی ایکــس از 15 نوامبــر ۲0۲4 میلادی 
اجرایی می شــود. این درحالی اســت که بســیاری از شــرکت های فناوری 
بــزرگ بــه دنبــال روش هــای درآمدزایی مضاعف هســتند و ایکــس نیز از 

همین روند پیروی کرده است.

بلاکچین، نیروی محرک جدید اقتصاد دیجیتال
مهرین نظری 

فنــاوری  یــک  عنــوان  بــه  بلاکچیــن 
غیرمتمرکز، نقش محوری در توســعه اقتصاد 
دیجیتــال ایفــا می کند. از کاهــش هزینه های 
تراکنش هــا گرفته تــا افزایش شــفافیت، این 
فنــاوری بــه عنــوان ابــزاری حیاتی بــرای آینده 

اقتصاد جهانی شناخته شده است.
در دنیای امروز، دیجیتال ســازی به یکی 
از عوامــل اصلی تحول اقتصادی تبدیل شــده 
اســت. اقتصاد دیجیتــال بر پایــه فناوری های 
نوظهــوری ماننــد بلاکچیــن بنــا شــده اســت. 
غیرمتمرکــز  سیســتمی  ایجــاد  بــا  بلاکچیــن، 
و شــفاف، تغییــرات بزرگــی در نحــوه انجــام 
و  داده هــا  مدیریــت  مالــی،  تراکنش هــای 
توســعه کســب وکارها بــه وجود آورده اســت. 
ایــن فنــاوری نویــن نه تنهــا به عنــوان یکی از 
ابزارهــای کلیــدی بــرای اســتارتاپ ها، بلکه به 
عنــوان پیشــران تحــولات اقتصــادی شــناخته 

می شود.
بلاکچین چیست؟

بلاکچیــن یــک فنــاوری دفتــرکل توزیــع 
شــده اســت کــه به کاربــران اجــازه می دهد تا 
تراکنش هــا را به صــورت ایمن و بدون نیاز به 
واســطه انجــام دهند. ایــن فناوری بــه عنوان 
یک ســاختار غیرمتمرکز، امکان ثبت و انتقال 
اطلاعات را فراهم می کند، بدون آن که نیازی 
به اعتماد به یک مرکزیت وجود داشته باشد. 
ویژگــی اصلــی بلاکچین این اســت کــه تمامی 
تراکنش ها به صورت غیرقابل تغییر و شفاف 

در شبکه ثبت می شوند.
مزایای بلاکچین در اقتصاد دیجیتال

1. کاهش هزینه های تراکنش ها
یکــی از بزرگ تریــن مزایــای بلاکچین در 
اقتصاد دیجیتال، کاهش هزینه های تراکنش 
اســت. بــه دلیــل عــدم نیــاز بــه واســطه های 
مالــی ماننــد بانک هــا، هزینه هــای مربــوط به 
انتقــال پــول و پرداخت هــا بــه شــدت کاهش 
می توانــد  هزینه هــا  کاهــش  ایــن  می یابــد. 
بــرای اســتارتاپ ها و کســب وکارهای کوچــک 
اغلــب  کــه آن هــا  باشــد، چــرا  بســیار مفیــد 
بــا محدودیت هــای مالــی مواجــه هســتند و 
هرگونه صرفه جویی می تواند به رشد سریع تر 

آن ها کمک کند.
2. افزایش شفافیت و اعتماد

یکــی دیگــر از مزایــای کلیــدی بلاکچین، 
افزایــش شــفافیت اســت. در ایــن فنــاوری، 
صــورت  بــه  اطلاعــات  و  تراکنش هــا  تمامــی 
عمومــی ثبت می شــوند و هر کســی می تواند 

به آن ها دسترســی داشــته باشد. این 
ویژگــی می توانــد بــه کاهــش تقلــب و 
فســاد در سیستم های اقتصادی کمک 
کنــد. بــرای مثــال، در صنعــت مالــی، 
بلاکچیــن می تواند بــه افزایش اعتماد 
بیــن مشــتریان و کســب وکارها منجــر 

شــود و از سوءاســتفاده های مالــی جلوگیــری 
کند.

برابــر  در  مقاومــت  و  بــالا  امنیــت   .3
حملات سایبری

امنیتــی  خطــرات  بــا  دیجیتــال  اقتصــاد 
زیادی مواجه اســت و هک شدن داده ها یکی 
از مشــکلات اصلی این حوزه اســت. بلاکچین 
با ســاختار غیرمتمرکز خود، امکان هک شدن 
اطلاعــات را بــه شــدت کاهــش می دهــد. این 
فنــاوری بــه کاربران ایــن اطمینــان را می دهد 
کــه اطلاعــات آن ها به صــورت امن و غیرقابل 
تغییر ذخیره می شود. علاوه بر این، بلاکچین 
مقاومــت بالایــی در برابــر حمــلات ســایبری 
دارد، زیرا هر تغییری در اطلاعات باید توسط 

تمامی اعضای شبکه تایید شود.
تأثیر بلاکچین بر استارتاپ ها و 

شرکت های بزرگ
بلاکچیــن بــه عنــوان یکــی از پایه هــای 
اصلــی اقتصــاد دیجیتــال، فرصت هــای زیادی 
را بــرای اســتارتاپ ها فراهم کرده اســت. این 
فنــاوری بــه اســتارتاپ ها امــکان می دهد تا با 
وارد  بیشــتر،  شــفافیت  و  کمتــر  هزینه هــای 
بازارهــای جدیــد شــوند. از جملــه کاربردهــای 

بلاکچیــن در اســتارتاپ ها می تــوان 
ســلامت  فین تــک،  حوزه هــای  بــه 
هوشــمند  قراردادهــای  دیجیتــال، 
اشــاره  تامیــن  زنجیــره  مدیریــت  و 
از  اســتارتاپ ها  از  بســیاری  کــرد. 
بلاکچیــن بــرای ارائــه خدمــات مالی 
بــدون واســطه و ایجــاد بســترهای جدید برای 

تراکنش های بین المللی استفاده می کنند.
شرکت های بزرگ و استفاده از بلاکچین

اگرچــه بلاکچیــن در ابتــدا بــه عنــوان یک 
فناوری مناسب برای استارتاپ ها شناخته شد، 
اما شــرکت های بزرگ نیز به سرعت مزایای آن 
را درک کردند. بســیاری از شرکت های بزرگ در 
حوزه هــای مختلف مانند حمل و نقل، انرژی و 
خدمــات مالی از بلاکچین بــرای بهبود کارایی و 
کاهش هزینه ها استفاده می کنند. برای مثال، 
در حــوزه زنجیــره تامین، شــرکت ها از بلاکچین 
بــرای ردگیری محصولات و اطمینــان از اصالت 
آن ها استفاده می کنند. این موضوع به کاهش 
هزینه ها و افزایش اعتماد مشتریان منجر شده 

است.
چالش های پیش روی بلاکچین در 

اقتصاد دیجیتال
1. مسائل قانونی و نظارتی

بــا وجــود مزایــای فــراوان، بلاکچیــن بــا 
چالش های قانونی و نظارتی نیز مواجه است. 
بســیاری از کشــورها هنــوز قوانین مشــخصی 
بــرای اســتفاده از بلاکچیــن وضــع نکرده انــد و 
ایــن موضــوع می تواند بــه چالش هایــی برای 

شــرکت ها و اســتارتاپ ها منجــر شــود. عــدم 
وجود چارچوب های قانونی مشخص می تواند 
خطراتــی بــرای ســرمایه گذاران و کاربــران این 

فناوری ایجاد کند.
2. محدودیت های فنی

بلاکچیــن هنــوز در مراحــل ابتدایی خود 
قــرار دارد و برخــی از مشــکلات فنــی ماننــد 
ســرعت پاییــن تراکنش هــا و نیــاز بــه مصرف 
انــرژی بــالا، از جملــه چالش هــای اصلــی این 
فناوری هستند. با این حال، تحقیقات زیادی 
در حال انجام است تا این مشکلات حل شود 

و کارایی بلاکچین افزایش یابد.
آینده بلاکچین در اقتصاد دیجیتال

بلاکچیــن بــه عنوان یکــی از فناوری های 
محــوری در اقتصــاد دیجیتــال، بــه ســرعت در 
حــال گســترش اســت. ایــن فنــاوری بــا ارائــه 
مزایایــی ماننــد کاهش هزینه هــای تراکنش، 
امــکان  و  امنیــت،  و  شــفافیت  افزایــش 
پیاده ســازی قراردادهــای هوشــمند، می تواند 
تحولــی بــزرگ در نحــوه انجــام تراکنش هــای 
بــرای  ایــن حــال،  بــا  کنــد.  ایجــاد  اقتصــادی 
بهره بــرداری کامل از پتانســیل های بلاکچین، 
بایــد به چالش های موجود، از جمله مســائل 
قانونــی و فنــی، توجــه شــود. آینــده اقتصــاد 
دیجیتــال بدون شــک به اســتفاده گســترده تر 
از بلاکچیــن وابســته اســت و اســتارتاپ ها و 
شــرکت های بــزرگ بایــد بــه ســرعت بــه ایــن 
فنــاوری روی آورنــد تــا بتواننــد از مزایــای آن 

بهره مند شوند.

بومی  سازی د ستگاه شبیه ساز 
کنتـرل فـوران چــاه های نفـت
ــی را  ــای نفت ــوران چاه ه ــرل ف ــاز کنت ــتگاه شبیه س ــته اند دس ــی توانس ــان ایران متخصص
بومی ســازی کننــد. در مناطــق نفت خیــز، فوران چــاه نفت حین حفاری بســیار خطرناک 
بــوده و از ایــن رو آمــوزش نیروهــای متخصــص بــرای مواجهــه بــا آن بســیار مهم اســت.
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هــوش مصنوعــی و یادگیــری ماشــینی به 
وزارت خزانــه داری ایــالات متحــده کمــک کــرده 
اســت در ســال ۲0۲4 از پرداخت هــای تقلبی یا 
کلاهبــرداری بــه ارزش بیــش از 4 میلیــارد دلار 

جلوگیری و آن ها را بازیابی کند.
ظاهراً این روش ها به قدری موفقیت آمیز 
بــوده کــه وزارت خزانــه داری آمریــکا ســال های 
بعــد نیــز در کنــار ابزارهــای دیگر از آن اســتفاده 
خواهــد کرد.  وزارت خزانــه داری آمریکا می گوید 
بــا اســتفاده از یادگیــری ماشــینی در ردیابــی و 
بازیابــی 4 میلیارد دلار تراکنــش کلاهبرداری در 
ســال ۲0۲4 موفــق عمــل کــرده اســت. ردیابــی 
کــه  بــه ســال گذشــته  نســبت  کلاهبرداری هــا 
وزارت خزانــه داری 65۲.7 میلیون دلار تراکنش 

را شناســایی و بازیابــی کــرده بــود، شــش برابر 
افزایــش یافته اســت. دفتر یکپارچگــی پرداخت 
وزارت خزانــه داری )OPI( نیــز در گزارشــی اعــلام 
کــرد از »هــوش مصنوعــی مبتنی بــر یادگیــری 
ماشینی« برای شناسایی تراکنش های مشکوک 
چک هــا  در  تقلــب  شناســایی  در  تســریع  و 
اســتفاده کــرده اســت. »والــی آدیمــو«، معــاون 
وزیر خزانــه داری آمریکا، در بیانیه ای مطبوعاتی 
گفت: »خزانه داری مسئولیت ما را برای خدمت، 
به عنوان کارگزاران پــول مالیات دهندگان، جدی 
می گیــرد. کمــک به اطمینــان از اینکــه آژانس ها 
بــه فرد مناســب، بــه مقــدار مناســب و در زمان 
مناسب پول پرداخت می کنند، محور تلاش های 

ماست.«

لوگو وزارت خزانه داری آمریکا
باتوجه به اینکه انتظار می رود کلاهبرداری در 
پرداخت های آنلاین تا سال ۲0۲۸ به بیش از 36۲ 
میلیارد دلار برسد، آدیمو گفت خزانه داری برای ارائه 
ابــزار و داده هــای موردنیــاز برای مبــارزه مؤثر با این 
جرایــم با ســایر آژانس های فــدرال همکاری خواهد 
کــرد. بــه گفتــه وزارت خزانــه داری ایــالات متحــده، 
مدل هــای هــوش مصنوعــی بــا توســعه روش های 
ردیابی تراکنش ها براســاس ریسک از 500 میلیون 
همچنیــن  کرده انــد.  جلوگیــری  کلاهبــرداری  دلار 
شناســایی و اولویت بندی تراکنش های پرریسک به 
جلوگیــری از ۲.5 میلیــارد دلار کلاهبــرداری کمــک 
کــرده، یادگیری ماشــینی نیــز در بازیابی یک میلیارد 

دلار در کلاهبرداری با چک ها نقش داشته است.

وزارت خزانه داری آمریکا: 

هوش مصنوعی به شناسایی و بازیابی 4 میلیارد 
دلار کلاهبرداری کمک کرد
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نوجوانی و تفریحی به نام کار اجباری؟

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:


